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Az országosnál is nagyobb béremelést 
kapnak a hegyvidéki óvodapedagógusok
A Hegyvidéki Önkormányzat 
nagy hangsúlyt helyez arra, hogy 
színvonalas körülményeket bizto-
sítson a családoknak az általa 
fenntartott óvodákban, amelyek-
ben számos fejlesztés történt az 
elmúlt években. Emellett kiemelt 
figyelmet fordít a gyerekekkel fog-
lalkozó dolgozók megbecsülésére: 
a XII. kerületi óvodapedagógusok 
eddig is jelentős többletjuttatások-
ban részesültek, most pedig az 

országos átlagnál jóval nagyobb 
béremelést kapnak az önkormány-
zat jóvoltából.

„Köszönettel tartozunk az óvo-
dapedagógusoknak, akik lelkiis-
meretesen foglalkoznak gyerme-
keinkkel. Ezt a felelősségteljes 
munkát anyagilag is meg kell be-
csülnünk!” – mondta Fonti Krisz-
tina alpolgármester. Hozzátette, 
hogy az önkormányzat a kötelező 
juttatásokon felül eddig 13. havi 
bért, 250 ezer forint értékű 
cafeteriát, továbbá illetménykiegé-
szítést és Hegyvidék-pótlékot biz-

tosított a dolgozóknak, 2024. ja-
nuár elsejétől pedig – a pedagógu-
sok új életpályájáról szóló törvény 
végrehajtási rendeletéhez kapcso-
lódóan – valamennyi hegyvidéki 
óvodapedagógus illetményét meg-
emelte 32,2 százalékkal.

„A mostani intézkedés a hegy-
vidéki óvodapedagógusok többsé-
ge részére jóval nagyobb béreme-
lést jelent, mint ami a kormányren-
delet szerint kötelezően járna, hi-

szen az átlagos 32,2%-os emelés 
helyett az alapbér tényleges 32,2%-
kal történő emeléséről döntöt-
tünk” – magyarázta az alpolgár-
mester. Példaként említette, hogy 
a régebb óta pályán lévő óvónők 
esetében több mint 150 ezer forint-
tal nőhet a bruttó bér, ami akár 
100 ezer forintos többletet is jelent-
het a rendeletben meghatározott 
minimális bérösszeghez képest.

Az egyik hegyvidéki óvoda, a 
KIMBI vezetője is arról beszélt 
lapunknak, hogy a legjelentősebb 
emelést az idősebb óvónők kapják, 

akik az intézkedés alapján jóval 
több bért vihetnek haza. „Azok a 
kollégáim, akiknek sok-sok év ta-
pasztalat van a hátuk mögött, 
végre úgy érzik, anyagilag is meg-
becsülik a munkájukat” – mond-
ta Marosi Hedvig.

Az intézményvezető kitért arra 
is, hogy a kezdő óvónők sem jár-
nak rosszul, mivel az országos 
béremelést követve esetükben 400 
ezerről 528 ezer forintra emelke-

dett a bruttó alap-
bér, ráadásul nekik 
is jár az önkormány-
zat illetménykiegé-
szítése (gyakorno-
kok esetében havi 
12 300 forint), vala-
mint az úgynevezett 
Hegyvidék-pótlék. 
Ez utóbbi az óvoda-
pedagógusok eseté-
ben havi 100 ezer, a 
nevelő-oktató mun-
kát segítő munka-
társaknál 70 ezer, 
míg a kertész és 
konyhai dolgozók-
nál 50 ezer forint 
pluszjövedelmet je-
lent.

A Hegyvidék ön-
kormányzati fenn-
tartású óvodáiban 
az országos átlaghoz 

képest kisebb létszámú csoportok 
működnek, így több figyelem jut-
hat egy-egy gyermekre. Ettől füg-
getlenül, az előírásoknak megfele-
lően, természetesen minden cso-
portban két óvodapedagógus és 
egy dajka dolgozik. Bár így a 
fenntartás többletköltséggel jár, 
mivel a törvény által előírt és köz-
pontilag finanszírozott óvodape-
dagógus-létszám helyett 26 fővel 
több dolgozik az óvodákban, az 
önkormányzat ezt is vállalja a csa-
ládok érdekében.

n.

Az 1945-ös ostrom az itt élők legdrámaibb emléke
Mintegy 120 ezer katona és közel 40 ezer civil vesztette életét Budapest 
második világháborús ostromában, ami 79 évvel ezelőtt ezekben a 
napokban ért véget. Az évfordulón közösen emlékezett az áldozatokra 
az I., a II. és a XII. kerületi önkormányzat.

„Számos kérdésben nem értünk 
egyet, de az ostrom megítélésében, 
az emlékezés fontosságában igen. 
Jó, hogy ha ennek formát is adunk” 
– mondta a budavári Kapisztrán 
téren, a Mária Magdolna-templom 
romjainál ötödik alkalommal 
megtartott közös budai megemlé-

kezésen Pokorni Zoltán. A Hegy-
vidék polgármestere felidézte, 
évekkel ezelőtt az önkormányzat 
kiírt egy novellapályázatot, amiben 
arra kérte a lakókat, hogy írják meg 
történeteiket a házukkal, lakásuk-
kal vagy az utcájukkal kapcsolat-
ban. Az írásokból kiderült: a 

Hegyvidéken élők legmeghatáro-
zóbb élménye a város második vi-
lágháborús ostroma volt.

„Az ostrom a legdrámaibb, leg-
jobban bevésődő emlék évtizedek 
elteltével is” – fogalmazott a pol-
gármester, aki ezt egy személyes 
történettel is alátámasztotta. 
Édesapja többször elmesélte neki 
azt az emlékképét, hogy tizenhat 
évesen, az ostrom idején az Alko-
tás utcában lakott, és kinézve az 
ablakon látta, amikor egy bomba 
összedönti a Mária Magdolna-
templomot.

„Mi egy szerencsés nemzedék 
vagyunk, hiszen lassan a második 
generáció nő fel, amely már csak 
a könyvekből, filmekből ismeri a 
háború borzalmait” – emlékezte-
tett Pokorni Zoltán. Szerinte az 
emberek az igazi nagy ostobasá-
gokat, hibákat nem akkor követik 
el, amikor szörnyű helyzetben 
vannak, hanem amikor jó dolguk-
ban nem tudnak mit csinálni, 
amikor már elfelejtették, hogy a 
háború nem hősiesség, nem az 
igazság diadala, hanem sár, vér, 
fagy, borzasztó emberi szenvedés.

A polgármester arról is beszélt, 
hogy a ma zajló háborúkban, Uk-
rajnában és Izraelben is mind-
egyik fél az igaza tudatában fog 
fegyvert a másik ellen. Persze nem 
lehet egyenlőségjelet tenni megtá-
madott és megtámadó közé, de 
„maga a fegyveres konfliktus, a 
háború akkor is abszurd és elfo-
gadhatatlan”. Arra is figyelmezte-
tett, hogy most békében emlékez-
hetünk vissza a hetvenkilenc évvel 
ezelőtt történtekre, de „amint 
hazamegyünk, és bekapcsoljuk a 
televíziót vagy a rádiót, azt halljuk 

majd, hogy európai politikusok a 
kisebb-nagyobb valószínűséggel 
bekövetkező háború lehetőségére 
készülnek, nem pedig a békére, a 
megállapodásra, a kompromisz-
szumkeresésre”.

Pokorni Zoltán felelevenítette 
Márai Sándor egy történetét, 
amelyben az író elmesélte, hogy 
1945-ben, az ostrom alatt a pincé-
ben volt nála egy naptár, és amikor 
ezt elő-elővette, semmi sem jutott 
eszébe, mit tervezhetne az előtte 
álló hónapokra, a nyárra, az őszre. 

(Folytatás a 3. oldalon)

Az önkormányzat minden óvodapedagógus illetményét 32,2%-kal emelte

Pokorni Zoltán, a XII., Váradiné Naszályi Márta, az I. és Őrsi Gergely, a II. kerület polgármestere mondott beszédet a három budai önkormányzat közös rendezvényén, amely a háború szörnyű valóságára emlékeztetett
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‘Cool traffic wardens’ in the Hegyvi-
dék. Every motorist may be inadvertently 
parked irregularly. Anyone who violates the 
rules risks penalties, but thanks to the new ser-
vice of the Hegyvidék Municipality, residents 
of district XII do not have to worry even if they 
accidentally stopped their vehicle breaching the 
regulations. Instead of immediate punishment, 
„Cool traffic wardens”, i.e. the employees of 
the Hegyvidék Law Enforcement, draw the 
motorist’s attention to the violation via text 
message, so that they can correct their mistake 
within 15 minutes. To use the service, one 
needs to register in the e-administration system 
of the municipality.

Free sports programs. As part of the 
Active Hegyvidék program launched by the 
local government, residents of district XII can 
continue to enjoy several sports programs free 
of charge in February. Aerobics can be attended 
on Mondays (18.30-19.30) and Tuesdays 
(18.00-19.00) at the Tamási Áron School (34 
Mártonhegyi Rd.), on Wednesdays (18.00-
19.00, 19.00-20.00) at the Jókai Mór School 
(4 Diana St.) and Tamási School (19.30-20.30), 
on Thursday (19.00-20.00) at the Németvöl-
gyi School (42-46 Németvölgyi Rd.), and on 
Friday (17.00-18.00) at the Arany János School 
(1 Meredek St.). On Monday we can go to Jókai 
(18.00-19.00, 19.00-20.00) and Tamási (19.30-
20.30), on Wednesday (18.30-19.30) to Tamá-
si, on Thursday (18.00-19.00) to Németvölgyi, 
and on Friday (16.00-17.00) to Arany János. 
The Hegyvidék Sports Centre and Swimming 
Pool (29 Városmajor St.) offers free swimming 
on Saturdays (13.00-17.00). You can play 
badminton on Saturday (11.00-12.30), table 
tennis on Monday (17.45-18.45) and Saturday 
(9.00-10.30), and functional training on 
Monday and Wednesday (18.00-19.30). In 
MOM Sport (14-16 Csörsz St.) on Mondays 
(15.00-16.00) and Wednesdays (17.00-18.00) 
zumba, on Tuesdays (20.00-21.00) and on 
Wednesdays (15.00-16.00) integral yoga awaits 

everyone. The ‘Gesztenyés kert’ Running Club 
holds its training sessions on Tuesday (18.30-
19.30) at the Dr. Koltai Jenő Sports Center 
(2-10 Csörsz St.), gathering at 6.00 pm at 
MOM Sport. At the University of Physical 
Education (44 Alkotás St.) in Building „D” 
on Wednesdays (17.30-19.00) one can learn the 
self-defense techniques of taekwondo.

Concerts in the Hegyvidék. On 17 
February, from 4.45 pm, the Surján String 
Chamber Ensemble awaits children and their 
parents for a family concert at the Lóvasút (64 
Zugligeti Rd.), this time featuring works by 
Haydn, Dvořak and Kodály. On February 22, 
from 7.00 p.m., we can enjoy a special musi-
cal experience combined with the tasting of 
Etyek wines in Barabás Villa (44 Városmajor 
St.). The Aviso String Quartet, the Homoky 
Old Sound, Enikő Derzsi-Pap and Márton 
Komáromi (vocal) will perform works by Edit 
Piaf and Elvis Presley in crossover adaptations 
in addition to works by Mozart and Schubert. 
On February 22nd, we can choose another 
interesting concert: at 7.30 pm, Sandro De 
Palma (piano) and Alexander Hülshoff (cello) 
will be the guests of MOMkult (18 Csörsz St.). 
Their joint evening will feature Brahms’ Sonata 
in F major, one of the jewels of cello-piano 
sonata literature, and we will also hear a taste 
of lesser-known pieces from the 20th century.

Movies in English. Cinema MOM (53 Al-
kotás St.) also screens the horror comedy Lisa 
Frankenstein and the black-humored comedy 
film Poor Things in their original language. 
Dune: Part Two, a sequel to the 2021 adventure 
sci-fi film and an adaptation of Frank Herbert’s 
1965 novel Dune, will be available for viewing 
from February 28. A Hungarian historical film, 
Semmelweis, will be screened with English 
subtitles: the biographical drama deals with the 
life of Ignác Semmelweis, a doctor who played 
a pioneering role in overcoming puerperal fever, 
‘the savior of mothers’.

News from Hegyvidék

A Hegyvidéki Önkormányzat honlapjának címe:

www.hegyvidek.hu

A MOM Kulturális Központ Nonprofit Kft.
az alábbi helyiséget nyilvános pályázati eljárás keretében bérbeadásra kínálja:

Cím, a bérlet tárgya

A teljes 
ingatlan 
helyrajzi 

száma

A bérelt 
helyiség teljes 
alapterülete

(m2)

Bérleti díj minimális 
összege (Ft/hó) Egyéb feltételek

1. 1121 Budapest, Hollós út 5.
szám alatti helyiség 9465 156 m2 150 000 Ft + áfa/hó

A helyiség kizárólag büfé funkcióra 
hasznosítható.

A helyiség felújítandó műszaki állapotú.
Előzetes egyeztetés alapján, a pályázati 

dokumentáció szerint a helyiség 
megtekinthető.

A pályázati dokumentációt személyesen megvásárolni a 1123 Budapest, Csörsz utca 18. szám I. emelet alatti irodában (MOMkult épülete; 
nyitvatartás: hétfőtől péntekig 10.00–16.00 óráig), illetve elektronikusan igényelni a momkult.hu honlapon, a hirdetésnél található tájékozta-
tóban foglaltaknak megfelelően 2024. február 15. nap 10.00 órától 2024. február 29. nap 12.00 óráig lehet.

A pályázati dokumentáció díja 10 000 Ft + áfa/csomag.
A pályázati dokumentáció megvásárlásának feltételeiről érdeklődni a 06-70/324-8993-as telefonszámon lehet munkanapokon 10.00–12.00 

óráig. A pályázati dokumentáció megvásárlása a helyiség megtekintésének és a pályázati eljárásban való részvételnek a feltétele.
Hambuch Gerda ügyvezető

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdo-
nában álló ingatlanok bérbeadására pályázatot hirdet a 2024. február 
13. napjától 2024. február 27. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címe:
1.  Bp. XII., Magyar jakobinusok tere 4. B. fszt., 140 m² alapterüle-

tű helyiség,
2.  Bp. XII., Alkotás utca 21. szám alatti, 111 m² alapterületű helyi-

ség,
3.  Bp. XII., Nagyenyed utca 4. szám alatti, 105 m² alapterületű 

helyiség,
4.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 5. szám alatti, 32 m² alapterületű he-

lyiség,
5.  Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 46. szám alatti, 18 m² alap-

területű helyiség,
6.  Bp. XII., Nagy J. utca 2. 7. szám alatti, 17 m² alapterületű helyi-

ség,
7.  Bp. XII., Városmajor utca 3. as. 2. szám alatti, 15 m² alapterületű 

helyiség.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az ingatlanok 
további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a 
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.
hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2024. február 27. napján 
16.00 óráig nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálko-
dási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadá-
si időben vagy a 06-1/224-5943-as telefonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

Új járdatisztító gépet vásárol az önkormányzat
A Hegyvidéki Önkormányzat 
kiemelten gondoskodik a közte-
rületek tisztán tartásáról. ennek 
érdekében új járdatakarító gépet 
vásárol, amely várhatóan a tavasz 
végén áll munkába.

Tavaly tavasszal állt üzembe a 
Hegyvidéken egy járdatakarító 
gép, amely egy hét alatt akár húsz-
ezer négyzetméternyi felület meg-
tisztítására, valamint negyven 
köbméternyi szemét összegyűjté-
sére is képes. Ilyen munkatempó 
mellett kéthavonta cserélni kell a 
forgókeféit. A munkagéppel a nyá-
ri hónapokban locsolni is lehet, 
így az a szálló por megkötésével 
hozzájárul a légszennyezettség 
csökkentéséhez.

A jármű 1,2 méter széles, ebből 
adódóan elsősorban a járdák tisz-
títására alkalmas. Noha ez ereden-
dően a társasházak feladata, az 
önkormányzat – tekintettel arra, 

hogy közterületeink rendezettsége 
mindannyiunk érdeke – segít eb-
ben a lakóközösségeknek.

A járdatakarító gép tehát elen-
gedhetetlen a közterületek tisztán 
tartásához, és a kedvező tapasz-
talatok alapján az önkormányzat 

most egy további jármű beszer-
zéséről döntött. Két eszközzel a 
jelenleginél kétszer nagyobb jár-
dafelületet lehetne takarítani, 
ami tovább javítaná a köztiszta-
ságot és a hegyvidékiek életmi-
nőségét.

A közbeszerzési folyamat má-
jusban ér véget, de az új munka-
társat már azt megelőzően beta-
nítják a gép kezelésére. Utána in-
dulhat a takarítás – immár kettő-
zött erővel!

WÁ.

Nemzeti színű zászlók 
a lakóépületeknek

Nemzeti ünnepeinken zászlók díszítik a hegyvidéki házakat, középü-
leteket. A Hegyvidéki Önkormányzat is szeretne ehhez hozzájárulni, 
ezért nemzeti színű zászlót és zászlótartó rudat adományoz a lakóépü-
letek feldíszítéséhez.

Zászlót és a hozzá tartozó rudat az önkormányzat honlapján, az 
e-ügyintézés rendszerben található űrlap kitöltésével lehet igényelni, 
lakóépületenként egyet. Az igényléshez szükséges az önkormányzat 
e-ügyintézés rendszerében történő regisztráció.
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Díszoklevél nyugdíjas 
pedagógusoknak 2024.

Tisztelt Hegyvidéki Pedagógusok!
Önkormányzatunk hosszú évek óta lehetőséget nyújt az 50–60–
65–70 éve tanítóként, vagy óvónőként, vagy tanárként végzett 
pedagógusoknak, hogy díszoklevelüket lakóhelyükön, a XII. ke-
rületben, az önkormányzat október 23-i kerületi ünnepségén 
vehessék át. Ez évben is segíteni szeretnénk az ügyintézésben.

Akik élni kívánnak a lehetőséggel, azok az alábbi dokumentu-
mokat szíveskedjenek benyújtani:

1. Aranydiploma esetén:
• az 50 évvel ezelőtt szerzett oklevél fénymásolata,
•  a munkakönyv 9–12. oldalának fénymásolata vagy munka-

helyi igazolás az eltöltött évekről (minimum 30 évnek kell 
lennie!),

• rövid szakmai önéletrajz,
•  személyi adatok (név [leánykori név], lakcím, telefonszám, 

esetleg e-mail-cím).

2.  Gyémántdiploma (60 év), vasdiploma (65 év) és rubindiploma (70 
év) esetén:
• a korábban kapott díszoklevél másolata,
• rövid szakmai önéletrajz,
•  személyi adatok (név [leánykori név], lakcím, telefonszám, 

esetleg e-mail-cím).

A fenti dokumentumok 2024. március 14-ig (csütörtök) a 
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Pol-
gármesteri Hivatal Oktatási és Közművelődési Irodájában (1126 
Budapest, Böszörményi út 23–25. fszt. 28.) adhatók le. Ameny-
nyiben további információra van szükségük, vagy időpontot sze-
retnének egyeztetni személyes találkozóra, kérem, forduljanak a 
téma felelőséhez, Fogarasi Orsolyához.

Telefonszám: 06-1/224-5940 vagy 06-70/938-9052.
E-mail-cím: fogarasi.orsolya@hegyvidek.hu

Csepreginé Volosinovszki Mária
irodavezető

Túl zajos a Győri úti sportsátor
Megegyezés született: hamarabb véget érnek az edzések és a meccsek

Hétköznap 20.30, szombaton 16.00 óra után, vasárnap pedig egész nap 
nem lesznek edzések, meccsek a Győri úti sportsátorban. Ha napközben 
elviselhetetlenül nagy lenne a zaj, az önkormányzat mérésekkel ellenőr-
zi majd a zajhatárértékeket – erről fonti Krisztina alpolgármester beszélt, 
amikor a környéken élők képviselőivel találkozott.

Tavaly tavasszal kezdődött meg 
az építése, és ősz óta működik 
egy sportsátor a Testnevelési 
Egyetem kampuszán, a Győri úti 
oldalon, ahol a TFSE röplabda- 
és kézilabda-szakosztályainak 
utánpótlásedzései, valamint kü-
lönböző meccsek zajlanak. Az 
elmúlt hónapokban nagyon sok 
ott lakó kereste meg Fonti Krisz-
tina alpolgármestert, a körzet 
önkormányzati képviselőjét az 
erős zajjal járó sportfoglalkozások 

miatt, aki a helyszínen egyezte-
tett a környéken élők képvise-
lőivel.

„Késő délután és az esti órák-
ban a legzavaróbb az itteni tevé-
kenység a lakók számára, pont 
akkor, amikor az ember hazajön 
munka után, és pihenni szeretne. 
Korábban este fél 11-ig is eltartot-
tak az edzések, és ez ment hétvé-
gén is” – beszélt az előzményekről 
az egyeztetés egyik résztvevője, 
Szegő Tibor.

A Győri úti lakó elmondta, azt 
követően kezdődött el érdemi pár-
beszéd az egyetemmel, hogy az 
egyik szomszéd az önkormányzat 
közreműködésével, mintegy negy-
ven lakástulajdonos aláírásával, 
birtokvédelmi eljárást indított. Az 
ennek keretében folytatott hely-
színi szemlén sikerült kompro-
misszumra jutni, az egyetem ve-
zetése ugyanis vállalta, hogy kor-
látozza a sátorban zajló sporttevé-
kenységek időtartamát.

„A rektor tájékoztatása szerint 
hétköznap 20.30, szombaton 
16.00 óra után, míg vasárnap 
egész nap nem tartanak itt edzé-
seket, mérkőzéseket. Mindemel-
lett szombatonként csak edzések 
lesznek a sátorban, meccsek nem!” 
– foglalta össze a kompromisszu-

mos megállapodás lényegét Fonti 
Krisztina.

A sportfoglalkozások időbe-
li korlátozásával ugyan sikerült 
eredményt elérniük a nyugalom-
ra vágyóknak, mégsem tudnak 
teljesen megbékélni a kialakult 
helyzettel. „Elmondásuk szerint 
továbbra is aggályosnak tartják 
a lakásukhoz nagyon közel fel-
húzott sportsátor működését. A 
kismamáknak, időseknek, bete-
geknek, akik egész nap otthon 
vannak, változatlanul el kell visel-
niük a folyamatos zajt” – emelte ki 
az alpolgármester. Hozzátette, ha 
a lakók azt jelzik, hogy napközben 
elviselhetetlenül nagy a lárma, ak-
kor az önkormányzat mérésekkel 
ellenőrzi majd a zajhatárértékeket.

z.

„Márai a jövőnélküliségről írt. 
Nagyon bízom abban, hogy ne-
künk, a gyermekeinknek, az itt 
élőknek lesz jövőjük, nem úgy, 
mint azoknak, akikre most emlé-
kezünk” – zárta gondolatait a 
polgármester.

Váradiné Naszályi Márta, az I. 
kerület polgármestere Pokorni 
Zoltánhoz hasonlóan arról szólt, 
hogy szerencsés generációhoz tar-
tozunk, évtizedek óta békében 
élhetünk, a legtöbbünknek még a 
szülei sem tapasztalták meg első 
kézből a háború szörnyű valósá-
gát. Pedig közel nyolc évtizeddel 
ezelőtt, ahol ma turisták sétálgat-
nak békésen, tankok lőtték a vá-
rost.

„A harcok rengeteg áldozatot 
követeltek, tízezrek haltak meg, 
köztük rengeteg civil. A legtragi-
kusabb, hogy sokuk halálát el le-
hetett volna kerülni egyetlen őrült 

parancs megakadályozásával. A 
kitörés ugyanis olyan vérfürdőhöz 
vezetett, amihez képest – ahogy 
Ungváry Krisztián történész rá-
mutatott – még a normandiai 
partraszállás amerikai veszteségei 

is eltörpülnek” – mondta az I. ke-
rületi polgármester.

A kitörés napja alkalmából szer-
vezett szélsőjobboldali, neonáci 
események kapcsán Váradiné Na-
szályi Márta leszögezte: „tízezrek 

halálba hajtásában nincs semmi, 
ami hősies lenne, a rasszizmus, an-
tiszemitizmus, fajgyűlölet pedig 
semmi mást nem hozott a világ-
nak, mint pusztulást”. Szerinte az 
1945-ös kitörési kísérlet tragédia, 
amit maximum gyászolni érdemes.

Őrsi Gergely, a II. kerület pol-
gármestere arra emlékeztetett, 
hogy a fronton, a munkaszolgála-
ton vagy gyilkosság áldozataként 
Buda lakosságának a harmada 
veszett oda a háborúban. A bor-
zalmak sokak számára saját vagy 
családi emlékek, amiket nem lehet 
kitörölni; még vannak, akik látták 
„az ostromlott, szétlőtt Széna te-
ret, a Margit körúton fekvő holt-
testeket, az utcán masírozó kato-
nákat”.

„Amikor öt éve elhatároztuk, 
hogy közösen emlékezünk a má-
sodik világháború budapesti vé-
gére, azt tűztük ki célul, hogy ne 
arról szóljon februárnak ezen idő-

szaka, hogy szélsősé-
ges ideológiák félre-
értelmezik a törté-
nelmet. Ne arról 
szóljon, hogy szélső-
séges ideológiák ál-
tal vezérelt emberek 
összevesznek, és 
csak a saját igazukat 
harsogják öt centiről 
a másik arcába” – 
mondta Őrsi Ger-
gely, aki úgy véli, 
arra van szükség, 
hogy beszélgessünk, 
hallgassuk meg egy-
más családjának a 
történeteit. Nem-
csak azért, hogy fel-
dolgozzuk a múltat, 
hanem azért is, hogy 
megbecsüljük az 
örökül kapott sza-
badságot és békét.

n.

Az 1945-ös ostrom az itt élők legdrámaibb emléke
(Folytatás az 1. oldalról)

Fényfestés a Kapisztrán téri megemlékezésen

Ha a környéken élők jelzik, hogy elviselhetetlenül nagy a zaj, akkor az önkormányzat mérésekkel ellenőrzi a határértékeket

Adómentesség segíti 
a hegyvidéki időseket

A Hegyvidéki Önkormányzat az adóterhek csökkentésével is igyekszik 
gondoskodni az idős emberekről, javítani az életkörülményeiket. Sajnos 
az utóbbi években a háborús infláció miatt jelentősen nőttek az élelmi-
szerárak, jóval többe kerül a mindennapi élet, mint ami békeidőben 
indokolt lenne. Ezek a terhek különösen az idősebb korosztályt sújtják, 
még akkor is, ha a kormány a nyugdíjak emelésével megpróbálja kom-
penzálni a rajta kívül álló okok miatt történő drágulást.

Ezt a gondoskodást helyi szinten tovább erősíti az önkormányzat 
azzal, hogy Fonti Krisztina alpolgármester javaslatára 2024. január 
1-jétől mentesítette a kommunális adó befizetésétől a 65 év feletti 
hegyvidékieket. A képviselő-testület döntése értelmében a kedvezmény 
a nyugdíj összegétől függetlenül mindazoknak jár, akik 81 négyzetmé-
ternél kisebb alapterületű lakásban élnek.

A 65 év feletti életkor mellett feltétel, hogy csak egy saját tulajdonú 
lakásra vehető igénybe a mentesség, és csak arra, ahol a kedvezménye-
zett életvitelszerűen lakik. Ebben az esetben nem kell megfizetni a 
19 500 forintos kommunális adót. A kis jövedelmű nyugdíjasok is az 
eddiginél szélesebb körben jogosultak erre az adókedvezményre, ugyan-
is a korábbi 164 102 forintos jogosultsági összeghatár január 1-jétől 
200 000 forintra emelkedett. A kedvezményre jogosultaknak 80 és 120 
négyzetméter közötti lakásméret esetében 26 500 helyett csak 7000 
forint, 120 négyzetméter felett pedig 30 000 helyett 10 500 forint kom-
munális adót kell fizetniük évente.

Külön kérelem benyújtására nincs szükség, az adómentesség és a 
kedvezmények automatikusan járnak.

-os

Neonácik fenyegették az alpolgármestert, 
az önkormányzat feljelentést tesz

Fonti Krisztina, a XII. kerületi 
önkormányzat alpolgármestere 
néhány napja tett közzé egy 
Facebook-posztot arról, hogy a 
Budapest II. világháborús ostro-
mára emlékezők közé, sajnos, 
minden évben olyan személyek is 
elvegyülnek, akik tiltott önkény-
uralmi jelvényekkel masíroznak 
végig a budai kerületeken, félel-
met és felháborodást kiváltva. 
Bejegyzésében így fogalmazott: 
„Háborús, veszélyes időket élünk, 
Európa-szerte egyre több a szélső-
séges megmozdulás, a polgárokat 
félelemben tartó akció. Ezért ma 
levélben fordultam Budapest 
rendőrkapitányához, akit arra kér-
tem, ne engedélyezze a tiltott ön-

kényuralmi jelképekkel történő 
vonulást, biztosítsa a hegyvidéki, 
budai polgárok nyugalmát! Buda-
pest maradjon békés és biztonsá-
gos – tegyünk meg mindent en-
nek érdekében! Lépjünk fel a til-
tott önkényuralmi jelképek hasz-
nálata ellen!”

Ezt követően a Hegyvidék al-
polgármestere gyűlölködő, anti-
szemita, fenyegető üzeneteket 
kapott. Volt olyan kommentelő, 
aki akasztással, egy másik Duná-
ba lövéssel fenyegetett.

Fonti Krisztina mindezzel kap-
csolatban az alábbi nyilatkozatot 
tette: „A budai kerületek önkor-
mányzatai minden évben közösen 
emlékeznek meg Budapest II. 

világháborús ostromának áldoza-
tairól. A megemlékezés mellett 
civil szervezetek, egyesületek is 
szerveznek megemlékezéseket. 
Ezeken a civil rendezvényeken, 
vélhetően a szervezők szándékával 
ellentétben, sajnos olyan szemé-
lyek is megjelentek az elmúlt 
években, akik tiltott önkényural-
mi jelképeket viseltek. Ez félelmet 
és felháborodást keltett és kelt az 
itt élőkben. A bejegyzésemben 
erre hívtam fel a figyelmet, azt 
kérve, hogy őrizzük meg az emlé-
kezés méltóságát.

Őszintén szólva nem számítot-
tam arra, hogy a bejegyzésemre 
fenyegető, gyalázkodó, antiszemi-
ta megjegyzéseket kapok. Volt, aki 

azt írta, hogy ezek az önkényural-
mi jelképek csupán a korhűség 
kifejezői, mintha ez egy játék len-
ne. Nem, ez nem játék. Hitler 
arcképe, a nyilaskereszt és a horog-
kereszt nem játék.

Az életveszélyes fenyegetés, a 
Dunába lövéssel fenyegetőzés 
sem játék, de nem ijesztenek meg. 
Nekem fontos a Hegyvidék és az 
itt élők nyugalma, a jövőben is 
igyekszem mindent megtenni 
annak érdekében, hogy a Hegy-
vidék nyugalmát se verbális, se 
fizikai erőszak ne zavarhassa 
meg.”

A Hegyvidéki Önkormányzat 
feljelentést tesz az ügyben.

z.

A Déli pályaudvar az Avar utca felől nézve 1945-ben
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Pályázati felhívás
A Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft. felhívást tesz 
közzé a „XII. Kerület Sportjáért 2023” elismerő cím elnyeré-
sére

A. kategória:
 Erre a díjra azok a XII. kerületben élő vagy XII. kerületi köz-
oktatási intézményben tanuló diákok pályázhatnak, akik:
•  2022. augusztus 15. és 2023. augusztus 14. között nemzet-

közi vagy országos bajnokságon 1–3. helyezést értek el;
•  a 2022–23-as tanévben alapfokú oktatási-nevelési intézmé-

nyek 1–8. évfolyamában 4,51 vagy annál magasabb, illetve 
középfokú oktatási-nevelési intézmények 9–12. évfolyamában 
4,00 vagy annál magasabb tanulmányi átlagot értek el.

B. kategória:
 Erre a díjra azok a XII. kerületben élő, tanuló vagy dolgozó 
sportolók pályázhatnak, akik:
•  2022. augusztus 15. és 2023. augusztus 14. között nemzet-

közi vagy országos bajnokságon 1–3. helyezést értek el;
•  18 év felettiek;
•  már egyik közoktatási intézménnyel sem állnak tanulói jog-

viszonyban.

C. kategória:
 Erre a díjra azok a XII. kerületben élő, tanuló vagy dolgozó 
edzők, sportvezetők és testnevelők pályázhatnak, akiknek:
•  a tanítványa 2022. augusztus 15. és 2023. augusztus 14. kö-

zött országos vagy nemzetközi bajnokságon 1–6. helyezést 
ért el.

D. kategória:
 Erre a díjra, azok a XII. kerületben élő, tanuló vagy dolgozó, 
fogyatékossággal élő sportolók pályázhatnak, akik:
•  2022. augusztus 15. és 2023. augusztus 14. között nemzet-

közi vagy országos bajnokságon 1–3. helyezést értek el.

A pályázatokat a következő címre várjuk 
2024. március 1-jéig:

Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft.
Budapest XII., Városmajor utca 29.

A díjakat a március 15-i hegyvidéki ünnepség keretében kapják 
meg az érintettek.

A részletes kiírás a pályázati adatlapokkal együtt megtalálható 
a www.hegyvideksport.hu oldalon.

Dr. Gidófalvy Dénes Móczán Mónika
Budapest Főváros XII. kerület
Hegyvidéki Önkormányzat

Oktatási és Kulturális 
Bizottságának elnöke

Hegyvidéki Szabadidősport 
Nonprofit Kft.

Ügyvezető igazgató

Csillapítani kell az átmenő forgalmat!
Minden nagyvárosban állandó 
problémát okoz a közutak túlter-
heltsége. A folyamatos dugók 
nemcsak a napi ügyek intézését 
nehezítik, hanem jelentősen növe-
lik a környezeti terhelést, ami ki-
hat a lakosság egészségi állapotára. 
Nincs ez másként Budapesten 
sem, ahol a belváros mellett a kül-
ső kerületek különösen érintettek 
– köztük a Hegyvidék is. A XII. 
kerület szó szerint szenved az át-
menő forgalomtól; elsősorban a 
reggeli órákban és a munkaidő 
végeztével rendkívül élénk közle-
kedés tapasztalható a be ve ze tő uta-
kon.

Az utóbbi években már napköz-
ben sem ritkák a forgalmi dugók, 
szinte megszokott látványt jelen-
tenek a folyamatos kocsisorok. 
Ráadásul mindez korántsem csak 
a főutakat érinti, az egérúteffektus 
a Hegyvidéken is érvényesül: a 
gyorsabb haladás reményében az 
autósok, alternatív útvonalakat 
keresve, egyre többször használják 

a lakó- és pihenőövezeteket össze-
kötő mellékutakat.

A szakértők szerint mielőbb 
meg kell szüntetni ezt az áldatlan 
és egyre romló állapotot. Erről 
beszélt lapunknak Szálka Miklós 
szakmérnök, a Hegyvidéki Útfej-
lesztési Testület (HÚT) vezetője 
is, aki azt hangsúlyozta, hogy tar-
tós eredményt a szomszédos kerü-
letekkel összefogva lehetne elérni, 

de addig is tenni kell a XII. kerü-
leti polgárok életét megkeserítő, 
túlzott átmenő forgalom távoltar-
tása érdekében.

A szakember szerint Budaörs 
felől a Törökbálinti úton és a Bu-
daörsi úton, majd ennek folytatá-
saként a Németvölgyi úton és az 
Alkotás utcában, továbbá Telki, 
Budajenő, Budakeszi felől a Bu-
dakeszi úton áramlik be reggelen-
te az agglomerációs forgalom. 
Ezek az útvonalak jelentik a fő 
csapásirányokat. Ennek oka a 
száz ez rek ben mérhető kiköltözés, 
ugyanakkor a főváros intézménye-
ihez, iskoláihoz, munkahelyeihez 
maradó kötődés. Azaz a saját ház, 
a jó levegő kedvéért sokan elmen-
tek Budapestről, ám annak szol-
gáltatásait továbbra is igénybe 
veszik.

A kiköltözéssel nem járt együtt 
a megfelelő közlekedési infra-
struktúra kialakítása, vagyis elma-
radt mind a közösségi, mind a 
közúti közlekedés fejlesztése. A 

metróhálózat rosszul tervezett 
belvárosszéli végpontjai és főleg a 
kötöttpályás közlekedési vonalak 
hiánya miatt a fővároson kívüli 
utazások mintegy 70 százaléka 
személygépkocsival történik. 
Mindehhez nem kis mértékben 
járul hozzá a Budapesten belüli, 
szomszédos II. és XI. kerületek 
közötti egyéni utazások egyre 
emelkedő mennyisége, ami a XII. 

kerületet terheli a nem kívánt át-
menő forgalommal.

A Hegyvidék 20. századi város-
fejlesztését a „nőtt” jelzővel lehet 
jellemezni – magyarázta Szálka 
Miklós –, mivel néhány kivételtől 

eltekintve nem történt meg a fon-
tosabb főforgalmi, forgalmi úthá-
lózat megfelelő szabályozási szé-
lességű kiépítése. A lakó- és sok-
szor még a gyűjtőutak is az egyko-
ri dűlőutak helyén az akkori szé-
lességükkel maradtak meg, a be-
építést nem előzte meg az útháló-
zat megfelelő szélességgel történő 
„kiszabályozása”. Később, a lakó-
területek beépülésével, már nem 
volt lehetőség az elmaradó szélesí-
tések megvalósítására, mert azok 
a kialakult tulajdonokat, esetleg a 
nehéz hegyvidéki terepviszonyo-
kat érintették volna. Nyugat-Eu-
rópában, a tervezett beépítés in-
tenzitására való tekintettel, egy-
egy terület beépítése a közlekedé-
si és közmű-infrastruktúra kiépí-
tésével kezdődik.

Nálunk a fejlődés fordított sor-
rendjének következtében és a fej-
lesztések elmaradása miatt a köz-
lekedési főhálózatról kiszoruló, 
megnövekedő forgalom az erre 
alkalmatlan, szűk gyűjtő- és lakó-
utcákba terelődik. Hozzá kell ten-
ni, hogy ez a helyzet kisebb-na-
gyobb mértékben Európa szinte 
minden nagyvárosában jelentke-
zett. Hollandia volt az első, ahol 

különleges szabályozással sikerült 
megállítani a folyamatot – emlé-
keztetett a HÚT vezetője, aki 
kiemelte: a lakók élet- és környe-
zeti minőségét jelentősen rontja az 
átmenő forgalom.

Annak érdekében, hogy a lakó-
területek élhetők maradjanak, és az 
ott élők újra kellemes környezetet 
élvezhessenek, a Hegyvidék veze-
tése határozott lépéseket akar ten-
ni, elsőként a „területidegen” átme-
nő forgalom kiszorításával. A for-
galomszabályozási eszközök alkal-
mazása – például az egyirányúsítás, 
a megfelelően kialakított forgalmi 
rend, a behajtási korlátozások – 
mint a célnak megfelelő eszközök 
akár egy-egy időszakra, vagy egész 
napra vonatkozóan rendelkezésre 
állnak a forgalomtechnikai szak-
mában, és kellő átgondoltság után 
bevezethetők.

A Waze navigációs program-
rendszer segítségével – amit sokan 
használnak – kiszűrhetők azok a 
kis lakóutcák, ahol túl nagy a for-
galom. E célból a kerület határá-
nál lévő belépőpontok egymás 
közti kapcsolatait, valamint a 
fontos belső célpontok közötti 
kapcsolatokat kell felülvizsgálni. 
Erre széles körű felmérés kezdő-
dött, és majd az eredmény birto-
kában lehet meghatározni a nega-
tív hatásokat kiküszöbölő beavat-
kozások módját.

mm.

Egynapos gasztroenterológiai ellátás a Kútvölgyi Tömbben
Pontosabb diagnózis, kevesebb fájdalom és hatékonyabb működés: a Szent 
János Centrumkórház megújuló Kútvölgyi-tornyában újabb életmentő mód-
szerek állnak a betegek rendelkezésére az egynapos gasztroenterológiai 
ellátásnak köszönhetően. Dr. Sike Róbert főorvost, az I. Belgyógyászati és 
Gasztroenterológiai Osztály munkatársát kérdeztük erről.

– Több újítás is történt a Szent 
János Centrumkórházban az utób-
bi időben. Sok más mellett meg-
kezdte működését az Intervenciós 
Radiológiai Részleg, amely a műtét-
re nem alkalmas daganatos betegek 
kezelését szolgálja, valamint a 
Neurovaszkuláris Egység, ahol az 

elzáródásos és agyvérzéses hátterű 
stroke kezelésére és megelőzésére al-
kalmas neurointervenciós eljárások 
váltak elérhetővé. Továbbá Buda-
pesten elsőként itt tesztelték azt az 
újonnan kifejlesztett készítményt, 
amely lehetőséget adhat az 1-es tí-

pusú diabétesz gyógyítására. Most 
ismét bővült a paletta: egynapos 
gasztroenterológiai betegellátás in-
dult februárban a Kútvölgyi-to-
ronyban. Mit kell tudni erről?

– A világ folyamatosan válto-
zik. Napjainkban egyre nagyobb 
igény van arra, hogy minél rövi-

debb idő alatt kezeljük a betegeket. 
Ez egy újfajta egészségügyi ten-
dencia, ami jelentősen könnyíti az 
ellátást, így nincs szükség a hosz-
szabb kórházi tartózkodásra. Az 
egynapos, egészen pontosan tizen-
két órán belüli gasz tro en te ro ló giai 

ellátás másik előnye a humánerő-
forrás és a gazdasági feltételek op-
timalizálása. Újonnan induló en-
doszkópos laborunkban a beavat-
kozást követően indokolt esetben 
tizenkét egynapos ellátást biztosí-
tó ágyon tudjuk megfigyelni páci-
enseinket, öt őrzőágyon pedig a 
súlyosabb, a hosszabb megfigyelést 
igénylő beavatkozások miatt fel-
vett betegeket fogadjuk.

– Milyen előnyei vannak az egy-
napos ellátásnak?

– Gyorsabb regenerálódás, ke-
vesebb fájdalom, terápiás lehető-
ségek, mielőbbi pontos diagnózis. 

Korábban, ha elvál-
tozást találtunk a 
vizsgálat során, sok 
esetben a sebészeti 
beavatkozás volt a 
következő lépés. A 
nemrég megnyílt 
részlegünkön szike 
helyett már endo-
szkópot használunk, 
amellyel élő képeket 
láthatunk a vizsgált 
területről. Szükség 
esetén nyelőcső-be-
avat ko zá so kat, gyo-
mortükrözést, vas-
t agbé ltük rözé s t 
végzünk, különböző 
gyomorbetegségeket 
kezelünk, gyomor-
polipokat tudunk 
eltávolítani, de a 

vastagbélben található eltérések 
korrekciójára is lehetőségünk van. 
Mindezeken túl tervben van egyes 
epeúti betegségek endoszkópos 
kezelése is.

– Hogyan lehet jelentkezni a 
vizsgálatokra?

– A járóbeteg-szakrendelésre 
telefonon vagy e-mailben lehet 
jelentkezni, kollégáink minden 
esetben igyekeznek minél korább-
ra időpontot adni a szakorvossal 
történő konzultációra, aminek 
során el tudjuk dönteni az egyna-
pos betegmegfigyelés vagy a to-
vábbi beavatkozás szükségességét.

– Mik az eddigi tapasztalataik?
– A részlegünkben sok a beteg, 

és a célunk továbbra is az, hogy 
senkinek se kelljen lemondania az 
indokolt, akár életmentő vizsgála-
tokról.

– Hogyan látja, az emberek 
mennyire veszik komolyan a szűrő-
vizsgálatok fontosságát?

– A médiának és a tájékoztató 
kampányoknak köszönhetően 
valamelyest változott a szemlélet, 
kezdik felismerni a szűrések jelen-
tőségét. Ennek ellenére, sajnos, 
sokan még úgy gondolják, velük 
nem történhet baj. Ezért sem lehet 
elégszer hangsúlyozni, hogy ve-
gyék komolyan a szűréseket, hi-
szen az esetleges elváltozások idő-
ben történő felismerése és kezelése 
életet menthet!

Boussebaa Mimi

Népszerűek lettek 
a „jófej közteresek”

Már több mint ötszázan regiszt-
ráltak a Hegyvidéki Önkormány-
zat „Jófej közteres” néven elindí-
tott különleges szolgáltatására, 
amihez hasonló nemigen műkö-
dik az országban. Az újítás azok-
nak nyújt segítséget, akik véletle-
nül követtek el hibát parkoláskor. 
Ha a Hegyvidéki Rendészet mun-
katársai szabálytalanul álló jármű-
vet találnak, erre sms-ben figyel-
meztetik a szolgáltatásra regiszt-
ráló autóst, aki 15 percen belül 
korrigálhatja tévedését.

A Hegyvidéki Rendészetet, 
azaz a XII. kerületi közterület-fel-
ügyeletet azzal a szándékkal hozta 
létre az önkormányzat évekkel 
ezelőtt, hogy a rendőrség munká-
ját kiegészítve hatékonyan járul-
jon hozzá a kerület rendjéhez, az 
itt élők nyugalmához, biztonságá-

hoz. A rendészek munkájában a 
szankció eddig sem cél, hanem 
csak eszköz volt, az új szolgáltatás 
révén azonban azoknak sem kell 
aggódniuk egy esetleges büntetés 
miatt, akik figyelmetlenségből 
parkoltak szabálytalanul.

A „Jófej közteres” szolgálta-
tásra az állandó XII. kerületi 
lakcímmel vagy tartózkodási 
hellyel rendelkező hegyvidékiek 
regisztrálhatnak az önkormány-
zat e-ügyintézés rendszerében. A 
belépést követően a hegyvidek.
hu/jofejkozteresek címen vagy az 
e-ügyintézés központi oldalán, a 
„parkolási engedély” menüpont 
alatt lehet igényelni a szolgáltatást, 
amihez csak a jármű rendszámát 
és egy mobiltelefonszámot kell 
megadni.

d.

A legmodernebb eszközök és módszerek segítségével gyógyulhatnak a betegek

Regisztráció: hegyvidek.hu/jofejkozteresek

Napközben sem ritka a hasonló látvány, az araszoló kocsisor

Reggelente a Budakeszi úton áramlik be az agglomerációs forgalom
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Elméleti oktatás és gyakorlati bemutató

Jelentkezési időszak (a szabad helyek erejéig):
2024. február 13. 16.00 – 2024. február 27. 17.00

regisztrációhoz kötött, ingyenes program!
Jelentkezni kizárólag online,

az eugyintezes.hegyvidek.hu oldalon,
a regisztrációt/bejelentkezést követően,

a „Zöld Iroda” menüpont alatt lehet

Az előadás témája:
koronakialakítás az első három évben – központi tengelyes (cseresznye, alma, körte) 

és nyitott (kajszi, őszibarack, szilva) koronaforma

Előadó: Kosztka Ernő kertészmérnök, kertépítő és növényvédelmi szakmérnök, 
favizsgáló és faápoló szakmérnök

Helyszín: Hegyvidéki Kulturális Szalon (1124 Budapest, Törpe utca 2.) 
– Tamási áron-terem

Időpont: 2024. február 27. 18.00

Zöldhulladék-elszállítás 
legközelebb márciusban

A Hegyvidék utcáin gyakori „látvá-
nyosságot” jelentenek az idejeko-
rán kitett zöldhulladékos zsákok. 
Pedig az elszállításuk menetrendje 
nyilvános, így előre tervezhető.

A Budapesti Közművek közterü-
let-fenntartó részlege külön gyűj-
tési lehetőséget biztosít a kertek-
ben keletkező – és helyben nem 

hasznosítható – szerves hulladé-
kokra, mint például a fűnyírás 
utáni nyesedék, vagy az ősszel 
összegereblyézett lomb. A hulladé-
kot speciális, ma már lebomló 
műanyagból készülő zsákokban a 
ház elé kihelyezve a Hegyvidéken 
pénteki napokon szállítja el a cég 
évente, a kerti munkákhoz igazod-
va, márciustól december elejéig.

A decemberben megtöltött zsá-
kok azonban hiába várják a kukás-
autót, és hosszú időre a közterüle-
tek ronda szeméthalmaivá válnak. 
Ráadásul a lebomló zsákok a ned-
ves környezetben, fagyban, nap-

sütésben meggyengülnek, kisza-
kadnak, tartalmuk rothadásnak 
indul, így aztán még nehezebb a 
komposzttelepekre juttatni eze-
ket. A begyűjtött zöldhulladékot 
egyébként a közművek kertészeti 
telepén komposztálják, így a szer-
ves bomlás után megmaradó érté-
kes anyag visszakerül a közpar-
kokba.

Az utcákon sajnos gyakori zsá-
kok látványa nem tartozik a 

Hegyvidék büszkeségei közé, nem 
így szeretünk a „zöld kerületre” 
gondolni, ezért az ingatlantulaj-
donosokat most már – jobb híján 
– csak arra lehet kérni, hogy ne 
tegyenek több zöldhulladékot a 
közterületekre az elszállítás meg-
kezdéséig! A következő években 
pedig figyeljenek a Fővárosi Köz-
terület-fenntartó honlapján (fkf.
hu) is közzétett dátumokra, és 
még akkor se rakjanak ki zsákos 
hulladékot az utcákra, járdákra, 
ha az enyhe időjárás már megen-
gedi a kertészkedést.

B.

A városi méhlegelő-kutatás 
meghatározó bázisa a Hegyvidék

A Hegyvidéki Önkormányzat környezeti fenntarthatóság érdekében 
indított beporzóbarát kezdeményezéseinek hatását a Magyar Kutatási 
Hálózat is vizsgálja. erről tartott szemléletformáló előadást Szigeti 
Viktor, a HuN-reN Ökológiai Kutatóközpont tudományos munkatársa a 
Hegyvidéki Kulturális Szalonban.

A növények és a beporzó rovarok 
közötti kapcsolatok ma még kevés-
sé ismert világába ígért betekintést 
a Hegyvidéki Zöld Iroda által 
szervezett legutóbbi ismeretterjesz-
tő előadás. Szigeti Viktor, a HUN-
REN Ökológiai Kutatóközpont 
tudományos munkatársa a saját 
eredményeit mutatta be, amik egy 
védett faj, a kis Apolló-lepke és a 
táplálékát szolgáltató vadvirágok 
közti bonyolult viszonyrendszert 
hivatottak tisztázni.

A kutatás során a Visegrádi-
hegység rétjein egyesével megje-
lölték az alig néhány napig repülő 
lepkéket, és feljegyezték fontosabb 
adataikat, majd megfigyelték, 
hogy milyen virágokra szállnak le. 
Az adatsorok elemzéséből kide-
rült, hogy vannak olyan virágok, 
amiket a lepke előnyben részesít, 

talán azért, mert az azokban ter-
melődő nektárhoz éppen olyan 
hosszú pödörnyelv szükséges, 
amilyen ennek a pillangónak van.

Ilyen mélységű kutatásokat a 
városi méhlegelőkön még nem 
végeznek, de hasonló vizsgálatok 
folytak a vetett vadvirágos rétek és 
a kaszált füves zöld te-
rületek összehasonlítá-
sában. Ezek rámutat-
tak, hogy nyár közepé-
től a vetések több virá-
got bontanak, ezért 
vonzóbbak a rovarok 
számára, mint a hagyo-
mányosan kezelt városi 
zöld felületek.

Az évelő füves terüle-
teken korábban bomla-
nak az első virágok, de 
ezek a rendszeres kaszá-
lások után átmenetileg 
virágtalan, zöld sivataggá válnak. 
Itt ezért is előnyösebb a kerületben 
egyébként már gyakorolt ritkított 

– évi két-háromszori 
– kaszálás vagy a 
részleges fűnyírás 
alkalmazása. Utóbbi 
esetén a területnek 
csak egy szakaszát 
kaszálják egyszerre. 
Például az Istenhe-
gyi úti gyepfoltnál 
mostantól három 
szakaszban zajlik a 
munka, azaz a két-
harmadán mindig 

marad táplálék a viráglátogató 
rovaroknak.

A vetett méhlegelőkre visszatér-
ve az előadó ismertette a különbö-

ző magkeverékeknél tapasztalt 
eltéréseket. Az elemzések alapján 
a kutatóközpont javaslatot tett új, 
a hegyvidéki adottságokhoz job-
ban alkalmazkodó mix kialakítá-
sára is, ennek megfelelően 2023-
ban a XII. kerület tizenkét méh-
legelőjén már ezek az őshonos 
vadvirágokból összeállított keve-
rékek csíráztak.

Az új összetétel előnye, hogy a 
benne szereplő sok faj között túl-

nyomórészt évelők vannak, ame-
lyek már áprilistól egészen őszig 
virágoznak, és vannak egyévesek, 
amik aztán bővítik és nyár végéig 
nyújtják a virágzási szezont. To-
vábbi plusz, hogy a keverékben 
lévő növények elszórt magjaikkal 
folyamatosan megújítják a méhle-
gelőt, ezért nem kell évente újra-
vetni a területeket, ami gazdasági 
szempontból sem közömbös.

A méhlegelőket látogató rova-
rokra vonatkozó adatok analízise 
során kiderült, hogy az önkor-
mányzat innovatív Méhbarát 
programja kevésbé látványos, de 
mindenképpen jelentős eredmé-
nyeket ért el az elmúlt öt évben, 
ugyanis a hegyvidéki méhlegelő-
kön 59 méhfélét, valamint 14-14 

lepke- és zengőlégyfajt azonosítot-
tak, ami becsületére válna a mez-
gazdasági tájban található 
természetközeli réteknek is. Az 
eredmények igazolják a program 
kialakításakor felállított alapvető 
feltételezést, miszerint érdemes a 
városi zöld infrastruktúrát fejlesz-
teni, és tenni a fajok sokféleségé-
nek fenntartása érdekében.

A Hegyvidéki Kulturális Sza-
lon hallgatóságának érdeklődését 

látva több lakossági 
részvételt biztosító lehe-
tőségről is szólt a Len-
dület Ökoszisztéma-
szolgáltatás Kutatócso-
port tagja. A HUN-
REN Ökológiai Kuta-
tóközpont és a Debrece-
ni Egyetem fejlesztésé-
ben márciusban készül 
el egy olyan okos te le fo-
nos alkalmazás, aminek 
a segítségével bárki bár-
hol végezhet beporzó 
rovarokra vonatkozó 

adatgyűjtést, és ezzel lelkes laikus-
ként is hathatósan hozzájárul a 
kutatások sikeréhez.

Aki a kertjét is szívesen be por-
zó ba ráttá alakítaná, annak a „Vad-
virágos kertem” projektet ajánlot-
ta a figyelmébe a kutató. A színes 
honlapon (vadviragoskertem.hu) 
sok hasznos tudnivaló olvasható 
a kert rovarok védelmét szolgáló 
gondozásával és a viráglátogatók 
számára vonzó növényfajok be-
szerzésével, nevelésével kapcsolat-
ban. Ez a tél végi időszak éppen 
ideális arra, hogy a weboldalon 
felsorolt számtalan gyönyörű vad-
virágot nézegetve megtervezzük 
kertünk idei arculatát, amelyben a 
beporzók is jól érezhetik magukat.

(Barta)

Csak az engedélyezett időpontban tegyük ki a zsákokat az utcára!
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Fontos, hogy beporzóbarát növényeket ültessünk

Sokféle lepkefaj látogatja a helyi méhlegelőket
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A legértékesebb fák menthetők
A fenntarthatóság szempontjából 
is létszükséglet, hogy minél több 
egészséges fa legyen a városban. A 
Hegyvidéki Önkormányzat folya-
matosan gondoskodik a közterü-
leti növényzet gyarapításáról, 
miközben az állapotukat is figye-
lemmel követi.

A szakemberek legutóbb 164 
fát vizsgáltak meg a MOMkult 
területén, s mindössze 31 esetben 
állapítottak meg olyan mértékű és 
súlyú károsodást, ami miatt bal-
esetveszélyt jelentene a megtartá-
suk – hangzott el a helyszínen 
tartott lakossági fórumon. 
Györffy Szabolcs faápolási szak-
ember elmondta, hogy a fák egy 
részénél nem lehetett egyértelmű 
döntést hozni, ezekben az esetek-
ben különböző műszeres vizsgála-
tokat végeztek.

Az igen drága gyökérvizsgála-
tok egyes egyedeknél a véltnél 
sokkal súlyosabb károsodást iga-
zoltak, de szerencsére voltak olyan 
esetek is, amiknél nem támasztot-
ták alá a gyanút, így ezek a fák 
biztonságosan megmaradhatnak. 
Végeredményben a megóvásuk 
vissza is hozta a diagnosztika költ-
ségét, mert a kivágásuk még jelen-
tősebb forrásokat emésztett volna 
fel.

A szabadtéri színpad mellett 
álló termetes fáról részletesen be-
szélt a szakértő. Elmondta, hogy 
a ránézésre egészségesnek tűnő 
növény sorsát a mintegy tíz éve 
elvégzett visszavágás pecsételhette 
meg. Bár formás koronát nevelt, a 
vizsgálat kimutatta, hogy a törzse 
belül erősen károsodott, odvas. A 
legkomolyabb veszélyforrást pedig 
éppen a nem látható, föld alatti 
részek jelentik.

A gyökerek részben megsérül-
hettek a terasz építésekor, illetve 
amikor a fa a lombfelülete 90-

100%-át elvesztette, akkor – ha 
nem is ilyen mértékben – bizonyo-
san a gyökérzete jelentős része is 
elhalt. A főgyökerek korhadása 
pedig előrevetíti a kidőlést, ami 
egy sok ember által látogatott, 
gyerekkoncerteknek is otthont 
adó kulturális intézményben ko-
moly kockázatot jelent. E fa cseré-
je a vizsgálat megkezdésekor is 
tény volt, csak az időzítés jelentet-
te a kérdést.

Összességében a vizsgált állo-
mány 7-8%-át sürgősen cserélni 
kell, a nagy többség azonban 
különböző mértékű faápolási 
munkálatok elvégzésével meg-
tartható. Ezek a munkák a vitor-
lafelület csökkentését célzó met-
szésekre terjednek ki, s mintegy 
harminc fa esetében komolyabb 
odú- és üregkezelést is el kell vé-
gezni. A legértékesebbek szeren-
csére megmenthetők, ugyanak-
kor például a karakteres, nagyon 
magas nyárfák kivágása látvá-
nyosan megváltoztatja majd a 
környék arculatát.

Györffy Szabolcs elmondta, 
hogy sérülékenységük miatt ezeket 
a gyors növekedésű, de kevésbé 
stabil szerkezetű jegenyéket Euró-
pa nagy részén már nem is ültetik 
a városokban. Ahol mégis, ott min-
den mérlegelés nélkül negyvenéves 
korukban kivágják őket, mert az 
idősödő fák könnyen törnek.

Rózsa Zoltán, a Hegyvidéki 
Zöld Iroda vezetője hozzátette, 
hogy a következő hetekben – még 

a kihajtási, költési időszak előtt – 
eltávolítandó fákról a lehető leg-
rövidebb időn belül gondoskod-
nak. A XII. kerületben az őszi 
faültetések mutatnak jobb ered-
ményt, ezért addigra tervezi az 
iroda meghatározni a pótlásokhoz 
optimális fafajokat és -fajtákat, 
amiknek a beszerzése nem min-
den esetben problémamentes. A 
szakértői véleményeket bárki meg-
ismerheti, mivel az egyes példá-
nyok állapotáról készült faápolási 
jegyzőkönyvek minden érintett 
fán megtekinthetők.

(BI)

A MOMkult szabadtéri színpada mellett álló fa csak ránézésre egészséges
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KÉRJE A ZÖLD RECEPTET ORVOSÁTÓL!
A fenti kategóriákba számos, jó hangulatú csoportos program tartozik, 

mint például zumba, aerobic, pétanque, asztalitenisz, kímélő torna, 
jóga vagy gyaloglóklub.

ZÖLD RECEPT

MOZGÁSSAL AZ EGÉSZSÉGÉRT!

Az orvos neve:

A páciens neve:

P.H. orvos aláírása

beteg aláírása

és a programokra jelentkezhet:

Honlap: https://hegyvideksport.hu/zold-recept/

Tel. szám: +36-70-442-2135

Kiállítás dátuma:

Prevenció

Energizálás – aerob

Energizálás – kardió

(kardió, keringést fokozó mozgásforma)

Mentálfejlesztés

Izomfejlesztés

Stresszcsökkentés – aerob

Stresszcsökkentés – relax

Hangulatjavítás

Lazítás-nyújtás

(rehabilitáció, prevenció, stretching, tartásjavító mozgásforma)

Egyéb sport, mozgásformák, éspedig: .............
...............

...............

...............
...............

...............
...............

...............
...............

...............
...

Éljen egészségesebb és vidámabb életet!

- nem ismerem a kerületi lehetőségeket
- sokba kerülnek 
a terembér letek
- nem tudom, 

hogyan 
kezdjem el

- nincs kedvem hozzá
- nincs kivel

ISMERI 
a Zöld Receptet?

A Hegyvidéki 
Önkormányzat 

számos ingyenes, 
beltéri és szabadtéri 

programot kínál 
Önnek partnerein 

keresztül.

MOZOG ÖN ELEGET?

A kerületi orvosok felírják Önnek a megfelelő mozgásterápiát!

Választható mozgásforma kategóriák, orvosa ajánlása szerint:

Önnek mire van szüksége?

•  Hangulatjavítás
•  Lazítás-nyújtás 

•  Prevenció 
•  Energizálás
•  Mentálfejlesztés

•  Izomfejlesztés
•  Stresszcsökkentés

https://hegyvideksport.hu/zold-recept/
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Magyaros vacsoraverseny a Hegyvidéken Gundel Károllyal
A budai Hegyvidék és az otthonos vendéglátás évszázadok óta összetar-
tozó fogalmak. Lehetetlen még csak felsorolni is mindazokat a hangu-
latos kertvendéglőket, kiskocsmákat, fogadókat, éttermeket, amelyek a 
környéken működtek, ráadásul majd’ minden évben gyarapodik az ezzel 
kapcsolatos tudásunk. Most, farsang farka, a bőség, a jó ételek, a nagy 
bálok idején egy kevésbé ismert hegyvidéki vendéglőt mutatunk be, 
ahol egykoron komoly gasztronómiai versenyek és lakomák zajlottak.

A farsang kezdete a keresztény 
naptárban vízkeresztre, január 
6-ra esik, és egészen a húsvéti idő-
szak kezdetéig tart. Mindig is 
különleges helyet foglalt el a kul-
turális és gasztronómiai hagyomá-
nyokban. Ilyenkor az emberek 
összegyűlnek, hogy búcsút intse-
nek a télnek.

Az évszázadok során a farsang 
a gasztronómiai kreativitás és az 
ínyencségek ünnepe is volt. A kü-
lönböző régiókban eltérő hagyo-
mányok alakultak ki, amelyekben 
közös a gazdag lakomák, a pom-
pás bálok és az új ízek kedvelése. 
A farsangi asztalokat mindig is a 
szezonális hozzávalók, a friss alap-
anyagok és a helyi receptekből 
készült ételek jellemezték, ame-
lyek az adott közösség gasztronó-
miai kultúráját tükrözték. A süte-
mények, a húskészítmények, a tél 
végi zöldségek és a helyi italok 
egyaránt fontos szerepet játszanak 
ebben az időszakban.

A Hegyvidéken számos híres 
vendéglő működött, ám akadnak 
olyanok is, amik már feledésbe 
merültek, pedig megérdemelné-
nek egy kis figyelmet. Ilyen volt a 
Tóth Lőrinc utcai Istenszem nevű 
étterem is – ez nem tévesztendő 
össze a híres zugligeti Istenszeme 
fogadóval, ahol Kossuth Lajost 
elfogták 1837 májusában.

A zugligeti vendéglátóhely va-
lamikor az 1880-as években szűnt 
meg, miután a Haggenmacher 

család megvette a területet. Bizo-
nyára ez a hiány indíthatta Pehrl 
Józsefnét arra, hogy az igen hason-
ló Istenszem nevet adja Tóth Lő-
rinc utca 10. szám alatti vendég-
lőjének. Bár a lapok és beszámolók 
itt-ott Istenszeme vendéglőként 
emlegetik ezt a helyet is, a hirde-
tésekben és a hivatalos papírokon 
mindenhol az „Istenszem” név 
olvasható.

A Magyar Ipar Almanachja 
1930-as száma szerint a vendéglő 
1920-ban nyitott meg, és gyönyö-
rű kilátása, kitűnő konyhája, va-
lamint nem utolsósorban jó borai 
miatt nagy népszerűségnek örven-

dett. Az 1920-as években majd-
nem minden esztendőben szám-
talan hirdetés található róla. A 
Pesti Hírlap 1927. május 15-i 
számában például ez: „Megnyílt az 
ISTENSZEM vendéglő. I., TÓTH 
LŐRINC UTCA 10. SZÁM. 
Délivasút mögött. Ráth György-ut-
ca mellett. Pénteken halászlé. Csa-

polt sör. Pormentes levegő. Fedett 
hely. Elismert jó konyha. Kitűnő 
italok. Virágos kerthelyiség. Családi 
szórakozóhely.”

Szabó Lőrinc, a későbbi Kos-
suth-díjas költőnk is többször járt 
itt, és erről említést is tesz a „Vers 

és valóság. Bizalmas adatok és 
megjegyzések” című munkájában: 
„Egyszer aztán a Tóth Lőrinc utcá-
ban, az »Isten Szeme« című nyári 
vendéglőben vacsoráztunk, a Ráth 
György utca és az Istenhegyi út kö-
zött. A zöldvendéglőben sokan gyűl-
tünk össze, bohémek és Vékesék. 
Nyár eleje lehetett, 1923- vagy 24-
ben. A szabad ég alatti asztaloknál 
jól becsíptünk már, még én is, a 
többiek táncoltak. Én egyszer csak 
azt mondtam: Bözsi, maga jöjjön 
velem, mondok valamit. – Semmit 
nem akartam mondani, csak kettes-
ben lenni vele. Ő velem jött, ki a 
kapu elé, a zöld tájba, ahol egy nagy 

mély füves árok volt. Ahol nem lát-
tak, ott leültünk. És én csókolózni 
kezdtem vele.”

Az 1930-as évek elején tulajdo-
nosváltás történt, amiről a Budai 
Napló 1934. december 6-i száma 
is írt: „Diana-vadászszobát, egy 
igazán intim kellemes, úri helyiséget 
rendezett be az Istenszem vendéglő 
(1. Tóth Lőrinc u. 10.) új tulajdo-
nosa, Román János, akit mint első-
rangú szakembert ismert meg Bu-
dapest publikuma, a Pálffy-téri 
Kakaskapu sörözőből, amelyet ő 
teremtett meg. Az Istenszem vendég-
lő a napokban nyílik meg és az 
Orbánhegy és Istenhegy úri közön-
sége páratlan szórakozóhelyhez jut 
benne.”

Más hírességek is megfordultak 
itt egy-egy rövidebb találkozás 
erejéig. Ilyen volt dr. Nagy Emil 
nyugalmazott miniszter, aki 
ugyancsak szeretett ide járni. A 
Budai Napló 1934. október 13-i 
számában olvashatjuk, hogy „A 
kissvábhegyi autóbuszjárat ügyében 
Nagy Emil dr. ny. miniszter veze-
tésével nagygyűlés volt legutóbb az 
Istenszem vendéglőben”.

Kiemelkedő esemény volt a bu-
dapesti vendéglősök nagy magya-
ros vacsoraversenye 1935-ben, 
amelynek során tizenöt fővárosi 
vendéglő vállalkozott arra, hogy 
összemérje tudását. „Az első ma-
gyaros vacsoraverseny az »Isten-
szem« vendéglőben volt. Isten szeme 
valahol Isten háta mögött van, a 
Tóth Lőrinc-uccában, mégis renge-
teg pesti ember rándult át Budára, 
hogy szemével és szájával vegyen 
részt a jóhírű vendéglő dísz étel be-
mu ta tó ján” – áll a Vendéglősök 
Lapja 1935. március 5-i számában.

A verseny különlegessége, hogy 
a zsűri elnöke Gundel Károly, a 
világ egyik leghíresebb, magyar 
gasztronómiai zsenije volt. Az Est 
1935. február 13-i számából és az 
Ujság című napilap 1935. február 
12-i cikkeiből a menü is kiderül, 
amint alább – a kettőt összefoglal-
va – olvasható is.

„A híres régi budai kocsmák, a 
finom pesti éttermek a tavalyi disz-
nótoros versenyek után az idén ma-
gyaros vacsorákkal vívnak körmér-
kőzést, a múltévi malacdagadóknál 
is súlyosabb feltételekkel. A nagy 
verseny hétfőn este pontosan nyolc 
órakor kezdődött a tabáni Isten-
szem-vendéglőben. Hófehérre terí-
tett asztalok, halványan csillogó 
porcellánok s a lámpák sárga fényé-
ben fürdő ezüstök várták a vendé-
geket. Sokan és örömmel jöttek el az 
Istenszem-vendéglőbe, a magyaros 
vacsoraversenyek startjához. Ponto-
san nyolc órakor megérkezett a zsű-
ri, a budapesti szállodások és ven-
déglősök ipartestületének vezetősége 
s a legfőbb szakács, a legfőbb kriti-
kus: Gundel Károly.”

„A műsor első száma aranyló csi-
gatésztaleves volt; a vidám kanala-
zás az elismerés zenéjét zengte. A 
második szám: bevert tojás magya-
rosan. A vese-hasés, ecetben főtt, 
tojással koronázott és csirkepörkölt-
jével nyakonöntött csoda vajastészta 

alátéten trónolt. A verseny közönsé-
ge viharosan üdvözölte ezt az étel-
szenzációt. A harmadik fogás bá-
ránygerinc volt, földesúr módra. 
Gyenge az emberi szó ennek az 
ezerholdas gyönyörnek a kifejezésé-
re. Álomszerű volt a körítés is: töltött 
kelkáposzta, héjában sült, önmagá-
val töltött burgonya, bab-, cékla-, 
galambbegy- és egyéb saláta. A 
gasztronómiai szimfóniát kapros 
túróslepény tetőzte be. A vacsora 
végén repedeztek a hasfalak és a 
Zsűri megkezdte a szavazást. Po-
tyogtak az elismerő pontok, a ven-
dégek is szavaztak, csak úgy hullott 
a sok dicsérő elismerés. Utána vi-
dám borozgatás volt zeneszó mel-
lett.”

„Az izeknek, a szagoknak olyan 
pazar pompáját sütötte a tabáni 
kocsma híres gazdasszonya ebbe a 
remek ételbe, amellyel joggal pá-
lyázhat az első díjra. A fizető ven-
dégek már előre az Istenszemnek 
ítélték az első díjat. A vacsora kap-
ros túróslepénnyel végződött, de a 
meghívottak még sokáig maradtak 
a fehér asztalnál, ízlelgetve az Is-
tenszem régi pókhálós palackjainak 
vérét. A zsűri, Gundel Károllyal az 
élén, a vacsora minden egyes fogását 
feljegyezte s versenyhez illően pon-
tozta. Ez a pontozás a legnagyobb 
titok. Csak a körmérkőzések után 
fog kiderülni, melyik kocsmának, 
melyik étteremnek sikerült a régi 
magyar ételeknek, a vidéki ételkü-
lönlegességeknek, eredeti magyar 
kreációknak olyan elkészítési mód-
ját találni, hogy az a külföldiek 
ízlésének is megfeleljen. Az új va-
csoraversenyek startja kitűnően si-
került.”

A hegyvidéki vendéglő rendkí-
vül sokat profitált a nagy esemény-
ből: még májusban is azt lehetett 
olvasni a lapokban, hogy milyen 
jól sikerült a februári vacsoraver-
seny. A Budai Napló 1935. május 
17-i számában ez áll: „Magyaros 
vacsoraversenyen általános elisme-
rést aratott Román János, a Tóth 
Lőrinc-utcai »Istenszem« vendéglő 
tulajdonosa. Most nyílt meg a ven-
déglő gyönyörű kerthelyisége, ahol 

mindennap győri Lakatos Flóris 
cigányzenekara muzsikál.”

A több fordulón át tartó verseny 
végeredményét végül Gundel Ká-

roly állatkert melletti híres ven-
déglőjében hirdették ki. Az Est 
1935. június 28-i száma így emlé-
kezik meg erről: „Nagy díjkiosztás 

a vacsorák vacsoráján. Véget ért a 
vendéglősök vitézi tornája, a ma-
gyaros vacsoraverseny. A vendéglő-
sök, főszakácsok, a kukták és min-
denféle csatlósaik elásták a harci 

főzőkanalakat, serpenyőket, ennek 
a nemes versengésnek összes egyéb 
fegyvereit és tegnap este a városlige-
ti Gundel-vendéglőben összegyűltek 
a vacsorák vacsorájára, hivatalosan 
a Budapesti Szállodások és Vendég-
lősök Ipartestülete által rendezett 
magyaros vacsoraverseny díjkiosztó 
ünnepére. Az ételsor a díjkiosztás 
ünnepélyén a következő volt: 1. Pa-
lócleves. 2. Kocsonyázott pozsár 
szeletek mustáros mártással. 3. 
Hargittai sertésborda. 4. Kecskemé-
ti írós kifli pálinkás barackízzel. 
Mind a négy fogás valóságos ételköl-
temény. Három Gundel-generáció 
költötte őket húsból, halból, főzelék-
ből, lisztből, zsírból és fűszerből a 
szakácsművészet jambusaiba. A 
magyaros vacsora után a házigazda 
Gundel Károly kedves beszéd kere-
tében kiosztotta a díjakat.

[…] Itt nincs győztes és nincs le-
győzött, mindenki jót produkált és 
mindenki nyert díjat. Sorba járul-
tak Gundel Károly elé a győztes 
vendéglősök a megtartott vacsorák 
sorrendjében és átvették az értékes 

díjakat. Még egy díjat adott ki a 
verseny zsűrije. A zsűri bírálatával 
legtöbb esetben megegyező bírála-
tért, vagyis a verseny tippversenyé-
nek »Budapest 1935. évi ínyencbaj-
noka« címet és egy herendi 
porcellánkancsót Márkus László, az 
Operaház főrendezője kapta. A zsű-
ri tagjai, akik »halált megvető bá-
torsággal« végigették az összes vacso-
rákat, szintén értékes ajándékot 
kaptak a vendéglős ipartestülettől.”

A sok díjazott között Román 
János vendéglős és az Istenszem 
vendéglő is komoly elismerést ér-
demelt ki: a leghelyesebben össze-
állított vacsoraételsorért járó tisz-
teletdíjat és bronzszobrot kapott a 
Budapesti Szállodások és Vendég-
lősök Ipartestületétől. A sikerek 
ellenére a Tóth Lőrinc utcai ven-
déglő 1938-ban már mint Kis 
Lúdlábkirályné étterem nyitott 
meg újra. 1942-ben még Kis Lúd-
láb vendéglőként lehet megtalálni 
a lapokban, de valószínű, hogy 
nem sokkal ezután bezárt.

F. G.

Az Istenszem vendéglő nem volt hosszú életű, ám annál népszerűbb, messzebbről is sokan jártak ide

Farsangi bál vendégei az 1930-as években

Szabó Lőrinc (balra) egy éttermi ebéden 1937-ben

Szabó Lőrinc emléktáblája a Németvölgyi út 16. számú ház falán

Gundel Károly

A híres Gundel étterem bejárata az állatkert mellett

Zenés mulatozás az 1950-es években
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„Sokszor elmosódunk egymás előtt”
A használt papírszalvéta magányosan őrzi az ebéd nyomát. A zsebbe 
csúsztatott kéz mélyen barázdált ráncokkal mesél az idő múlásáról. Az 
elmosódó pillanatok tragédiája, a vihar előtti csend feszültsége és az 
apró mozaikok szinergiája – az 50. születésnapját ünneplő Beregi edina 
fotó- és videóművész lencséjén keresztül fedezhetjük fel a részletekben 
rejlő értékeket a Galéria 12 egyesület legújabb kiállításán.

„Beregi Edina a nagy egészre sajá-
tosan reflektáló, mellékesnek tűnő 
részleteket ragadja ki. A környezet 
számára a nagy műterem, a rész-
letek értékesek, de csak az objektet 
megtaláló és formába foglaló fo-
tográfus adja meg a pontos helyét 
és jelentését a környezetéről levá-
lasztott témának. Nem de kon-

stru ál, hanem alig észrevétlenül 
állítja a befogadó elé a fényképe-
zőgépe lencséin átszűrt képet, a 
megtalált nyomokat, töredékeket. 
Nem konstruál, hanem megtalál, 
rámutat arra, ami mellett gond 
nélkül elhaladnánk. Talált tárgya-
iból hiányzik a dadaizmus ready 
made-jeinek cinizmusa” – kezdte 
köszöntőbeszédét dr. Tüzes Éva a 

Galéria 12 új kiállításának meg-
nyitóján.

A művészettörténész azt is ki-
emelte, hogy Beregi Edina fotó- és 
videóművész a fény és az árnyék 
kontrasztját helyezi reflektorfény-
be.  „Életet állít a befogadó elé – 
magyarázta –, a mintázatok mö-
gül előbukkanó életet: a viseltes, 

de virágzó otthonka, a letaposott 
búzatáblák, az üresen felejtett 
ágyak, a kitaposott papucs hor-
dozta életet. A tekintetek és a ke-
zek erejét. Ideje van az emlékezés-
nek.”

Tüzes Éva szerint Beregi Edina 
nem csendéleteket fotózik, hanem 
sokkal inkább a mögöttük lévő 
történetek után nyomoz. „Úgy 

vannak jelen a ké-
pen az objektek, 
hogy hiányoznak. 
Művei a hiányra 
mutatnak rá. És 
mégis életközeliek. 
Edina nem teremt 
magánmitológiát, 
de ismeri a periféri-
ára szorult, elha-
gyott, félresikerült, 
kitaposott, elfelejtett 
életeket, a kis, észre-
vétlen gyűrődése-
ket, a mély ránco-
kat, a félidőben ki-
üresedő focipályákat 
– fűzte hozzá a mű-
vészettörténész, aki szerint az al-
kotó munkái markáns állásfogla-
lások. – Az ember és Isten nélküli 
falanszterrel szemben a teremtett 
világ mellett teszi le a voksát. Em-
ber vagyok, érző, figyelő, gondos-
kodó, Isten képére és hasonlatos-
ságára formált ember. Bátor gesz-
tus az önkitárulkozás, félelmet 
legyőző. Beregi Edina önarcképe-
ivel ad választ saját és kora félel-
meire. A fotográfia segítségével 
mondja ki azt, hogy nem félek. 
Van kijárat.”

A megnyitón Beregi Edina kis-
filmjét is megtekinthette a Galéria 
12 Kiállítóhely, Kávézó és Borbárt 
zsúfolásig megtöltő közönség. A 
néhány perces videóban egy vég-
telennek tűnő földutat láttunk, 
amelyet két oldalról fák szegélyez-
tek. A zenei feszültség, a szándé-
kosan roncsolt képsorok és a sötét-
ségbe boruló égbolt sejtelmes at-
moszférát teremtettek. „A vihar 
előtti csend!” – állapította meg 
valaki a nézők közül.

– Hol készült a videó? –  kérdez-
tük Beregi Edinától.

– A Tisza-tó környékén, egy 
kis falu felé vezető úton. Annyira 
megtetszett a táj és a fényjáték, a 
végtelenbe vezető, homokos föld-
út, hogy gondolkodás nélkül el-
kezdtem videózni. Szeretek rácso-
dálkozni a környezetben rejlő apró 
részletekre. Inspirált a vihar előtti 

apokalipszist sejtető, 
ember nélküli táj.

– Mindig alkot?
– A mai techno-

lógiának köszönhe-
tően a mobilom se-
gítségével is bármi-
kor lencsevégre 
kaphatom a pillana-
tok varázsát. Persze 
a nagy felbontású, 
életnagyságú fotókat, amiket itt 
láthatunk, nem a telefonommal, 
hanem műteremben, digitális tü-
körreflexes fényképezőgéppel ké-
szítettem.

– Az önarcképek…
– Én vagyok a képeken, de 

nem az ego a lényeg, hanem az 
emberi minőség ábrázolása. Azt 
szerettem volna megmutatni, 
hogy a rohanó világban sokszor 
elmosódunk egymás előtt.

– Kamaszkora óta fényképezik. 
Már gyerekként is tudta, hogy a 
fotózás és a videózás lesz a hivatása?

– Erre nehéz válaszolni. Már 
gyerekként elkezdtem rajongani a 

fényképezés iránt, később pedig a 
lefotózott emberek sorsa érdekelt. 
Kezdetben félautomata analóg 
fényképezőgépem volt, amin még 
a napocskát és a felhőt ábrázoló 
gombokkal lehetett szabályozni a 
fényerőt. Véletlenek összjátéka is, 
hogy ez a szakma lett a hivatásom.

– Születésnapi kiállításának a 
Félidő címet adta. Mivel készül a 
második félidőre?

– Jó volt együtt látni ezeket a 
sorozatokat. Bár van kontraszt 
közöttük, mégis jól működnek 
együtt a képek. Most úgy érzem, 
hogy ezzel a kiállítással becsuk-
tam egy ajtót, és kinyitottam egy 
másikat. A Budapest Fotófesztivál 
részeként március 22-én Budafo-
kon, a Magdolna Udvarban lesz 
egy csoportos kiállítás, Fényerő 
címmel. Azt gondolom, a fotózás 
és a videózás öröméről soha nem 
mondok le. Kíváncsian várom a 
második félidőt!

BM.

PP Beregi Edina fotókiállítása meg-
tekinthető: március 10-ig, naponta 
16.00–22.00 óráig (szerdán és va-
sárnap zárva). Cím: Galéria 12 
Kiállítóhely, Kávézó és Borbár, 
Hajnóczy József utca 21. Weblap: 
galeria12.hu

Meghallani a kövek hangjait
„…a fény, a levegő, az illatok, a han-
gok és mozgások ismerősen és mégis 
mindig másképp formálják a lát-
ványt […] az örökkévaló és mégis 
percről percre változó áldott erdélyi 
tájat” – írja Évszakok – Utazások a 
Homoródok mentén és Gyimesben 
című, a polgármesteri hivatalban 
látható kiállításának meghívóján 
Wagner Péter építész, grafikus. Sa-
ját gondolatai mellé Szilágyi Do-
mokos Négy szonett (In memori-
am Antonio Vivaldi) versciklusát is 
idézi a képeihez.

Személyes élménnyel indította 
köszöntőjét Fonti Krisztina alpol-
gármester a megnyitón. Mint 
mondta, számára varázslatos, hogy 
a szigorú hivatali munkamenet 
mellett, ugyanazon a helyen és idő-
ben megfér a kreatív ember alkotá-
sainak bemutatása is. Nagyszerű, 
hogy ez sokszor megtörténik az 
épületben, és külön örömtelivé teszi 
mindezt, hogy ez a hegyvidékiek 
közösségéről szól – arról a közös-
ségről, amelynek Wagner Péter, a 
többszörösen kitüntetett építész is 
tagja.

Szakmai életútja önmagáért be-
szél, díjait, alkotásait – amelyekkel 
a több évtizedes értékteremtő és 
értékmegőrző munkáját elismerték 
– felsorolni is nehéz lenne. Az alpol-
gármester Wagner Péter életrajzából 
kiemelte, hogy édesapja Kolozsvá-
ron született, innen gyökerezik 
Erdélyhez fűződő rajongása. Egye-
temistaként találkozott először a 

tiszta, élő folklórral 
Gyimesben, Széken, 
Kalotaszegen, és 
nemzedéke több más 
tagjával együtt ma-
gával ragadta a táj.

A tárlatot szemlél-
ve az építészt és a 
grafikust nem lehet 
elválasztani egymás-
tól, a műveken első-
sorban az ember által 
alkotott objektu-
mok, épületek és 
azoknak a tájjal való 
viszonya jelenik 
meg. Az alkotások 
erdélyi ihletésűek, 
részben a Homoród 
mentén született, 
Évszakok című soro-
zatból, valamint a 
művész gyimesi út-
ján készült munkái-
ból válogatva.

„Csak tiszta forrásból” – idézte 
Bartókot Wagner Péter művésze-
tére reflektálva a Kós Károly Kör 
nevében Beöthy Mária, aki Kós 
Károlytól is megosztott egy rövid 
gondolatot: „Hallgatom Erdély 
köveit, és élnek azok a kövek, mert 
csak érteni kell, csak hallgatni kell 
tudni őket. A kövek beszélnek és 
csakis a kövek mondanak igazat.” 
Úgy érezhetjük – fűzte hozzá –, 
hogy Wagner Péter érti ezeknek a 
köveknek a beszédét, és képeit 
megtekintve mi is meghalljuk a 
kövek hang jait.

Cézanne, Degas, a késő roman-
tikus Turner, valamint Czóbel, 

Rippl-Rónai képzőművészeti alko-
tásaival rokoníthatók Wagner Pé-
ter posztimpresszionista karakterű 
képei – fejtegette megnyitójában 
Krizsán András DLA, a Magyar 
Építőművészek Szövetségének el-
nöke. Beöthy Mária ehhez kap-
csolódva hívta fel a figyelmet arra 
a négy képre, ami egy falu temp-
lomát négy évszakban ábrázolja: 
„…mintha az impresszionista Mo-
net roueni katedrálissorozatának 
székelyföldi változatát látnánk…”

A megnyitóra készülve az alkotá-
sok mellé fellapozott Kós Károly-írá-
sok Krizsán Andrást költemény írá-
sára ihlették. Versét, amely az egyik 
legszínesebb évszakot, az őszt ábrá-
zolja, fel is olvasta a közönségnek.

Végül Wagner Pé-
ter is hozzáfűzött 
néhány gondolatot 
az elhangzottakhoz. 
Arról beszélt, hogy 
az építészeti grafiká-
ban elsősorban a do-
kumentálás volt fon-
tos számára, képző-
művészeti szándék-
kal az utolsó tizenöt-
húsz évben készül-
nek képei. Az ember 
és a természet kap-
csolata megmaradt 
építészeti hivatásá-
ból; nem tud olyan 
tájat rajzolni, ami 
nélkülözi az emberi 
kéz nyomát, legalább 
egy épületnek benne 
kell lennie.

Feltűnhet, hogy 
képein sehol sincs 

ember, mégis mindenhol van – 
mondta. Például a csűr is egy arc-
kép, mégpedig annak az arcmása, 
aki kifaragta, elkészítette azt. „Az 
ábrázolt épületeket emberek al-
kották – zárta szavait –, akik tu-
dásuk, életük legjavát adták bele 
műveikbe.”

Sz. D.

PP Wagner Péter kiállítása megte-
kinthető: március 4-ig, a polgármes-
teri hivatal nyitvatartási idejében a 
földszinti folyosógalériában (Böször-
ményi út 23–25.).

Táj

Idő

Temporary life

Fonti Krisztina alpolgármester nyitotta meg a kiállítást

Wagner Péter építész, grafikus

Beregi Edina fotó- és videóművész
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
Csörsz utca 18.

momkult.hu
06-1/319-9854/222-es mellék

06-70/908-4105
jegy@momkult.hu

Jegyvétel: momkult.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Lépj tovább! – dr. Csernus Imre 

előadása február 15-én 19.00.
Hogyan értsük félre a nőket? 2 

– Csányi Sándor egyszemélyes vígjá-
tékának folytatása február 18-án 17.00 
és február 28-án 19.00.

Kezünkben az életünk? – kerek-
asztal-beszélgetés a Mária rádióval 
február 22-én 18.00 (ez alkalommal a 
Szabó Lőrinc-teremben). A különböző 
szakterületeket képviselő résztvevők 
több szempontból járják körül az 
egyes témákat. Azt mondják, hogy 
minden élethelyzetünk a döntéseink 
következménye. Hogyan és milyen 
mértékben tudjuk kézbe venni az éle-
tünket? Mi segíti és mi akadályozza a 
jó döntést? Mire, kire hallgassunk dön-
téshelyzetben? Mi történik, ha rosszul 
döntünk? Mikor okosabb nem dön-
teni? ezekre a kérdésekre is válaszol-
nak a februári beszélgetés résztvevői: 
Kemény Dénes háromszoros olimpiai 
bajnok vízilabdaedző, Kis Hajni Juni-
or Prima díjas filmrendező, Merkely 
Béla, a Semmelweis Orvostudomá-
nyi egyetem rektora, Papp Miklós 
görögkatolikus pap, morálteológus.

A döntés – Tenki réka és Csányi 
Sándor közös előadása február 23-án 
19.00.

Egy életem: Grecsó Krisztián – 
életrajzi stand up est február 24-én 
19.00. Az egy életem… sorozatban hí-
res művészek mesélnek az életükről, a 
számukra meghatározó pillanatokról 
és történetekről. A forgatókönyvet itt 
valóban az élet írja.

Gryllus Vilmos: Maszkabál febru-
ár 25-én 9.30 és 12.00. egy maszkabá-
lon sok-sok különös alakot rejtenek a 
jelmezek, róluk énekel Gryllus Vilmos.

Nosztalgia társastánc február 25-
én 16.00. Tánc nosztalgikus dallamok-
ra. Minden alkalommal táncbemutató 
amatőr táncosokkal. Standard táncok, 
latin táncok, swing, rock ‘n’ roll, salsa. 
A táncbemutatók között és után: 
össztánc!

Lovasi: Egy az egybe …csak 
maga február 26-án 19.00. Lovasi 
András a Kispál és a Borz 1987-es 
megalapítása óta több mint 300 
megjelent dal szerzője, szövegírója, 
énekese, hangszeres közreműködő-
je. Életművét a folytonos megújulás 
és ösztönös építkezés jellemzi: míg 
a Kispál és a Borz énekeseként basz-
szusgitározik, addig a 2005-ben ala-
pított Kiscsillagban már gitárosként 
szerepel, a három szólólemeze köré 
épített műsorokban pedig jellemző-
en akusztikus gitáron játszik.

Páratlan párok. február 27. 19.00 
Joseph Haydn – Mária Terézia. Bősze 
ádám és László ferenc előadás-soro-
zata harmadik évadának estéin hajda-
ni kortársak kerülnek egymás mellé: 
egy nagy zeneszerző és egy koronás 
fő vagy jeles államférfiú.

Egy életem: Mucsi Zoltán – élet-
rajzi stand up est február 27-én 19.00.

CZIFFRA GYÖRGY FESZTIVÁL
Doomy – Mihályi Bálint festőmű-

vész kiállítása. A Cziffra György fesz-
tivál keretében a reich Károly Galéri-
ában évről évre megvalósuló kiállítá-
sok azt a kezdeményezést, missziót 
folytatják, amit Cziffra György indított 
útjára 1973-ban. A zongoraművész – 
alapítványt létrehozva – élete végéig 
azon dolgozott, hogy a tehetséges 
művészeket segítse. A zenészek mel-
lett a képzőművészeket is támogatta, 
így rendszeresen szervezett kiállításo-
kat a Senlisban található alapítvány 
központjában, a Saint-frambourg-
kápolnában. A Cziffra György fesz-
tivál, a hagyományokat követve, 
minden esztendőben nemcsak vál-
tozatos zenei programokkal, hanem 
kiállításokkal is várja az érdeklődőket, 
a kezdetek óta kiemelt figyelmet for-
dítva a fiatal tehetségekre. ezúttal a 
pályakezdő képzőművészek számára 
is bemutatkozási lehetőséget biztosí-

tott a Magyar Képzőművészeti egye-
tem festő és képgrafika szakos hallga-
tói között meghirdetett pályázattal, 
amelynek az idei győztese Mihályi 
Bálint lett. A kiállítás megtekinthető: 
március 31-ig, a programoktól függő-
en. További információ: momkult.hu, 
cziffrafesztival.hu.

Bárest február 16-án 19.30. Köz-
reműködők: Hot Jazz Band, Sárközy 
Lajos és zenekara. Cziffra György 
évekig játszott bárokban, lokálokban, 
elsősorban anyagi kényszerből, de 
visszaemlékezései alapján elmond-
ható, hogy így is nagy élvezettel és 
legendás technikával. Az ekkor tö-
kélyre fejlesztett improvizációs kész-
sége később a koncertpódiumon is 
legfőbb ismertetőjegye maradt. Így 
kapcsolódik Cziffrához a Bárest kon-
cepciója, amelynek fellépői ezúttal is 
két zenei világot hoznak össze.

Zongoramazuri – Halász Judit 
és Balázs János gyerekkoncertje 
február 18-án 11.00. Balázs János 
zongoraművésznél nem meglepő a 
műfaji sokszínűség, és az sem, hogy 
minden korosztály, így a legkisebbek 
számára is van mondanivalója. ehhez 
általában nincs szükség másra, mint 
egy zongorára, amely önmagában 
is olyan izgalmas világot nyit meg a 
gyerekek számára, amivel egy egész 
koncert alatt sem tudnak betelni. ez-
úttal fülbemászó dalaival Halász Ju-
dit is csatlakozik hozzá, aki gyerekek 
nemzedékeit kápráztatja el évtizedek 
óta. A koncert esszenciája kettejük kü-
lönleges találkozása lesz.

Kulisszák mögött: Az előadómű-
vész – Bogányi Gergely rendhagyó 
zongoraestje február 20-án 19.30. 
Bogányi Gergely zongoraművész, 
Lackfi János író-költő és Bősze ádám 
zenetudós beszélget arról, hogy az 
előadó-művészet egyben életforma, 
életmód, világlátás. Hogyan töltődik 
fel a művész? Milyen szellemi és fizikai 
kihívásokkal jár egy darab megtanu-
lása? Változik-e mindez az életkorral? 
Hogyan hatnak a készülésre a külső 
körülmények?

Kamarazene Európa körül – 
Sandro De Palma (zongora) és Ale-
xander Hülshoff (gordonka) közös 
estje február 22-én 19.30. Megszólal 
a cselló-zongora szonátairodalom 
egyik ékköve, Brahms f-dúr szoná-
tája, valamint megismerkedhetünk 
kevésbé közismert 20. századi dara-
bokkal is. Britten a szonátáját Mstislav 
rostropovich számára komponálta, 
aki aztán állandóan repertoáron tar-
totta, lemezre is vette a darabot a 
szerző partnereként. Az öttételes mű 
bemutatója 1961-ben volt. Britten ké-
sőbb további műveket írt „Szlavának”, 
akinek a játéka lenyűgözte őt. Janáček 
Mese (Pohádka) című műve egy orosz 
meséhez, Vasilij Zukovskij Berendijev 
cár című művéhez ad zenei illusztráci-
ót. Az eredetileg 1910-ben komponált 
művet többször átírta, végső formájá-
ban 1923-ban mutatták be.

Zugligeti út 64.
lovasut.hu

Jegyvétel: lovasut.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Omnibus-koncert február 17-én 

17.00–18.00. Zene komolyan minden-
kinek! Házimuzsika-koncert az egész 
családnak, zenepedagógusok közre-
működésével. Közreműködők: Surján 
Péter, Surján Katalin, Surján eszter. 
További információ: lovasut.jegy.hu.

Haydnnal Párizsban – esz-dúr 
szimfónia, Nr. 84. február 19-én 19.00–
20.10. Bősze ádám előadás-sorozatá-
nak következő alkalma (a Haydneum 
szervezésében). A sorozat Haydn hat 
„Párizsi” szimfóniájáról szól. További 
információ: lovasut.jegy.hu.

Mikszáth Kálmán–Fabók Mari-
ann: A fekete kakas – bábszínház 
felnőtteknek február 22-én 19.00–
20.00. A „nagy palóc mesemondó” 
utánozhatatlan humorával elénk tárt 
misztikus történet Kupolyi figuráján 

keresztül élesen rávilágít, hogy meny-
nyire megdöbbentő is az a hétközna-
pi életben, ha valaki a templomban 
hirdetett erkölcsi értékrend szerint 
képes élni és cselekedni. Őrültség-e 
önpusztító módon akár teljes ma-
gunkat is odaadnunk, ha a másiknak 
szüksége van rá? További információ: 
www.lovasut.hu.

Márfi Márk: Telik – egy óra az 
életedből február 24-én 19.30–20.45. 
Szakdolgozatból született önadap-
táció. További információ: lovasut.
jegy.hu.

Zumba Barta Sylviával hétfőn 
8.30–10.00. Információ: 06-30/625-
6065.

Ringató szerdán 10.00. Zenés 
baba-mama foglalkozás 3 év alatti 
gyerekeknek és szüleiknek, nagy-
szüleiknek Sándorné Krizsán Ildivel. 
Családi jegyár: 2000 ft. Jegyvétel: 
lovasut.jegy.hu.

BARABÁS VILLA
Városmajos utca 44.

barabasvilla.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Meridiántorna szerdán 9.30. A 

szervezők várják a testi-lelki egész-
ségre törekvőket a Barabás Villa 
kertjében, rendezvénytermében. A 
belépés díjtalan.

Tai chi kéthetente csütörtökön-
ként 9.30–10.30. Vezeti: Békefi And-
rás. A szervezők várják a testi-lelki 
egészségre törekvőket a Barabás Vil-
la kertjében, rendezvénytermében. A 
belépés díjtalan.

Grace Balett – balett-tanfolyamok 
több korosztályban, hétfőn, szerdán 
16.00.

Hollós út 5.
06-1/395-8284
jokaiklub.com

Jegyvétel: jokaiklub.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Harmónia felnőttfarsang február 

16-án 19.00–23.00. A Harmónia Tánc-
klub farsangi bált rendez: garantált 
jó hangulat, fergeteges tánczenék, 
profik és amatőrök közös mulatsá-
ga. Dresszkód: Kórház! Információ: 
Székely Attila, +36-30/952-9477, 
harmoniatancklub.hu.

ÚJ! Kézműves workshop február 
17-én 9.30–11.30. A workshop kifeje-
zetten kezdőknek ajánlott, már 7 éves 
kortól, de kisebb-nagyobb gyakor-
lattal rendelkező tűforgatókat is vár 
a szervező. A foglalkozás alkalmával 
mindenki kap horgolható faalapokat, 
prémium minőségű fonalat (saját szín-
választással) és horgolótűt (opcionáli-
san megvásárolható a kurzus végén). 
További információ: a Knotty.wonder 
és a KidsWood facebook-oldalán, va-
lamint a Jókai Klub honlapján.

ÚJ! Baba a családban – prog-
ramsorozat. Időpontok: február 
19., március 18., április 22., május 
13. 10.00–11.30. A találkozók ismer-
kedéssel, kötetlen beszélgetéssel 
telnek, mint egy anyacsoportban, 
dietetikus és pszichológus vezeté-
sével. Cél a hasonló élethelyzetben 
lévő, csecsemős vagy kisgyermekes 
(0–3 év) édesanyák közösségépítése, 
támogatása, tapasztalatcseréje. A ter-
vezett témák a tápláláshoz, etetéshez 
kapcsolódnak: a csecsemők első fél 
évének táplálása, a hozzátáplálás 
időszaka, nemcsak szoptatástámo-
gatás, hanem a választott táplálási 
módban való segítségnyújtás, mint 
a tápszerkészítés higiéniája és a 
szoptatás alatti anyai táplálkozás 
irányelvei. Továbbá érintik az „elég 
jó anya” kérdéskört is. A részvétel in-
gyenes és regisztrációhoz kötött. A 
foglalkozásokon maximum 15 fő tud 
részt venni. regisztráció: efiiroda@
janoskorhaz.hu.

ÚJ! Ép test, ép lélek – program-
sorozat. február 26. 10.00–11.00 Vedd 
észre a depresszió jeleit! Március 25. 

10.00–11.00 Szép álmokat! (alváshigi-
énia). április 29. 10.00–11.00 Így egyél, 
hogy jól legyél! Május 27. 10.00–11.00 
Életmóddal a szív egészségéért. A so-
rozat célja, hogy felhívja a figyelmet 
az egészség alappilléreinek fontossá-
gára, a fizikai, a mentális és a szociális 
egészségre. egyik sincs a másik nélkül, 
kiegészítik egymást, és hatnak is egy-
másra. A tervezett témák is szorosan 
ehhez a témakörhöz kapcsolódnak: 
a depresszió felismerése, a pihentető 
alvás fontossága, a kiegyensúlyozott 
táplálkozás és a fizikai aktivitás jóté-
kony hatásai. Az előadások 50 perce-
sek, a végén 10 perces konzultációs le-
hetőséggel. A foglalkozásokon egész-
ségfejlesztő, okleveles táplálkozástu-
dományi szakember és pszichológus 
is jelen lesz. A részvétel ingyenes és 
regisztrációhoz kötött. regisztráció: 
efiiroda@janoskorhaz.hu.

Bran-koncert február 24-én 18.00. 
Az ír zene egyik legelső hazai műve-
lője nagyon sokat tett azért, hogy 
Magyarországon is közkedveltté vál-
jon az ír népzene, néptánc világa. A 
zenekar vezetője Kovács Gábor, mel-
lette számos zenész megfordult már 
az évtizedek során. Jelenleg Császár 
róbert gitáros, Mózer Tamás mando-
linos és Nagy Katalin furulyás alkotják 
az együttest.

Az élet szép! Hegyvidéki Nyug-
díjasklub szerdán 10.30–12.00. elő-
adások, aktív egészségmegőrzés, 
izgalmas úti beszámolók, rendszeres 
kézműves foglalkozások, kvíz- és já-
tékdélutánok. február 21. 10.30–12.00 
Kultúrkalandozás. előadó: Orbán 
Gábor. Az előadás Irakról szól, ahol 
több évig tartózkodott az előadó, és 
az ez idő alatt szerzett élményeit, ta-
pasztalatait osztja meg. Bemutatja a 
jelenlegi arab és kurd életről, valamint 
az arab történelmi emlékekről szóló 
múzeumokban őrzött mezopotámi-
ai, ókori kincseket. február 28. 10.30 
Kvaterka filmklub. Meglepetésfilm 
(régi, magyar)! A programok a XII. 
kerületi nyugdíjasoknak ingyenesek, 
más kerületekből érkezőknek 1000 ft/
fő/alkalom a részvétel díja.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) 20 hónapos és 4 

éves kor közöttieknek kedden 8.30–
14.30, pénteken 8.30–11.30. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások 
flamand és holland anyanyelvű csa-
ládoknak. Vezeti: Bori Martina (06-
30/241-2546, lesbories@t-online.hu).

Kung fu kedden és csütörtökön 
17.00–19.00. A Leung Ting Wing Tsun 
Kung fu tradicionális kínai harcmű-
vészet, az egyetlen, amit egy hölgy 
fejlesztett ki. A stílus lehetőséget ad 
egy gyengébbnek megvédenie ma-
gát erősebb támadójával szemben. 
Vezeti: Si-hing Tamás Péter (3. mes-
terfokozat). Telefonszám: 06-30/952-
2444.

Csiri-biri torna csütörtökön 
9.30–10.15. Az országos népszerű-
ségnek örvendő Csiri-biri mozgásfej-
lesztő torna olyan 45 perces, irányított 
foglalkozás, dalokkal, mondókákkal, 
amin a gyermek a hétköznapitól el-
térő mozgásformákkal ismerkedhet 
meg, amelyek fejlesztik a figyelmét, 
egyensúlyérzékét, nagy- és finom-
mozgásait, koordinációs készségét, 
ritmusérzékét, zenei hallását és tár-
sas kapcsolatait. A 2005 óta országos 
népszerűségnek örvendő, védjeggyel 
szabadalmaztatott torna vidám, len-
dületes, mozgalmas, pergő ritmusú 
foglalkozás, amin a gyerekek gyerek-
társasághoz szokhatnak, bátrabbá, 
nyitottabbá, kezdeményezőbbé vál-
hatnak. Mivel a tornafoglalkozások 
nem egymásra épülnek, év közben 
bármikor lehet csatlakozni. előzetes 
jelentkezés nem szükséges. Bővebb 
információ: Orszáczky Ildikó, www.
csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu.

Művészi torna szombaton 9.30–
11.30. Mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika Berczik 
Sára módszere alapján. Vezeti: Pataki 
rita mozgáspedagógus. Telefonszám: 
06-30/483-1897. e-mail-cím: patakiri@
gmail.com.

Harmónia Táncklub – társas-
tánctanfolyam vasárnap 13.30–20.00. 
Kezdő versenytánc, felnőtt-táncisko-
la. Vezeti: Székely Attila tánctanár. 
Információ: 06-30/952-9477. www.
harmoniatancklub.hu

Zumba felnőtteknek kedden és 
csütörtökön 20.00–21.00. egyszerű, 

de eredeti és izgalmas latin mozdu-
latokkal, fülbemászó ritmusokkal. 
Vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. Telefon-
szám: 06-20/549-0893.

FitMind hétfőn 8.30–9.30. egy 
nyugodt, csendes, elmélyült óra a 
nagyteremben. „Hagyd kint a tele-
font, a zajt, és adj egy órát magad-
nak!” Vezetetlen óra a nyugalom 
jegyében.

FitBody szerdán 8.00–9.00. Heti 
egészségmegőrző, alakformáló, pre-
ventív edzésprogram. Vezeti: Barta 
Sylvia aerobikedző és fitDance-
oktató. Telefonszám: 06-30/625-6065.

FitDance kezdőknek, újrakezdők-
nek szerdán 9.00–10.00. Ízületkímélő, 
táncos mozgás latin zenére, egysze-
rű, de látványos koreográfiákkal, 
korhatár nélkül. Vezeti: Barta Sylvia 
aerobikedző és fitDance-oktató. Te-
lefonszám: 06-30/625-6065.

FitBall gerinctorna pénteken 
8.30–9.30. A fitBall segítségével har-
monikusan fejleszthetők a kondíció 
és a koordinációs képesség, az egyen-
súlyozó képesség, valamint a gerinc, 
a hát és a törzs izmai. Hatékony a kü-
lönféle eredetű hát- és derékfájások 
megszüntetésében, így iskoláskorú 
gyerekeknek, aktív dolgozóknak és 
idősebbeknek egyaránt ajánlott. 
Vezeti: Barta Sylvia aerobikedző és 
fitDance-oktató. Telefonszám: 06-
30/625-6065.

Kagami-ryu harcművészeti edzé-
sek szerdán 18.30–20.30. A sza mu ráj-
kard útja, ami más fegyverekkel és 
karatealapokkal kezdődik. A Jókai 
Klub Dojo az ország egyik legrégeb-
ben – egy helyen – működő közös-
sége. Az edzések baráti hangulatúak, 
mindenki önmagához képest teljesít, 
nincsenek versenyek, sem kötelező 
vizsgák. A tréningekre 18 és 60 év 
közötti hölgyeket és férfiakat vár az 
edzésvezető: Horváth Attila (4 dan). 
Információ: 06-20/945-3901, www.
jokaiklubdojo.hu, www.kagamiryu.
hu.

Babui Yoga. Kedden 9.00–10.00 
Yoga Glow. Csütörtökön 18.30–
19.30 Napzáró Soft flow. A reggeli 
Yoga Glow-órákon a tradicionális 
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hatha-jóga-elemeket dinamikus 
erősítősorozatok és pilateselemek 
kombinálják, és nagy hangsúly lesz 
a nyújtáson. Az óra végére kívül-be-
lül „ragyognak” majd a résztvevők. 
Az esti Soft flow-órákon inkább a 
nyújtásoké és a csavarásoké a fősze-
rep, de erősítő-, dinamikus elemeket 
is tartalmaznak. Tökéletes zárása a 
napnak, kellemesen megnyugtat 
az egész napos pörgés után. Min-
den órát minihangfürdő és relaxá-
ció zár. A foglalkozásokat vezeti: 
Kovács-Siklósi Melinda. részletes 
információ: a „Babui Yoga és Photo” 
facebook-oldalon, valamint az adott 
jógaóra eseményénél. Bejelentkezés: 
babuiyoga@gmail.com e-mail-cí-
men vagy a facebookon üzenetben, 
Messengeren vagy az eseménynél.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. A 
tagok olyan új érdeklődőket várnak, 
akik a klub törzstagságához hason-
lóan magas színvonalon űzik ezt a 
sportot. Klubvezető: dr. Kis Géza (06-
1/395-8907).

Jókai Nyugdíjasklub minden 
hónap első és harmadik csütörtökjén 
14.30–16.30. február 15.: csevegős, 
zenés-táncos, szórakoztató délután. 
Szabadtéri és beltéri programok, 
kultúra, egészségmegőrzés, vidám 
társaság, tartalmas előadások, színvo-
nalas szórakozás, családias közösség! 
Havonta a harmadik csütörtökön ze-
nés, táncos összejövetel. A klub várja 
új tagjait, a csatlakozási szándékkal 
kapcsolatban a nyugdíjasklub veze-
tőjét, Dobos Ilonát lehet keresni a 06-
30/422-5682-es telefonszámon.

Törpe utca 2.
06-1/202-2509

info@kulturalisszalon.hu
kulturalisszalon.hu

Jegyvétel: 
kulturalisszalon.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Hegyvidék kártyával számos 
program ingyenesen vagy kedvez-
ményesen látogatható. A kártya ér-
vényességét a rendezvények előtt 
ellenőrzik a munkatársak februártól 
folyamatosan.

A termek befogadóképességére 
való tekintettel több programnál is 
fel van tüntetve, hogy szükséges az 
előzetes regisztráció. A részvételt az 
info@kulturalisszalon.hu e-mail-cí-
men, a 06-1/202-2509-es telefon-
számon vagy személyesen, az in-
fópultnál lehet jelezni. regisztráció 
nélkül a férőhelyek függvényében 
lehet részt venni a rendezvényeken.

Kezdőknek és újrakezdőknek 
szóló tarokktanfolyam csütörtö-
kön 15.00–17.00. Időpontok: február 
15., 22., 29. A kurzust vezeti: dr. Török 
László, a Tarokk – Az együttműködés 
és a versengés nemes játéka című 
könyv írója. A kurzus tematikája: 
alapvető technikai ismeretek, a játék 
céljai, szakaszai, szabályok és konven-
ciók, valamint sok-sok játék. Jegyár: 
3000 ft/alkalom. Jegyek kaphatók: 
a kulturalisszalon.jegy.hu oldalon 
és a helyszínen. A tanfolyamon való 
részvételhez nem szükséges előkép-
zettség.

Modern Art Alkotóműhely feb-
ruár 16-án 14.00. Vezeti: dr. Schmidt 
Éva Piroska és eddi. Jegyár: 1000 ft. 
Hegyvidék kártyával és regisztráci-
óval a belépés díjtalan. regisztráció 
nélkül a férőhelyek függvényében 
látogatható.

SikkMeUp – fenntarthatósági 
divatbemutató február 16-án 18.00. 
Ismerkedés a fenntartható divat új 
megoldásaival, beszélgetés a tuda-
tos működésről, tabuk döntögetése 
a fenntartható pénzügyekről. 18.00 
Érkezés – welcome drink. 18.15 Kö-
szöntő. 18.30–19.00 fenntarthatóság 
a gardróbban, a közösségi gardrób 
fogalma. 19.00–19.40 fenntartható-
ság és a pénzügyi tudatosság – avagy 
passzív jövedelem a ruháinkból (Pata-
ki Éva, Iványi Ildikó külkereskedelmi 

szakértő, befektetési stratéga), ruha-
bemutató – alkalmi és estélyi ruhák. 
19.40–20.00 Szünet. 20.00–20.30 
Holisztikus szépségápolás – panel-
beszélgetés Soós Adrienn-nel, a 
Schüssler Natur CosMeDics márka 
megálmodójával, létrehozójával. 
20.30–21.00 Networkzárás. Jegyár: 
2500 ft, hegyvidéki lakosoknak (lak-
címkártyával) 2000 ft. A jegyár tartal-
mazza a programon való részvételt, a 
Németvölgyi Wine Shop borszaküzlet 
által biztosított welcome drinket, fi-
nom falatokat és meglepetés aján-
dékcsomagot, valamint borvásárlási 
vouchert.

Családi délelőtt február 17-én 
10.00–13.00. 10.00 Csicsergő kéz-
műves foglalkozás – maszkkészítés, 
tojástartóból ujjbáb a mese szerep-
lőiről (bátor ugróegér, kecses gazel-
la). Jegyár: 800 ft. 10.00 Mesekuckó 
(ingyenes). 11.30 Gyurka citerája 
(Majorka Színház). Jegyár: 1500 ft/fő. 
1 éves kor alatt a belépés ingyenes. 
Jegyek kaphatók a helyszínen és a 
kulturalisszalon.jegy.hu oldalon. 12.30 
Csicsergő Táncház Marton Piroskával 
(ingyenes).

„5000 éves egészség” klub feb-
ruár 20-án 16.00. A regeneráció filo-
zófiája. A belépés díjtalan.

Hegyvidéki Trianon harangja 
Társaság programja február 20-án 
18.00. emlékezés a világhírű magyar 
fülgyógyászra, dr. Krepuska Géza 
egyetemi tanárra. előadó: dr. Gede-
on Gabriella, a Magyar–Osztrák–Ba-
jor Társaság alelnöke, ny. belgyó-
gyász szakorvos. Magyar zászlók és 
emlékművek. előadó: Szilágyi ákos 
Mikszáth Kálmán-díjas újságíró-szer-
kesztő, a Magyar Trikolór, a Nemzet 
naptára kiadója. Műsorvezető: Szőnyi 
Kinga, a Magyar Asszonyok Érdekszö-
vetségének elnöke. A rendezvény 
szerkesztője: dr. Galla János. A belé-
pés díjtalan.

Hegyvidékiek Egészségiskolája. 
február 21. 14.30 A transzgenerációs 
traumák következményei. Kezelés = 
megelőzés. előadók: dr. Makara Mi-
hály, a Szent László Kórház főorvosa és 
dr. Matuszka Balázs egyetemi docens. 
Jegyár: 1000 ft. Hegyvidék kártyával 
és regisztrációval a belépés díjtalan. 
regisztráció nélkül a férőhelyek függ-
vényében látogatható.

Juhász Anna Irodalmi Szalon 
#155.: „valami vadonás valahai új” 
– beszélgetés február 21-én 19.00. 
Vendégek: Lutter Imre radnóti-díjas 
versmondó, előadóművész, műsor-
vezető, költő és Király Viktor énekes, 
a Megasztár 4 győztese. Háziasszony, 
szerkesztő: Juhász Anna irodalmár. 
További részletek: facebook.com/
jairodalmiszalon. Jegyár: 2500 ft, 
Hegyvidék kártyával 2000 ft.

Időspiknik a Hegyvidéken. feb-
ruár 22. 10.30 Téltemető séta a Sas-
hegyen. Találkozó: a Hegyalja út és a 
Dayka Gábor utca sarkán, a templom-
mal szemben, az 59-es villamos far-
kasréti temető megállójától két perc 
sétára. Vezeti: Kremnicsán János kör-
nyezeti nevelő, a DINPI munkatársa. A 
program ingyenes, de regisztrációhoz 
kötött a szalonban.

A Nílus-völgy titkai – előadás feb-
ruár 22-én 18.00. Tények és mítoszok 
az ókori egyiptomból és Szudánból. 
előadó: dr. Lassányi Gábor régész, 
egyiptológus. Jegyár: 1000 ft. Jegyek 
kaphatók a szalon pénztárában és a 
kulturalisszalon.jegy.hu oldalon.

MOM-208 és a Hegyvidéki Bé-
lyeggyűjtők Klubja február 23-án 
13.00.

Kerekítő – Hívd apát is! Családi 
Kerekítő-foglalkozás 0–4 éves korú 
gyerekeknek és családjaiknak február 
24-én 10.00. Bejelentkezés szükséges: 
Dóczi-Gyumbier Tímea, kerekito.hu.

Cziffra100. Tele van a két kezem 
boldogsággal – a Cziffra György 
életét feldolgozó dokumentumfilm 
vetítése február 24-én 18.00. Beszél-
getés az alkotókkal, Petrovics eszterrel 
(rendező, forgatókönyvíró, narrátor, 
szakértő) és Balázs János zeneszerző-
vel. A film hossza: 99 perc. A belépés 
díjtalan, de regisztrációhoz kötött a 
szalonban. regisztráció nélkül a fé-
rőhelyek függvényében látogatható.

Szabadpolc február 26-án 10.00–
15.00. régi, megunt, esetleg több 
példányban meglévő könyveket le-
het cserélni a Szabadpolcon megta-

lálható kötetekre. A jó állapotban lévő, 
szépirodalmi vagy ismeretterjesztő, 
becserélhető könyvek száma maxi-
mum 10 darab.

Memória Klub február 26-án 
14.30–16.00. A klub tagjai memóriájuk 
karbantartása érdekében rejtvénye-
ket, logikai feladványokat, teszteket 
oldanak meg, információt cserélnek a 
mentális tréning témakörében, a napi 
teendőket tudatosítva a táplálkozás, 
a fizikai aktivitás, a stresszkezelés és 
az egészség megőrzésének területén. 
Klubvezető: Szép Ilona. Jegyár: 1000 
ft. Hegyvidék kártyával és regisztrá-
cióval a belépés díjtalan.

Szalonegyetem. február 28. 
14.30 Zenetörténeti utazás az ókor-
tól napjainkig. előadó: Vázsonyi János 
szaxofonművész. Jegyár: 1000 ft. 
Hegyvidék kártyával és regisztráci-
óval a belépés díjtalan. regisztráció 
nélkül a férőhelyek függvényében 
látogatható.

Jókai növény- és kertbarátkör. 
február 28. 16.00 Tél végi teendők a 
kertben. Környezetkímélő talajműve-
lés, növényültetés. előadó: Komiszár 
Lajos egyetemi tanár. A belépés díj-
talan.

Irodalmi Szalon. február 29. 
18.00. Osszián, Kr. u. 3. század. A skót 
felföld bátor harcosa és vak dalnoka, 
aki megénekli a hősi nemzeti csatá-
kat. előadó: Tamáska Jánosné. Vers-
mondó: Hutter franciska. Képek és 
technika: Tamáska János. Jegyár: 1000 
ft. Hegyvidék kártyával és regisztrá-
cióval a belépés díjtalan. regisztráció 
nélkül a férőhelyek függvényében lá-
togatható.

Hangok szárnyán a Föld körül. 
Március 1. 18.00 Bali, az istenek szi-
gete. Götz Nándor 2019-ben fedezte 
fel az indonéz gamelán zenét Bali 
szigetén. Ott készült fotói, videói, 
elbeszélése és az indonéz táncmű-
vészet avatott előadója segítségével 
bepillantást nyerhetünk ebbe az egé-
szen különleges, mesebeli világba, 
felfedezhetjük a gamelán zene, tánc, 
rítusok, wayang árnyjáték és termé-
szeti szépség hazáját. fellépők: Götz 
Nándor szaxofonművész, moderátor, 
Bárdos Yvette (indonéz tánc) és a 
Topong Bang gamelánegyüttes tag-
jai, Takáts róbert, Jakab Géza, Soóki-
Tóth Kristóf, Novák Anikó, Wimmer 
Zsuzsanna.

Mozgásos foglalkozások
Gerinctorna hétfőn 9.30. Vezeti: 

Glatz Zsuzsa. Információ: 06-30/295-
1833, glatzzsuzsa@gmail.com. rész-
vételi díj: 1800 ft/alkalom.

Meridiántorna hétfőn 10.00. 
Vezeti: Haide Éva. részvételi díj: 500 
ft/alkalom. Hegyvidék kártyával in-
gyenes.

Szakrális körtánc hétfőn 10.00–
11.00. Vezeti: Istenes emília. részvé-
teli díj: 1000 ft, Hegyvidék kártyával: 
500 ft.

Szenior Örömtánc kezdőknek, 
újrakezdőknek hétfőn 11.00–12.00. 
Vezeti: Novák Anna. Információ: 06-
30/212-2380, novakanna0408@gmail.
com. részvételi díj: 1500 ft/alkalom.

Intimtorna kedden 8.00 és 9.00. 
folyamatos csatlakozási lehetőség! A 
szervező kéri, hogy mindenki vigyen 
magával matracot. Jegyár: 2000 ft, 
Hegyvidék kártyával 1000 ft.

Hatha jóga kedden 8.30. Vezeti: 
Ott Cecília. Információ: 06-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2500 ft/alkalom.

Székes jóga kedden 10.00. Veze-
ti: Ott Cecília. Információ: 06-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2500 ft/alkalom.

Grace balett – előkészítő 3–8 éve-
seknek kedden 17.00–17.45. Jelentke-
zés: Stubna enikő, 06-30/994-3118, 
info@gracebalett.hu.

Autentikus hastánc felnőttek-
nek kedden 19.00. Vezeti: fritz Mónika 
Parvati. Információ: 06-70/621-3794. 
részvételi díj: 3000 ft/alkalom, 10 000 
ft/4 alkalom. A bérlet egy hónapig ér-
vényes.

Napindító torna szerdán 9.00 A 
tornán való részvétel feltétele: sa-
ját matrac/törölköző – a tornához a 
szervező nem tud matracot biztosí-
tani. Vezeti: Balázs Mari. részvételi díj: 
1000 ft/alkalom, Hegyvidék kártyával 
500 ft/alkalom.

Gerinctorna szerdán 9.30. Vezeti: 
Glatz Zsuzsa. Információ: 06-30/295-
1833, glatzzsuzsa@gmail.com. rész-
vételi díj: 1800 ft/alkalom.

Meridiántorna szerdán 11.00. 
Vezeti: Pál Szabó Gabi. részvételi díj: 
500 ft/alkalom. Hegyvidék kártyával 
ingyenes.

Szenior Örömtánc haladóknak 
szerdán 11.00–12.30. Vezeti: Tóth 
Krisztina Apollónia. Információ: 06-
70/775-8625, krisztina.apollonia.
toth@gmail.com. részvételi díj: 2000 
ft/alkalom.

Nia szerdán 10.00. Vezeti: Balázs 
Mari. Információ: 06-30/973-2331, 
mari.maryss@gmail.com. részvételi 
díj: 2800 ft/alkalom.

Dramaworks szerdán 16.30. Ve-
zeti: fehérné Tatár Anikó. Információ: 
office.theworks.dramaworks@gmail.
com.

Grace balett csütörtökön 17.00. 
Balett-előkészítő 3–8 éveseknek. Je-
lentkezés: Stubna enikő, 06-30/994-
3118, info@gracebalett.hu.

Nia csütörtökön 19.00. Vezeti: Bo-
dor Virág. Információ: 06-20/946-9171, 
bodor.virag@gmail.com. részvételi 
díj: 2800 ft/alkalom.

Nyugdíjastorna pénteken 10.00. 
Vezeti: Balázs Mari. részvételi díj: 1000 
ft/alkalom, Hegyvidék kártyával 500 
ft/alkalom.

Meridiántorna pénteken 10.00. 
Vezeti: Bessenyey Johanna. részvé-
teli díj: 500 ft/alkalom. Hegyvidék 
kártyával ingyenes.

Kerekítő baba-mama foglalko-
zások pénteken. Kerekítő Mondó-
kázó 3 éves korig pénteken 9.15 és 
10.00. részvételi díj: 2500 ft/alkalom/
család, 11 000 ft/5 alkalom/család. 
Kerekítő Manó Torna 1–4 éveseknek 
pénteken 10.45. részvételi díj: 2500 
ft/alkalom, 11 000 ft/5 alkalom/
család. A foglalkozások középpont-
jában az ölbeli játékok állnak, ami a 
bizalom, az érintések és az önfeledt 
összenevetések ideje. A kapcsolódás 
művészete. Nagymamáink játéktára 
időtálló, a mai családok is örömmel 
merítenek belőle. foglalkozásvezető: 
Dóczi-Gyumbier Tímea. Bejelentke-
zés: kerekito.hu.

Zumba Gold/Székes Zumba pén-
teken 11.30. Vezeti: Veronika Berger. 
Információ: 06-30/609-9369, berger@
veronikaberger.com. részvételi díj: 
1000 ft, Hegyvidék kártyával 500 ft.

Hastánc szombaton 9.00. Vezeti: 
rezes Molnár eszter. Információ: 06-
20/944-9799, erezesmolnar@gmail.
com. részvételi díj: 8000 ft/4 alkalom. 
Próbaóra: 1000 ft.

Szabadtéri mozgásformák
Monspart Sarolta által alapított 

gyaloglóklub. február 20-án és már-
cius 5-én 9.00-kor a Margitszigeten. 
Találkozó a Margitszigeti Atlétikai 
Centrumnál. február 27-én 9.00-kor 
a Normafánál. Találkozó a Normafa 
Látogatóközpontnál. Klubvezető: 
Korik Vera. A hegyvidéki lakosok térí-
tésmentes Nordic-botot kapnak!

Nordic klub csütörtökön 9.30. 
Helyszín: Gesztenyés kert. Vezeti: Mé-
száros Lászlóné Vali. Információ: 06-
30/306-0760, meszaroslaszlone@t-
online.hu. Találkozás a Larus étterem 
előtti sétányon, az első padnál.

Normafa Nordic Gyaloglóklub 
minden kedden 9.00-kor a Norma-
fánál. Vezeti: Szász-Kerek Judit. Talál-
kozó: a Normafa Síházzal szemben, a 
székely kapunál. További információ: 
„Normafa–Margitsziget Gyalogló 
klub” facebook-csoport.

Egészségmegőrző erdőjárás a 
budai hegyekben szerdán, szom-
baton és vasárnap 9.30. A Hegyvi-
déki Szomszédok közösségfejlesztő 
önkéntescsoport programja. Informá-
ció: T. Magdi, 06-70/576-7253.

Királyhágó tér 10.
hegyvidekgaleria.hu

Jegyvétel:
hegyvidekgaleria.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A programokon való részvétel díja 
800 Ft, hegyvidéki lakosoknak 200 Ft. 
Jegyek kaphatók a hegyvidekgaleria.
jegy.hu oldalon és a Hegyvidék Galé-
riában. Az eseményekre érkezéskor a 
lakcímkártya felmutatása kötelező! Az 
ingyenes programokat külön jelezzük.

„Soundweaving” – Szirmay 
Zsanett textilművész kiállítása. A 
„Soundweaving” interdiszciplináris, 
integratív projekt, amelynek lényege 
a lyukkártyás-zengőfésűs zeneleját-
szóra átírt tradicionális textilminta 
és annak hangi leképezése. A transz-
formáció során a keresztszemes 
minták és az iszlám szőnyegminták 
lézervágott textilekké, a textilmotí-
vumok pedig dallammá alakulnak. A 
„Soundweaving” egyszerre hat több 
érzékszervre, és interakcióra invitál. 
A műfaji határokat feszegető textil- 
és hanginstalláció négy kontinens 
dallam- és motívumvilágát jeleníti 
meg. Tárlatvezetés és workshop 
Szirmay Zsanett vezetésével: február 
23-án 18.00. A résztvevők megismer-
kedhetnek a kiállítás tervezési folya-
matával, az ötlettől a kivitelezésig, a 
projekt útját is bemutatva, valamint 
önállóan megtervezhetik a hímzés-
ből készült saját kreatív dallamaikat, 
amiket egy speciális lejátszóval le is 
játszanak a szervezők. A műhelyfog-
lalkozás 14 éves kortól mindenki szá-
mára ajánlott! Maximális létszám: 15 
fő. Családi alkotósarok – workshop 
Szirmay Zsanett vezetésével február 
24-én 10.00. A fiatalabb korosztály 
(14 év alatt) is megtervezheti – a 

családdal, szülőkkel, nagyszülőkkel 
együtt – a hímzésből készült saját 
kreatív dallamait. A kiállítás megte-
kinthető (díjtalanul): március 13-ig, 
keddtől péntekig 10.00–18.00, szom-
baton 10.00–14.00. A Cziffra György 
fesztivál és a Hegyvidék Galéria kö-
zös szervezésű eseménye. További 
információ: hegyvidekgaleria.hu, 
cziffrafesztival.hu.

LÍVIA-VILLA
Költő utca 1/a

liviavilla.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Farsang és lampionos felvo-

nulás jelmezben február 17-én 
16.00–20.00. Sokunknak hiányzik 
az olyan családi farsangolás, amin 
a szülők és a gyerekek közösen, be-
öltözve, maszkot öltve változhatnak 
át a hétköznapi apuból, anyuból, 
kislányból és kisfiúból (esetleg na-
gyiból és nagypapából) mesehőssé, 
történelmi személyiséggé, étellé 
vagy műszaki eszközzé, bármivé… 
A villa nagyra tárja kapuit a különös 
lények, tárgyak, eszmék vagy jelen-
ségek kavalkádja előtt. Az sem baj, 
ha valakinek nincs új jelmeze (fel le-
het venni a korábban használtat is), 
vagy semmilyen sincs – akkor elég 
egy kockás ing farmernadrággal, és 
máris vadnyugati személyiség lehet! 
Sötétedés után felvonulás. Mindenki 
vigyen lampiont és kulacsot a forró 
teának, forralt bornak! A buli részt-
vevői mécsest is készítenek, így ha 
netán valakinek nincs lampionja, 
akkor sem kell sötétben útra kelnie. 
Belépőjegy: 3000 ft/család. Továb-
bi részletek: liviavillaregisztracio@
gmail.com és 06-30/409-2400 (Ba-
lázs Márta).

Kölyökklub február 17-én 14.00–
16.00. Társasjáték-, sport- és film-
klubnapok szombat délutánonként, 
amikre a szervezők várnak minden 
gyereket, tinit, kis és nagy kamaszt, 
valamint a szüleiket, akik jó társaság-
ban töltenék el a hétvége szabad 
délutánját. el lehet hívni a barátokat, 
osztálytársakat, unokatestvéreket, 
bárkit, akivel jó együtt lenni, vagy 
akit jó lenne jobban megismerni. To-
vábbi részletek: liviavillaregisztracio@
gmail.com és 06-30/409-2400 (Balázs 
Márta).

Kosárfonó workshop március 
2-án 11.00–18.00. Húsvéti hangolódás 
– kosárfonós, közösen alkotós, cseve-
gős nap Borkával. A résztvevők egy 
közepes méretű húsvéti kínálókosarat 
készítenek közösen (ami később po-
gácsás- vagy kenyereskosárként is 
megállja majd a helyét). A fonálhoz 
héjas fűzfavesszőket használnak, 
valamennyi szükséges alapanyagot 
és eszközt a szervező biztosítja. A 
részvételhez semmiféle előképzett-
ség nem szükséges. A foglalkozás 
alatt tea, kávé és egy kis házi süti vár 
mindenkit. A workshop díja: 19 500 
ft. VIP-tagoknak, akik már legalább 
két alkalommal fontak: 18 000 ft. A 
foglalkozás létszáma korlátozott, a 
helyek feltöltése a jelentkezések be-
érkezésének sorrendjében történik. A 
regisztráció csak a tanfolyami díj befi-
zetésével válik véglegessé. regisztrá-
ció, érdeklődés: liviavillaregisztracio@
gmail.com.

Állandó foglalkozások
Beszédindító német Timivel 

hétfőn 16.30–17.15. Középső és 
nagycsoportos óvodásoknak, akik 
szeretnének minél előbb megismer-
kedni a német nyelvvel. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Baba-mama klub Krisztával ked-
den 8.00–12.00. Kötetlen beszélgetés, 
játék, teázás. egy klub, amiben a tagok 
segítenek egymásnak, megosztják 
gondolataikat, tapasztalataikat. Ha-
vonta egy-két alkalommal vendégek 
érkeznek különböző témakörökben, 
amiket közösen is kialakíthatnak a 

(Folytatás a 12. oldalon)
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résztvevők. Meglepetésprogramok 
á la carte: masszázs, illatélményparti, 
sporttal, mozgással, egészséges 
életmóddal kapcsolatos előadások, 
coach, ortopéd- és más egészség-
ügyi tanácsadás, védőnői előadás, és 
minden, ami az ötletládikába beke-
rül. Információ: liviavillaregisztracio@
gmail.com és 06-30/409-2400 (Balázs 
Márta).

Gerinctorna kedden 9.00–10.00. 
Oktató: Kovács edina. A torna a 
mozgásszegény életmódból fakadó 
derék- és hátfájdalmak megelőzé-
sére, valamint a kisebb panaszok 
kezelésére szolgál. Segít megőrizni 
a gerinc egészségét, javítja a testtar-
tást, a mozgáskoordinációt és a törzs 
rugalmasságát, növeli az ízületek 
mozgástartományát, helyreállítja a 
gerinc mozgékonyságát, feszesebbé, 
erősebbé teszi az izmokat az összes 
testrészen, formálja az alakot, javítja 
az állóképességet, jót tesz a pszi-
chének, oldja a stresszt. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Menő Manó élménytorna 
kedden 10.00–10.45. 1–3 éves korú 
gyerekeknek szóló, komplex moz-
gásos foglalkozás mondókákkal, 
énekekkel, ritmushangszerekkel, 
ügyességi pályával, ahol a szülővel 
együtt tornáznak a csemeték. Se-
gíti a gyermek korának megfelelő 
természetes mozgásfejlődését, 
idegrendszeri érését, támogatja a 
beszédfejlődését, erősíti a szülő-
gyerek kapcsolatot. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Meridiántorna nyugdíjasoknak 
kedden 15.00–16.00. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Kezdő showtánc Balázs Mártival 
kedden és csütörtökön 16.30–17.30. 
A tánc minden műfajával megismer-
kednek a gyerekek, a klasszikustól 
a modernig: balett, jazz, hiphop, 
showtánc, modern és társastáncok, 
egyéni, páros és csoportos jelleggel. 
A tanfolyam 7 éves kortól látogatha-
tó. Információ: liviavillaregisztracio@

gmail.com és 06-30/409-2400 (Balázs 
Márta).

Spiccre fel! – reggeli tánckelte 
Balázs Mártival szerdán 8.00–9.00. 
A tánc nem csak a gyerekeké! Az 
anyukák összefogtak, hogy végre 
jó zenére, jó táncokkal indíthassák 
a napot.

Pilates Kovács Orsival pénteken 
8.00–9.00. Az órákra mindenki me-
het, kortól és edzettségi állapottól 
függetlenül (kismamák és szülés 
után lévő hölgyek is), aki szeretné pi-
cit átmozgatni magát, és egy kis időt 
csak és kizárólag magára szánni. re-
gisztrálni, jelentkezni a másnapi órá-
ra előző nap este 18.00 óráig lehet. 
Információ: liviavillaregisztracio@
gmail.com és 06-30/409-2400 (Ba-
lázs Márta).

Meditáció dr. Jung Andreával 
pénteken 9.00–10.30. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

GALÉRIA 12 KÁVÉZÓ ÉS BORBÁR
Hajnóczy József utca 21.

galeria12.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Félidő – Beregi edina fotókiállítása. 

Megtekinthető: március 10-ig, napon-
ta 16.00–22.00 (szerdán és vasárnap 
zárva). (Cikkünk a 9. oldalon olvasható!)

Zugligeti út 64.
info@hegytortenet.hu

helytortenetigyujtemeny.hu
A szervezők a programváltoztatás  

jogát fenntartják!
Hegyvidéki ipartörténet – a 

MOM. Legendás precizitás a Csörsz 
utcából. Kiállítás a Magyar Optikai 

Művek történetéről. Megtekinthe-
tő (díjtalanul): szerdától vasárnapig 
10.00–18.00.

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJOR GIZI 
SZÍNÉSZMÚZEUM

Stromfeld Aurél út 16.
oszmi.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Pincétől a padlásig – villasé-
ta Bajor Gizi egykori otthonában 
február 16-án 19.00. A négy eme-
letet sok lépcsőzéssel járják be a 
vendégek. regisztráció szükséges: 
szebenyi.agnes@oszmi.hu. Belépő-
díj: 3000 ft.

Női szerepek a reformkorban – 
emlékezés korabeli dokumentumok 
segítségével február 22-én 15.00. A 
legendás férfiak mellett sok asszony 
is figyelemre méltó alakja volt a re-
formkornak. Szendrey Júlia, Teleki 
Blanka vagy gróf Batthyány Lajos 
mártír miniszterelnök felesége, Zi-
chy Antónia egyaránt kivívta saját 
kora és az utókor figyelmét, tiszte-
letét. Közreműködik: Hernády Zsolt 
történész, Katona Kinga színművész 
(Nemzeti Színház). Belépődíj: 1500 
ft. regisztráció ajánlott: szebenyi.
agnes@oszmi.hu.

Fényből szőtt mesék. február 
24. 10.00 A hóvihar boszorkánya. 
Közreműködők: Kecskés Karina 
színművész és fehérváry Lilla elő-
adóművész. Belépődíj: 1500 ft (3 év 
alatt ingyenes). regisztráció szüksé-
ges: gidro.katalin@oszmi.hu.

Múzeumi teadélután február 
29-én 15.00. A Nemzet Színésze: 
Pogány Judit – beszélgetés a mű-
vésszel. Beszélgetőtárs: Ady Mária 
színháztörténész. Belépődíj: 1500 
ft. regisztráció ajánlott: szebenyi.
agnes@oszmi.hu.

Kiállítások
A Kulisszák között (Az olvasó-

próbától a premierig), a „Szép ház, 
nagy park közepén…”, a Magyar 
nyelvű színjátszás Petőfi korában 
1823–1849, továbbá az ádám Ottó 
(1928–2010) és SZÍNHáZA kiállítások 
megtekinthetők: szerdától vasárna-
pig 10.00–18.00.

EGYSZÜLŐS KÖZPONT 
(Buda)

Magyar jakobinusok tere 1.
06-20/611-0725

egyszulo@egyszulo.hu
egyszulo.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A programok és a szolgáltatások 
Egyszülős Kártyával ingyenesen vagy 
kedvezményesen vehetők igénybe. A 
programok idejére gyermekfelügyelet 
biztosított, az erre vonatkozó igényt az 
egyszulo@egyszulo.hu e-mail-címen 
kell jelezni.

Nemezelés február 16-án 17.00–
19.00. A nemez az egyik legősibb tex-
tilanyagunk. A gyapjút víz és szappan 
hozzáadásával, emberi erővel addig-
addig hengergetjük, gyúrjuk, amíg a 
szálak egymásba kapaszkodva egy 
kiváló minőségű, erős, mégis puha 
anyaggá, nemezzé állnak össze. fel-
használása számos területen ma is 
rengeteg lehetőséget rejt magában.

Gyermeknevelési praktikák 
és gondolatok a gyakorlatban 
február 20-án 17.00–18.30. A gyer-
mekneveléshez nyújt hasznos és 
gyakorlati tanácsokat az új program-
sorozat (négy alkalommal), kötetlen 
beszélgetéssel fűszerezve. A szer-
vezők azokat a szülőket várják, akik 
nyitottak a változásra, és szeretnék 
olyan új módszerekkel bővíteni esz-
köztárukat, amiket beépíthetnek a 
mindennapokba. Annak érdekében, 
hogy a program igazán testreszabott 
legyen, a szakemberek kérdőívet 
küldenek ki a jelentkezőknek. A te-
matika a beérkező válaszok alapján 
válik véglegessé. További időpontok: 
március 5. és 19.

Vállalkozni okosan február 21-
én 14.00–18.00. Vállalkozói tanács-
adás „egyszülőknek”. Ha vállalkozást 
szeretne indítani, esetleg már el is 
indította, de közben elakadt, elbi-
zonytalanodott, hogyan juthat el az 
érdeklődőkhöz, vásárlókhoz, vagy 
nem tudja, hogyan kommunikáljon 
a weboldalán.

Élményfestés február 22-én 
17.00–19.00. Az akvarell segít kikap-
csolni rohanó világunkból, az alkotás 
öröme lelki felfrissülést nyújt. A szük-
séges minimális festészeti tudást a 
program folyamán mindenki képes 
elsajátítani megfelelő kedvvel, nyi-
tottsággal.

Egyszülős Fonó – mesekör feb-
ruár 23-án 17.00–19.00. A kifejezetten 
felnőtteknek induló csoport tagjai a 
népmese világában merülhetnek el.

Drámaszínjáték gyerekeknek. 
A résztvevők együtt teremtenek 
meg egy képzelt világot, amelyet 
benépesítenek szereplőkkel. ezek 
a szereplők valós problémával ta-
lálkoznak, amire közösen keresik a 
megoldást. A jókedv és a vidámság 
garantált, emellett a gyerekek kiélhe-
tik a mozgásigényüket is. Időpontok: 
hétfőn 17.00–17.50-ig a 6–10 éves, 
18.00–18.50-ig a 11–14 éves korosz-
tály részére.

Gyerekjóga kéthetente szerdán-
ként 17.00–18.00. Következő alkalom: 
február 21. A foglalkozás a 6–10 éves 
korosztály tagjainak nyújt segítséget 
a kiegyensúlyozott és boldog élet 
alapjaihoz. A gyerekek játékosan ta-
nulják meg, milyen érzés magabiz-
tosnak, kitartónak, koncentráltnak és 
nyugodtnak lenni. A főszerepben az 
érzelmek megélése, a gyermek ön-
magával való ismerkedése és testi-
lelki egészsége áll.

Tanulásmódszertani konzultá-
ció csütörtökön 15.00–17.00. Tanulási 
elakadásokkal küzdő fiataloknak és 
fiatal felnőtteknek, felső tagozatos 
kortól, hetente. Olyan területeken 

nyújt támogatást, mint a tanulási 
önismeret, tanulási motivációk, ké-
pességek, stratégiák és technikák.

Egyéni fejlesztés hétfőn 14.00–
16.00. Drippey Helga fejlesztőpeda-
gógus tanulási nehézségekkel küz-
dő gyerekek fejlesztését vállalja, és 
mellette, igény szerint, szülőknek tart 
tanácsadást. Az alábbiakban tud se-
gíteni: iskola-előkészítés, készség- és 
képességfejlesztés, beilleszkedés, ta-
nulás, magatartás-zavaros és sajátos 
nevelési igényű gyerekek fejlesztése, 
tantárgyi korrepetálás és felzárkózta-
tás alsó tagozatban.

Ringató szerdán 10.00–10.30. 
foglalkozásvezető: Lukoczky Csilla, 
aki 3 éves korig várja a legkisebbeket 
és szüleiket. A résztvevők játszanak 
és ismerkednek egymással, a zenei 
hangokkal, a zene örömével. Énekel-
nek, ölbéli játékokat játszanak, rácso-
dálkoznak a hangszerek hangjára, és 
sokat mókáznak. részvételi díj: 1800 
ft. regisztráció: csilla.lukoczky@
gmail.com.

Menő-manó élménytorna 
csütörtökön 10.00–11.00. Játékos, 
mozgásos foglalkozás mondókák-
kal, énekekkel, ritmushangszerek-
kel, mozgásfejlesztő eszközökkel, 
ügyességi pályával 1–3 éves korú 
gyerekeknek, szülői kísérettel.

Segítő beszélgetés előre egyez-
tetett időpontban. Ha úgy érzi, hogy 
nehézsége van egy aktuális élethely-
zetben, és nincs kihez fordulnia, aki 
elfogadná, ha szeretne végre önma-
ga lenni, és tisztábban látni az érzései 
szövevényében, akkor várják a men-
tálhigiénés beszélgetésekre.

Jogi tanácsadás kedden 
15.00–17.00. Ingyenes tanácsadás 
személyesen, online és telefonon a 
nehéz jogi problémával szembesülő 
egyedülálló szülőknek. A tanácsadás 
20-30 perces konzultációt biztosít, a 
probléma komplexitásától függően. 
Nem jelent jogi képviseletet, sem 
okiratok kitöltését, szerkesztését! 
Jelentkezés: egyszulo@egyszulo.hu.

SZENT LÁSZLÓ 
KÖZÖSSÉGI HÁZ

Cédrus utca 2.
06-20/968-1034

bittagota@szentlaszlohaz.hu
sztlaszlohaz.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Ránki Dezső zongoraestje feb-
ruár 16-án 19.30. Műsoron: Haydn: 
Asz-dúr szonáta, Debussy: Images/
Képek I–II, Schubert: 4 Impromptu, 
D. 899, Debussy: estampes/Met-

szetek. Jegyek a helyszínen a kon-
cert előtt vásárolhatók, valamint a 
csondzsakkoncertek@gmail.com és 
az info@sztlaszlohaz.hu e-mail-cí-
meken igényelhetők. Jegyár: 5900 ft, 
diákoknak, nyugdíjasoknak 3000 ft.

Kerekítő kedden. 10.00–10.30 
Mondókázó 0–3 éveseknek. 10.45–
11.30 Manótorna 1–3 éveseknek. 
Információ: dr. Bogdán Dóra, 06-
30/205-5703, kerekito.hu.

Kisgyermekes gerinctorna szer-
dán 9.15–10.15. Az óra célja a teljes 
test átmozgatása, a különböző szö-
vetek rugalmasságának megtartása 
és szükség esetén növelése, külön-
böző mozgásminták (újra)tanulása. 
Információ: Őry eszter, 06-20/330-
1044, ory.eszter@gmail.com.

 
 
 
 
 
 
 

MAKOVECZ KÖZPONT 
ÉS ARCHÍVUM
Városkúti út 2.

06-30/314-4879
office@makovecz.hu

Táncház február 25-én 17.00–
20.00. A táncházi programokon 
Császár Attila és zenekara, valamint 
Olasz György és barátai felváltva 
szolgáltatják a zenét. Kezdőket, új-
rakezdőket és haladókat egyaránt 
szívesen lát a szervező.

Makovecz Imre építészete a 
tanítványok szemével – építészeti 
előadás-sorozat. február 26. 18.00 
előadó: ertsey Attila építész.

Anthony Gall: Kós Károly, a Kö-
zösségépítő 2. – előadás március 
19-én 18.00. Kós Károly több mint 
hat évtizedes munkásságából konk-
rét példák bemutatásán keresztül 
rajzolódik ki az építész közösségépí-
tő és közösségszolgáló szerepe. A 
Székely Nemzeti Múzeum és az ott-
honválasztás (Varjúvár), a kultúrtáj, 
a benne élő gazdálkodó közösségek 
fennmaradása, valamint a kultúrát és 
a hitet fenntartó intézmények alapí-
tása, működtetése mind fontos állo-
másai Kós Károly életművének.

A Napközi Plusz tehetséggon-
dozó, képességfejlesztő és szabad-
időközpont (Szépkilátás út 3.) sváb-
hegyi tanulószobája hétfőn és szer-
dán 16.30-tól díjmentes integrációs, 
felzárkóztató és felvételi előkészítő 
foglalkozásokat, próbafelvételiket 
szervez a XII. kerületben lakó vagy 
itt tanuló diákoknak. Jelentkezni a 
06-20/367-5924-es telefonszámon 
lehet.

(Folytatás a 11. oldalról)
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Egy nap, amikor „szívesen” süthetünk-főzhetünk

GYÖNGYÖS LEVES FŰSZERES SZÍVEKKEL
Ez egy jó példa arra, hogy 
egyszerű húslevesből is lehet 
alkalomhoz illő fogást varázsolni. 
A szokásosnál valamivel több 
munkával jár, de megéri. Az 
ünnepelt biztosan értékeli majd, 
aki pedig valamilyen oknál fogva 
nem kedveli a levesbetétet, az 
magával a zöldséggyöngyös 
húslevessel is jól jár.

Hozzávalók (4 személyre):
1,5 l hagyományos csirkehúsleves
nagy darabokra vágott, levesben főtt 

zöldségek: sárgarépa, 
petrezselyemgyökér, karalábé, 
zeller

…a zöldfűszeres szívekhez:
4-5 szelet szendvicskenyér
5 dkg sovány sonka
5 dkg vaj
2 tojás sárgája
2 dkg reszelt sajt
fél csokor petrezselyem
fél csokor egyéb zöldfűszer: 

rozmaring, bazsalikom, 
metélőhagyma

Legjobb, ha a húslevest előző 
nap elkészítjük, leszűrjük, a benne 
főtt zöldségeket félretesszük, a le-

vest pedig hideg helyre állítjuk, 
hogy a tetején megdermedjen a 
zsír. Ezt másnap könnyen el tud-
juk távolítani. A megfőtt zöldsé-
gekből karalábévájóval egyforma 
gömböcskéket vágunk, ezek lesz-
nek a „gyöngyök” a levesben. A 
levesbetétnek szánt szívekhez a 
vajat megpuhítjuk, a sonkát egé-
szen apróra vágjuk, majd a vajjal, 
a tojások sárgájával, a reszelt sajttal 
és egy-két evőkanálnyi finomra 
vágott többféle zöldfűszerrel simá-
ra keverjük.

Tálalás előtt rövid idővel a 
szendvicskenyereket tepsire rak-
juk, és sütőben grillfokozaton 
vagy felső lángon kissé megsütjük, 
hogy a levesbetétünk alja is ropo-
gós legyen. Ezután mindegyiket 
megfordítjuk, és a tetejét a zöld-
fűszeres krémmel megkenjük. 
Sütőbe tolva megsütjük. A kész 
szendvicsekből szív alakú kiszúró-
val (ilyen szinte minden háztartás-
ban akad) szíveket vágunk. Ket-
tőt-kettőt a kitálalt forró gyöngyös 
leves tetejére fektetünk, és a félre-
tett, felaprított zöldfűszerekkel 
megszórva kínáljuk.

Az angolszász országokban Bálint, azaz Valentin napját, február 14-ét „szerelmes ünnepként” tartják számon. Vallási eredete, miszerint Szent Bálintra, a szerelmesek védőszentjére emlékezünk 
ilyenkor, az idők során elhomályosult. E nap megünneplése mára az egész világon elterjedt, Magyarországon azonban csak az 1990-es évektől vált népszerűvé. Játékos ünnep, a kedves figyelmességek, 

a vallomások, az érzelmek kimutatásának ideje. És van-e egyszerűbb módja a szeretet „tálalásának”, mint egy-egy jó falat, egy színesen, szellemesen kínált fogás szerettünk tányérján? Ha pedig ez 
még szív alakúra is sikerül, akkor dupla lesz a meglepetés!

ANANÁSZOS RIZSES 
CSIRKE
Egzotikus ízű és megjelenésű, 
mutatós fogás, amit e jeles 
napon szív alakban tányérra 
halmozva tálalhatunk. 
A félretett ananászhéjakban 
kínálva is hatásos, 
meglepetésszámba menő 
főétel.

Hozzávalók (4 személyre):
20 dkg rizs
1 húsleveskocka (lehetőleg 

biominőségű)
5 evőkanál olaj
10 dkg tisztított amerikai mogyoró
1 friss ananász
1 vöröshagyma
1 gerezd fokhagyma
25 dkg csirkemellfilé
1 citrom
2 szelet sovány sonka
1 piros zöldpaprika

A rizst többször váltott vízben 
megmossuk, és 2 evőkanál olajon 
kifehéredésig sütjük, majd 
duplaannyi vízzel, mint maga a 
rizs, felengedjük. A leveskockát 
belemorzsoljuk, és fedő alatt két 

percig forraljuk. Ezután a lángot 
eloltjuk, majd a fedővel és több-
szörös réteg konyharuhával leta-
karva a saját gőzében hagyjuk 
megpuhulni.

Ezalatt a mogyorót egy serpe-
nyőben szárazon megpirítjuk, és 
ha ki hűlt, megdaráljuk. Az ana-
nászt hosszában el negyedeljük, 
megtisz títjuk – a héjakat félretesz-
szük a tála láshoz –, a húsát egy 
centiméteres koc kákra vágjuk. A 
megtisztított, fel aprított hagymát 

a maradék olajon meg futtatjuk, 
majd a zúzott fokhagymát hozzá-
adjuk, végül a csíkokra vágott 
csirkemellet is belekeverjük. Ad-
dig párol juk, amíg a hús megpu-
hul. Ezután a főtt rizzsel összeke-
verjük. Néhány percig még a tű-
zön hagyjuk, majd az ana-
nászkockákat, a vékony csíkokra 
metélt sonkát és a piros színű 
paprikát hozzá adjuk. Megvárjuk, 
amíg az egész jól átforrósodik, 
csak akkor tálaljuk.

RAGU 
BURGONYASZÍV 
ALATT
Valójában bármilyen apró húsból 
vagy halból készült ragut 
tálalhatunk így, a hangsúly a 
burgonyapürén van. Tény, hogy az 
elkészítéséhez kell némi ügyesség és 
türelem, de rendkívül mutatós, 
jóízű és a köret szerepét is betöltő, 
„sült-főtt” burgonyapürét 
varázsolhatunk a tányérokra. 
Gyakorlatlanoknak érdemes 
egyszer-kétszer kipróbálni még az 
ünnepi alkalom előtt.

Hozzávalók (4 szívhez):
80 dkg főzni való burgonya
só
4 evőkanál finomliszt
2 tojás
késhegynyi őrölt bors 

vagy szerecsendió
vaj
4 adag húsos vagy halas ragu

A burgonyát meghámozzuk, 
kis kockákra vágjuk, és enyhén 
sós vízben puhára főzzük. Leszűr-
jük, majd összetörjük, pépesítjük. 

Ezután hagyjuk egy kissé hűlni, 
de semmiképpen ne hűtsük ki, 
maradjon langyos! Ezt a burgo-
nyapépet a liszttel és a felvert to-
jásokkal jól összekeverjük, és 
annyi vajat adunk hozzá, hogy az 
állaga kenhető, pürészerű legyen. 
Ha kell, még sózzuk, őrölt borssal 
és/vagy őrölt szerecsendióval fű-
szerezzük.

A burgonyamasszát egy csillag-
csővel ellátott műanyag zacskóba 

töltjük. Egy tepsit négyfelé vágott 
sütőpapírral kibélelünk, és a bur-
gonyamasszát a zacskóból körkö-
rösen kinyomva 4 egyforma, te-
nyérnyi „szívet” formázunk rájuk. 
200-220 °C-ra előmelegített sütő-
ben kb. 20-25 perc alatt szép vilá-
gosbarnára sütjük. Ha a szívek 
kissé kihűltek, a tepsiből egyen-
ként a sütőpapírral ügyesen ki-
emeljük, és a tányérokon szétosz-
tott raguk tetejére csúsztatjuk.

VALENTIN KAKAÓS
Két hozzávalótól válik ünnepivé 
ez az egyszerűnek tűnő sütemény: 
a jó minőségű, sötét színű holland 
kakaóportól és a télen szokatlan 
bogyós gyümölcstől. Igazán 
különleges lesz, ha a mélyhűtött 
helyett sikerül friss gyümölccsel 
kínálni.

Hozzávalók egy közepes tepsihez:
1 tojás
5 dkg margarin
3 dl tej
4-5 dkg holland ka kaópor
25 dkg liszt
1 csomag sütőpor
…a tepsi kikenéséhez: vaj, liszt
…a tetejére: porcukor
…a tálaláshoz: piros lekvár – málna 

vagy eper, esetleg ribiszke

A tojást a szobahőmérsékleten 
megpuhított margarinnal habosra 
keverjük. Egy deci tejjel és a ka-
kaóporral simára dolgozzuk, majd 
a lisztet, amibe 1 csomag sütőport 
is szórtunk, beledolgozzuk. Még 
1-2 deci tejjel hígítjuk, hogy szé-
pen folyó tésztát kap junk. Kivaja-
zott, belisztezett tep sibe öntjük, 
amelyet sütőpapírral is kibélelhe-

tünk, és közepesen meleg sütőben 
25-30 perc alatt meg sütjük. Köz-
ben a tésztába szúrt tűvel ellen-
őrizzük, hogy kellően átsült-e. 
Amikor kész, deszkára borítjuk, 
és még melegen nagy koc kákra 
vágjuk. Egy kartonpapírból szív 
formájú sablont vágunk ki, egy-

más után a süteménykockák tete-
jére fektetjük, és porcukrot szitá-
lunk rá. Ha a sablont levesszük, 
láthatóvá válik a csokoládébarna 
szív. Néhány kanál piros dzsem-
mel és az ahhoz illő gyorsfagyasz-
tott gyümölcsszemekkel – málná-
val, eperrel – kínáljuk.

LAZAC SZÍVES MAJONÉZZEL
A lazac az egyik legnépszerűbb halfajta, fehérjében gazdag, a kalória-
tartalma alacsony, bővelkedik omega-3 zsírsavban. Nem olcsó, ezért 
tökéletes választás ünnepi alkalmakra.

Sokféleképpen el lehet készíteni, finom nyersen, párolva, grillezve, 
sütőbe tolva, de talán a legegyszerűbb serpenyőben sütve. Utóbbi eset-
ben a halszeleteket enyhén olajozott, forró serpenyőben, először bőrrel 
lefelé fektetve, 3-4 percig sütjük. Utána megfordítjuk, és még 4-5 per-
cig sütjük, miközben néhány csepp citromlével ízesítjük, sóval, borssal, 
zúzott fokhagymával és finomra aprított kaporral fűszerezzük. Tála-
láskor a rányomott majonézszív adja a Bálint-napi díszítést.

SZÍVRE SZABOTT BURGONYA
Az egyben sült borjújava, a marhabélszín önmagában is ritka „ki rályi” 
csemegék, utánuk pedig rögvest a sertésszűzpecsenye következik. Bár-
melyiket megsütve és felszeletelve friss zöldkörettel és szív alakúra vágott 
francia burgonyával tálalhatjuk.

Ehhez 1 kiló krumplit meghámozunk, és vékonyan felszeletelünk. 
Egy nagyobb tűzálló tálat kivajazunk, és a burgonyakarikákat egyen-
letesen, nem túl vastag rétegben bele terítjük. Két deci tejszínt egy tojás 
sárgájával, egy kiskanál sóval és csipetnyi reszelt szerecsendióval jól 
összekeverünk, és ráöntjük. Forró (200 °C-os) sütőbe toljuk, és addig 
sütjük, amíg a krumpli a tejszínt magába szívja, és kissé összesül. Ha 
kész, kicsit hagyjuk állni, így könnyen szív alakú darabokra vághatjuk, 
amelyeket lapátkanállal ügyesen a tányérokra szedhetünk.

ZÖDSÉGTATÁR SZÍVESEN
A tatárbifsztek, azaz a nyers hús fogyasztásának szokása egyes feltéte-
lezések szerint egészen a tatárokig vezethető vissza, akiknek a harcok 
közepette nem volt idejük megsütni a húsokat, ezért nyersen ették meg. 
A zöldségtatár ennek mintájára nyers, felaprított zöldségekből készült 
előétel.

Megtisztított, apróra vágott vagy reszelt sárgarépát, zellert, kara lábét, 
szárzellert, póréhagymát néhány evő kanálnyi olívaolajjal összekeverünk. 
Ecettel, sóval és provanszi fűszerke verékkel ízesítjük. Néhány szelet 
szendvicskenyeret megpirítunk, és a zöldséges keveréket szív alakban 
ráhalmozzuk. Zsázsával, friss csírával, zöld salátával díszít ve tálaljuk.

(pákozdi)
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S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY

REDŐNY-, reluxa-, harmonika-
ajtó-, szalagfüggöny-, napellenző-, 
szúnyogháló-, függönykarnis-javítás, 
-készítés. 06-1/356-4840, 06-30/954-
4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜ-
SZÖBÖK, beszereléssel. Zárak, ki-
lincsek, pántok, zsanérok cseréje, régi 
ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 
06-20/381-6703, 06-1/251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szoba-
festést, mázolást, tapétázást, csempézést, 
gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, 
víz-, villanyszerelést, nagytakarítást, 
parkettázást, favágást, ács–alpinista-, 
kőművesmunkát vállal. delakft2011@
gmail.com, 06-20/998-2369.

FÉMKAPUK JAVÍTÁSA, kitámasz-
tók, aknafedelek, ajtóbehúzók cseréje, 
kapaszkodókorlátok készítése. Tel.: 06-
20/380-8988.

ASZTALOSMUNKÁK/
KÁRPITOSMUNKÁK

ASZTALOS: 06-20/548-8829. Kony-
habútorok, beépített szekrények, polco-
zások, kiegészítések, javítások, precíz, 
gyors munka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, kony-
habútorok, beépített szekrények, iroda-
bútorok méretre gyártása legolcsóbban. 
Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 
15 800 Ft. Igényes munka, rövid határ-
idő. 06-30/368-1354.

BÚTORKÁRPITOZÁS. Márkó Ist-
ván. Tel.: 06-1/201-8780, 06-70/782-
3422.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, 
ÉLETJÁRADÉK

IDŐSGONDOZÁS MÁSKÉPP! 
Örömmel segítek ápolásban, lelki gon-
dozásban, otthoni teendők elvégzésében 
és egyéb ügyintézésben is. Célom, hogy 
gondozottam biztonságban, szeretetben 
és kényelemben élhessen otthonában. 
Szívesen fogadom hívását vagy levelét. 
06-70/306-5566, kerekesb@gmail.com

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötnék 
idős hölggyel vagy úrral, közjegyző által, 
havi rendszeres fizetéssel, autóval rendel-
kezem, bevásárlás, takarítás, ügyintézés, 
séták, beszélgetések. Idősgondozói vég-
zettséggel rendelkezem, hívjon bizalom-
mal! 06-70/300-8713.

BÉBISZITTERKEDÉS. E-mail: 
orangyal2023@gmail.com. Tel.: 06-
70/655-3148.

38 ÉVES HÖLGY vállal bevásárlást, 
takarítást, társalkodást. Autóval rendel-
kezem. Nem dohányzom, magamra, 
környezetemre igényes vagyok. Szak-
ápoló végezettséggel. 06-70/560-7962, 
Lakos Lenke.

FIATAL PÁR életjáradéki szerződést 
kötne kölcsönös szimpátia alapján. 06-
30/452-5074.

SZOLGÁLTATÁST KÍNÁLOK azok 
számára, akik a mindennapi tevekény-
ség ellátásában segítséget szeretnének. 
Kedvezményes órabérért ajánlok, heti 1x 
ingyenes beszélgetést, bevásárlást. Vá-
rom hívását szeretettel. 06-30/781-3218.

GONDJAI VANNAK? Segítek, kös-
sön velem eltartási vagy életjáradéki 
szerződést! 06-20/238-6858.

 
 
 

KÖZÉPKORÚ, LEINFORMÁLHA-
TÓ vállalkozó életjáradéki szerződést 
kötne idős úrral, hölggyel. Minden 
megoldás érdekel: 06-70/777-7005.

BUDAPESTI INGATLANRA köt-
nénk életjáradékot. Akár több millió Ft 
egyösszegű kifizetés, valamint folyama-
tos havi járulékot is fizetek. 06-20/299-
5760.

50 ÉVES, gyermekét egyedül neve-
lő, 30 éve ügyvédi irodában dolgozó, 
rendszeres jövedelemmel rendelkező 
édesapa életjáradéki szerződést kötne. 
06-20/923-3141.

JELENLEG KÜLFÖLDÖN DOL-
GOZÓ, leinformálható, értelmiségi 
édesanya életjáradéki szerződést kötne 
közjegyző előtt ingatlannal rendelkező 
időssel. A korrekt megállapodás mellett 
az emberi hang, jó viszony is fontos! 06-
70/904-4885.

IDŐS HÖLGGYEL, ÚRRAL kötnék 
öröklési, életjáradéki szerződést. Fél tu-
lajdonjogot is vállalok, holtig tartó ha-
szonélvezettel. Kérem, hívjon bizalom-
mal! Ürmössy Barbara, 06-30/311-6923.

ÉLETJÁRADÉKOT FIZETNE lein-
formálható ügyvéd/pedagógus házaspár 
ingatlan örökléséért. Keressen bizalom-
mal a 06-70/252-4897 telefonszámon.

IDŐSGONDOZÁST VÁLLAL fiatal, 
becsületes diplomás pár, eltartási szer-
ződésért cserébe. Tel.: 06-20/517-784.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, 
ELEKTRONIKA

COMPUTERKLINIKA: számító-
gép-javítás, -karbantartás, -bővítés, 
vírusirtás, ingyenes kiszállással. Tel.: 
06-30/857-2653.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és 
sugárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, 
Istenhegyi út 27/b. 06-1/355-6377, 06-
30/260-9995.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, 
Zanussi, Gorenje, Whirpool és 
Elektrolux hűtők szakszerviz. Ki-
szállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény!  06-1/215-
6287, 06-30/222-0968.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsa-
torna-tisztítás hegymászó technikával. 
06-30/942-6500, 06-1/426-5000. a@
prodive.hu

KERTÉPÍTÉS, öreg kertek ifjítása, 
metszés, permetezés, fűnyírás, fakivá-
gás, szállítás, bokrok, sövények vágása. 
Egyéb kertészeti munkákat vállalok. 
Szilágyi Csaba, 06-20/970-7506.

NORMAFÁNÁL nagy kert ápolásá-
hoz keresek segítséget. 06-30/519-5640.

DIÓFAMETSZÉS! Itt az ideje a dió-
fametszésnek! Kertje díszét szakszerűen 
ápolom, biztonságosan, alpin techni-
kával. Munkámra garanciát vállalok. 
06-30/744-5387 vagy http://www.
smartree.hu

FŰKASZÁLÁST, BOZÓTIRTÁST, 
sövénynyírást, zöldhulladék-elszállítást, 
veszélyes fák kivágását, elhagyatott ker-
tek rendbetételét vállaljuk. Keressen bi-
zalommal a hét bármely napján. Jakab 
József, 06-20/327-2220.

KERTÉPÍTÉS, -RENDEZÉS, öntö-
zőrendszer-telepítés, fakivágás, gallyazás, 
metszés, permetezés, lombgyűjtés, ter-
mőföldszállítás számlával. Szőcsi Dénes, 
06-30/784-6452.

 
 
 

KERTÉSZ MUNKÁKAT vállalok 
cégeknek, magánszemélyeknek, társas-
házaknak. 06-70/663-4546.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: 
műkövezés, vakolás, festés, tető-, csa-
tornajavítás, -szigetelés, ereszcsatorna-
tisztítás. 06-1/426-5000, 06-30/942-
6500. a@prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafes-
tést-mázolást, felújítást vállalok (ki-
sebbet is!), anyagbeszerzéssel, szállítás-
sal, elérhető áron. Az áfát elengedjük. 
06-20/941-4200.

KŐMŰVESMUNKÁK elvégzését, 
bontását, kertrendezését vállaljuk, ki-
sebb kőművesmunkákat is, határidő-
vel. Elérhetőségeink: 06-30/445-9437, 
06-70/229-2690, szilagyigardenkft@
gmail.com.

 
 
 

KŐMŰVESMUNKÁK, KERÍTÉ-
SEK, járdák, vízóraaknák készítése, 
burkolatjavítás, térkövezés. Kara László, 
06-30/341-3423.

LAKÁSSZERVIZ

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapé-
tázás, bútormozgatással. Parketta-
csiszolás, aljzatkiegyenlítés, PVC-, 
szőnyegpadló-lerakás. Minőségi, 
precíz munka mérsékelt árakon. (Ala-
pítva: 1998.) Csapó György. Tel.: 06-
30/780-6430, 06-1/229-5694. www.
festesma.iwk.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, SZOBAFES-
TÉS, tapétázás, parkettázás, csempézés, 
vízszerelés, villanyszerelés, kőműves-
munkákat és kisebb munkákat is vál-
lalok, garanciával. Halász Tibor. Tel.: 
06-1/202-2505, 06-30/251-3800.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 
2500 Ft-tól, duguláselhárítás. Minőség, 
garancia! 06-70/250-9132.

LAPOS TETŐK csapadékvíz el-
leni szigetelése bádogos munkákkal 
együtt, garanciával, referenciával. 
Zsindelytetők javítása és készítése. 
06-1/783-3803, 06-20/471-1870.

ALPINISTA munkák: hom lok-
zat fel újí tás, lefolyó és ereszcsatornák 
szerelése, kőműves- és festőmunkák, 
veszélyelhárítás, függőfolyosók felújí-
tása, dryvit szigetelés. Tel.: 06-1/783-
3803,06-20/471-1870.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÜ LET-
FEL ÚJÍ TÁS, festés, burkolás, szige-
telés, gipszkartonszerelés, tetőjavítás, 
minden, ami a ház, minden, ami la-
kás. Munkáinkra garanciát vállalunk. 
06-20/320-6808. misidanyi567@
gmail.com

KONTÉNERES SITTSZÁLLÍTÁS, 
sóder, homok, termőföld, murva, 
zöldhulladék. Tel.: 06-20/464-6233.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLA-
LOK, kisebb-nagyobb munkákat. 
Minőségi munka megfizethető áron! 
Vállalkozásom szolgáltatáskörei: 
generálkivitelezés, burkolás, bontás, 
zsaluzás, kőművesmunka, szigetelés, 
festés, benti munka. Hívjon bizalom-
mal, és levesszük a terhet válláról. Tel.: 
06-70/601-0580.

MINŐSÉGI LAKÁSFELÚJÍTÁS. 
Komplex fürdőszoba-, konyhafelújítás, 
festés-mázolás-tapétázás, kültér, beltér. 
Ingyenes árajánlat, kiszállás, árubeszer-
zés. www.pecoproject.hu, 06-20/424-
0227.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁ-
ZÁS, kőműves javítás, kisebb burkolás. 
Gyors kezdés, rövid határidő. Tel.: 06-
30/568-6255, Kovács Gergely.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkák 
kivitelezése magas minőségben, szakér-
telemmel. Úgy dolgozunk, mintha a 
sajátunkét valósítanánk meg. Lelkiis-
meretesen, magas hozzáadott értékkel, 
megbízhatóan és rövid határidővel dol-
gozunk. toptetofedobadogos.hu, 06-
70/720-1049.

EZERMESTER sokféle típusú, ki-
sebb javítási munkákat vállal. Részletek 
a http://www.barkacsolas.hu weblapon. 
Tel.: 06-30/235-6058.

SOS LAKÁSSZERVIZ: víz-gáz-
fűtésszerelés, gázkészülék-javítás, 
duguláselhárítás. 06-30/269-0001.

LAKÁSDOKI, SZOBAFESTÉS. 
Tel.: 06-30/505-8038.

FESTÉST, MÁZOLÁST, burkolást 
vállalok, nyugdíjasoknak kedvezmény-
nyel. Bútormozgatással, takarítással. 
Tel.: 06-30/422-1739, 06-30/691-9424.

FESTECSET BT.! Festés, mázolás, 
tapétázás, hidegburkolás, kisebb-na-
gyobb bontás, vízszerelés, parkettázás, 
kőművesmunkák, külső házszigetelés. 
06-30/691-9424, 06-30/422-1739, 
buildinghungary69@gmail.com

 
 
 

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER vállal 
szobafestést, tisztasági festést, díszítőfes-
tést, mázolást, tapétázást, lépcsőház- és 
homlokzatfestést, számlával, garanciá-
val. 06-30/609-4294.

KILAZULT? CSÖPÖG? ELTÖ-
RÖTT? Nem működik? Fúrni kell? Ja-
vítás, összeszerelés, hibaelhárítás. Vál-
lalok mindenféle ingatlanfenntartási 
munkát azonnal. Telefonszám: 06-
20/442-1411. www.ezermesterhazhoz.
hu

FÜRDŐSZOBÁK akadálymentesí-
tése, kád helyett zuhany kiépítése. 06-
20/950-0035.

ÁCS-, KŐMŰVESMUNKÁT, te-
tőfelújítást, kisebb munkálatokat, 
beázásmegszüntetést vállalunk. Ingye-
nes felmérés. 06-30/472-5475.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos mun-
kák, régi, új tető készítése, palate-
tők javítása. Beázás megszüntetése. 
Generálkivitelezés. 06-30/6568-107.

REDŐNYÖK, SZÚNYOGHÁLÓK és 
árnyékolástechnikai termékek felszere-
lése, javítása több mint 30 éves szakmai 
múlttal rendelkező vállalkozótól. Hívjon 
bizalommal. Tel.: 06-30/323-5401.

ASZTALOSMUNKÁKAT: gardrób, 
beépített szekrény, konyhabútor, für-
dőszobabútor készítését, bútorok ösz-
szeszerelését vállalom. Elérhetőség: 06-
30/345-0208. www.weekendwood.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÍTŐIPARI 
munkák: kőműves, burkolás, 
víz/gáz/fűtés, villanyszerelés, 
festés, parkettázás. Budapesti 

kivitelezőcsapat, helyi 
referenciákkal. Gyors felmérés, 

ajánlattétel. Tel.: 06-70/245-8334.

MÁSODIK KERÜLETI LAKOS 
professzionális gépekkel vállal fugatisz-
títást, kárpit-, szőnyegtisztítást, ózonge-
nerátoros fertőtlenítést, építés, felújítás 
utáni takarítást, ablaktisztítást 15 méter 
magasságig, ingyenes kiszállással. 06-
30/309-8639.

TETŐFEDŐ MESTER vállal bádo-
gos, ácsmunkát, cseréplemez-átrakást, 
cseréplécezést, kisebb tetőjavítást, lapos 
tető szigetelését anyaggal együtt. In-
gyenes felmérés, azonnali kezdés: 06-
20/240-1572.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkát 
vállalunk. Régi, új tető készítése, palate-
tők javítása, szigetelés, teraszok, garázsok 
építése. Lindab cserepeslemez akciós 
áron. Ingyenes felmérés, 20% kedvez-
mény januárban: 06-30/866-3897.

TAKARÍTÁS

A TAKARÍTÓOSZTAG felveszi a 
kesztyűt a rendetlenség ellen. Bízza 
ránk otthona tisztaságát. Takarítás 
Budapesten, akár 1 órán belüli ki-
szállással. Korrekt árak, megbízható 
csapat. Telefonszám: 06-30/411-1651.

MUNKÁJÁRA IGÉNYES HÖLGY 
kizárólag rendszeres takarítást vállal. Bu-
dapest területén. Tel.: 06-20/954-5091.

TÁRSASHÁZAK TAKARÍTÁSÁT 
és kisebb kerti munkákat vállalunk! 
Gyakorlat, referenciák! Dr. Bíró Anna, 
06-70/505-9394.

FIATAL, LENDÜLETES, LELKI-
ISMERETES, precíz diákok takarítást 
vállalnak. Keressen bizalommal min-
ket: 06-30/270-7897.

TAKARÍTÁST VÁLLALOK. Tel.: 06-
20/987-2178. E-mail: csillogvillog23@
gmail.com

LAKÁSTAKARÍTÁST vállalok, 06-
30/940-2565.

 
 
 

KIS-, NAGYTAKARÍTÁST, bevásár-
lást, ház körüli munkákat vállalok. Baló 
Roxána, 06-20/958-6641.

II. KERÜLETI LAKOS professzionális 
gépekkel vállal ablaktisztítást 12 méter 
magasságig, kárpit- és szőnyegtisztítást, 
ózongenerátoros fertőtlenítést, felújítás 
utáni teljes takarítást, ingyen kiszállás-
sal. Tel.: 06-30/309-8639.

KIS- ÉS NAGYTAKARÍTÁST vál-
lalok alkalmanként vagy rendszeresen. 
Ónodi Szilvia, 06-30/090-5448.

FIATAL HÖLGY TAKARÍTÁST, 
bevásárlást vállal Budapest területén. 
Nyugdíjasoknak kedvezmény. 06-
70/209-2830.

KIS-, NAGYTAKARÍTÁST vállalok, 
többéves tapasztalattal. 06-30/493-7727.

TÁRSASHÁZAK
12 ÉVES MÚLTTAL megbízható 

közös képviselet korrekt áron társas-
házkezelést vállal Budapesten. Tel.: 06-
20/522-5454. prominens.tarsashaz@
gmail.com

TÁRSASHÁZAK/LAKÁSSZÖ-
VETKEZETEK KÖNYVELÉSÉT, 
bevallások, beszámolók elkészítését 
vállaljuk 600 Ft/hó/albetét díjtól. Ér-
deklődés napközben: 06-1/605-5000 
vagy www.petpek.hu.

TÁRSASHÁZI LÉPCSŐHÁZAK 
TAKARÍTÁSÁT, télen hólapátolását 
vállaljuk 20 000 Ft/hó díjtól. Érdek-
lődés napközben: 06-1/605-5000 vagy 
www.petpek.hu.

EZERMESTER-SEGÍTSÉGEM aján-
lom Önnek házában, lakásában, balatoni 
házában, nyaralójában. További részle-
tek: barkacsolas.hu, 06-30/235-6058.

CÉGÜNK MOBIL GONDNOKI 
szolgáltatást vállal. Társasházak teljes 
üzemeltetése: kertápolás, gondnoki 
szolgáltatás, takarítás, társasházkezelő-
vel való kapcsolattartás. Központi szám: 
06-30/913-1825.

TÁRSASHÁZ-, LAKÁSSZÖVETKE-
ZET-KEZELÉS, közös képviselet. 06-
30/990-7694, aktivhazkezelo@gmail.
com, www.aktivhazkezelo.hu

ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELADÁS A NAP 24 ÓRÁJÁBAN

a https://www.aprohirdetesguru.hu/
budapesti-keruleti-lapok/hegyvidek/

weboldalon keresztül lehetséges.
Fizetési lehetőségek: bankkártyával, vagy készpénzzel 

bármely bank� ókban, vagy banki utalással.

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK

ONLINE
ÜGYFÉLFOGADÁS

www.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek

A HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZATNÁL!

HOGYAN LEHET AZ IDŐPONTOT 
EGYEZTETNI?

Az időponttal kapcsolatban ügyintézőnk telefo-
non vagy az e-Ügyintézési rendszeren keresztül  
fogja keresni Önt.
 

MILYEN APPLIKÁCIÓN KERESZTÜL 
ZAJLIK AZ ONLINE ÜGYFÉLFOGADÁS?

Az ingyenesen letölthető ZOOM-szolgáltatáson 
keresztül. Nem szükséges a használathoz a 
ZOOM alkalmazás telepítése, a kapott link 
böngészőben megnyitható.
 

HOGYAN KAPOM MEG AZ LINKET A 
SZOLGÁLTATÁSHOZ?

A Zoom-linket az e-Ügyintézési rendszeren 
keresztül küldjük meg.
 
CSAK A HIVATALOS ÜGYFÉLFOGADÁSI 
IDŐBEN VAN LEHETŐSÉG AZ ONLINE 

ÜGYFÉLFOGADÁSRA?

Nem, azon kívül is, előre egyeztetett időpontban, 
hétfőtől csütörtökig 8.00 – 18.00 óra között.
 

VAN-E MÓD TOVÁBBRA IS 
A SZEMÉLYES ÜGYINTÉZÉSRE 

AZ ÖNKORMÁNYZATNÁL?

Igen, választhatja a személyes ügyintézést is a 
hivatalos ügyfélfogadási időpontokban.

ÚJDONSÁG!

Intézze ügyeit akár a hivatalos ügyfélfogadási időn túl!

A HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZATNÁL!

INTÉZZE ÜGYEIT 
KÉNYELMESEN A FOTELBŐL 

EGY ÖNNEK ALKALMAS IDŐBEN!

MELYIK IRODA NYÚJT ONLINE 
ÜGYFÉLFOGADÁS SZOLGÁLTATÁST?

Adóigazgatási Iroda
Városrendezési és Főépítészi Iroda

 
KI JELENTKEZHET AZ ONLINE 

ÜGYFÉLFOGADÁSRA?

Bárki.
 

KELL-E REGISZTRÁLNI A HEGYVIDÉK 
e-ÜGYINTÉZÉSI RENDSZERÉBEN?

Az Adóigazgatási Iroda esetében igen, feltétel az 
azonosított ügyfélként történő regisztráció. Az 
azonosítás elvégezhető Ügyfélkapun keresztül vagy 
személyesen a Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal 
Ügyfélszolgálatán. A Városrendezési és Főépítészi 
Iroda esetében az eljárás ettől eltérő is lehet.
 

MIT JELENT A REGISZTRÁCIÓ 
ÉS AZ AZONOSÍTÁS?

A regisztrációhoz és azonosításhoz segítséget 
itt érhet el: https://eugyintezes.hegyvidek.hu/-
hegyvidek-fiok-sugo

KELL-E ELŐZETESEN IDŐPONTOT 
EGYEZTETNI AZ ONLINE 
ÜGYFÉLFOGADÁSHOZ?

Igen. A szolgáltatásra külön erre a célra létreho-
zott online űrlap kitöltésével lehet jelentkezni. Az 
időpontegyeztetésre ezt követően kerül sor az 
ügyintézővel.

HOL ÉRHETŐ EL EZ AZ ŰRLAP?

A Hegyvidéki Önkormányzat honlapján:
https://hegyvidek.hu/adougy-online

https://hegyvidek.hu/foep-online
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A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

HEGYVIDÉKI VILLANYOSZTAG 
kiváló referenciákkal, garanciával vál-
lalja családi házak, lakások, társashá-
zak beltéri és kültéri villanyszerelését. 
Ügyfélbarát hozzáállás, lelkiismeretes 
munkavégzés. Forduljon hozzánk 
bizalommal! Elérhetőségeink: 06-
30/400-2718, henrik.kiss@villany-
osztag.hu. www.villanyosztag.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZER-
VIZ. FÉG cirkó, gázkonvektor, vízme-
legítő, gázkazán, kombi cirkó javítása. 
Vízvezeték-szerelés. Tel.: 06-70/707-
9270.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtö-
rések megszüntetése. 06-20/491-5089, 
06-1/402-4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 
Ft-tól, kamerás csővizsgálat 25 000 Ft-
tól. Tel.: 06-70/250-9132.

GÁZSZERELŐ-IGAZOLVÁNNYAL 
rendelkező szerelő vállalja FÉG, Junkers 
és más típusú gázkészülék javítását, tisz-
títását, karbantartását. Rövid határidők, 
korrekt árak, ingyenes kiszállás! Tel.: 06-
70/327-4445.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

VILLANYSZERELÉS A–Z-ig. Tel.: 
06-30/512-6045.

KLÍMAMEN: klímatisztítás, kar-
bantartás, új klíma telepítése, cseréje. 
Ingyenes kiszállással. Hívjon bizalom-
mal! Tel.: 06-30/857-2653.

GÁZKÉSZÜLÉKEK KARBANTAR-
TÁSA, időszakos műszaki és biztonsági 
vizsgálata. FÉG gázkészülékek, kon-
vektorok, gáztűzhelyek, gázmelegítők 
javítása. Engedéllyel: G/80604. Tel.: 
06-30/443-2031.

GÁZKÉSZÜLÉKEK, KONVEKTO-
ROK, vízmelegítők javítása, karban-
tartása, műszeres vizsgálattal. Tamási 
Zoltán, 06-20/965-4621.

FATA ZSOLT VÁLLALJA kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

HŐSZIVATTYÚK, fűtő-hűtő split 
klímák, hővisszanyerős szellőzők ter-
vezése, beépítése, berendezések érté-
kesítése. Új üzletünk egyedi nyitási 
kedvezményekkel, több mint 30 éves 
mérnöki tapasztalattal. XII. ker., Nagy-
enyed utca 11., www.varosmajorkft.
hu. Tel.: 06-30/349-5156. E-mail: 
varosmajorklima@gmail.com

GÁZKÉSZÜLÉKEK JAVÍTÁSA, 
karbantartása, fűtésre való felkészítése! 
Harangi Ferenc – 06-70/327-4445.

KANDALLÓ ÉS CSERÉPKÁLYHA 
építése és átrakása. Tel.: 06-30/961-
8397.

 
 
 

BUDAI ÉPÜLETGÉPÉSZ VÁL-
LAL: víz-, gáz-, fűtésszerelést, javítást, 
karbantartást, rövid határidővel. Tel.: 
06-20/208-1205.

VÍZSZERELÉS! VILLANYBOJLE-
REK vízkőtelenítése, csapok, szifonok, 
vécétartályok cseréje, javítása. Anyagbe-
szerzéssel. Tel.: 06-30/655-8074.

VÍZSZERELÉS! Csapok, szifonok, 
vécétartályok, cseréje, javítása, mosó-, 
mosogatógépek bekötése. Ingyenes ki-
szállással. Anyagbeszerzéssel. Tel.: 06-
30/447-3603.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, lefolyók, 
szifonok, mosdók, kádak, tisztítása. 
Vízszerelés. Tel.: 06-30/282-5677.

KLÍMASZERELÉS, -javítás, -karban-
tartás. 06-20/208-1205.

VILLANYSZERELÉS, hibaelhárítás 
korrekt áron. 06-20/443-4520.

KLÍMATISZTÍTÁS egészség- és kör-
nyezettudatosan! Klímaberendezéseit 
biotisztító és fertőtlenítő folyadékkal 
tisztítom. www.bio-klima.hu, 06-
70/316-0301.

VÍZSZERELÉS! VILLANYBOJLE-
REK vízkőtelenítése, csapok, szifonok, 
vécétartályok cseréje, javítása. Anyagbe-
szerzéssel. Tel.: 06-30/655-8074.

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! 
Hibaelhárítástól a teljes felújításig. Pet-
rás József villanyszerelő mester. ELMŰ-
ügyintézéssel. Tel.: 06-1/246-9021, 06-
20/934-4664.

K Ö LT Ö Z T E T É S , 
L O M TA L A N Í TÁ S

KÖLTÖZTETÉS, 
LOMTALANÍTÁS elérhető 

árakon, gyakorlott rakodókkal. 
Igényes, szakszerű szállítás. 

Hagyatéklomtalanítás, lakáskiürítés 
a hét minden napján. Csomagolás 

ingyenes dobozokkal. Ingyenes 
felmérés. 06-20/292-0015.

TEHERTAXI-költöztetés, precíz 
munkavégzéssel. Megbízható rako-
dókkal, gyors ügyintézéssel. Igény 
esetén dobozok, csomagolóanyagok. 
Komplett csomagolási technikával. 
Lomtalanítást is vállalunk. Tel.: 06-
70/214-4235.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, 
áruszállítás, csomagolás, bútorszerelés, 
fuvarvállalás. Tel.: 06-20/972-0347, 06-
30/589-7542.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanköz-
vetítő Magániroda! 06-1/201-7719, 
Zwillinger.

KERESÜNK LEGALÁBB 4 háló-
szobás, kiadó budai villát. BakosLak 
Ingatlan, I., Batthyány utca 32. Tel.: 
06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

DIPLOMATÁNAK KERESÜNK I., 
II., XII. kerületben kiadó, 3 hálószobás 
lakást. BakosLak Ingatlan, I., Batthyá-
ny utca 32. Tel.: 06-1/326-0618, 06-
20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN készpén-
zes ügyfelei részére keres eladó ingatla-
nokat, fizetéssel. Tel.: 06-1/326-0618, 
06-20/974-0571.

I., CSALOGÁNY UTCÁBAN, Szé-
na tér közelében, szigetelt téglaépület-
ben eladó 56 nm-es, 2 szobás, erkélyes, 
felújított lakás. Bakoslak Ingatlan. 
Tel.: 06-20/368-7777.

BAKOSLAK INGATLAN keres 
hosszú távra kiadó, igényes házakat, 
ikerházat, sorházat és lakásokat kül-
földi és magyar ügyfelei és családjuk 
részére. Tel.: 06-1/326-0618, 06-
20/974-0571.

INGATLANIRODÁNK eladó la-
kásokat keres! Jutalék 3,5%, ügyvéd 
ingyen, külföldi vevők elérése. Ismerős 
lakása eladó? Hívjon, Ön is jutalékot 
kap! 06-20/960-0600.

II., KAPÁS UTCÁBAN eladó 1 + 2 
félszobás, PANORÁMÁS, erkélyes, fel-
újított lakás. Garázs is vásárolható hozzá. 
Bakoslak Ingatlan. Tel.: 06-1/326-0618, 
06-20/974-0571.

I., SZÉNA TÉREN, elegáns, liftes tár-
sasházban eladó 4. emeleti, 94 nm-es, 
PANORÁMÁS, 2 hálószobás, felújított 
lakás. Bakoslak Ingatlan. Tel.: 06-1/326-
0618, 06-20/974-0571.

KERESEK ELADÓ LAKÁST, 
vagy minimum egy évre bérelnék. 
06-30/729-7546.

HELYISÉG KIADÓ a Böször-
ményi úton, a Nagyenyed utcánál, 
irodajellegű használatra. Tizenhá-
rom négyzetméteres, padlófűtéses, 
alagsori, játszótérre néző ablakokkal, 
beléptetőkártyás, udvari parkolóval. 
Tel.: 06-30/911-9576.

NAPOS LAKÁSBAN, a XII., György 
Aladár utcában (közel a 155-ös megál-
lóhoz), 51 nm, nappali, háló, konyha, 
előszoba, fürdőszoba, WC, tároló, erkély 
kilátással, 56 M Ft. Tel.: 06-30/476-
3306.

SÜRGŐSEN KERESEK eladó in-
gatlant a kerületben, készpénzfizetéssel. 
Tel.: 06-30/490-8837.

NAPFÉNYES, VILÁGOS lakást vagy 
házat vennék legalább 3 szobával, azon-
nali kifizetéssel. Gépkocsibeálló előny. 
06-70/633-3373.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat kere-
sünk érdeklődő ügyfeleinknek. Várjuk 
hívását, hogy segíthessünk. Radius Kft. 
06-20/414-9344; 06-20/946-8383.

 
 
 

LAKÁSBÓL KIALAKÍTOTT iroda 
magántulajdonostól eladó XII., Alkotás 
utcában, Déli pályaudvarnál, 147 nm, 1. 
emelet, 159,5 M Ft. 06-20/376-3966. 
Közvetítők ne hívjanak.

UGOCSA UTCÁBAN 25 nm alap-
területű, 1 szoba-komfortos, földszinti, 
konvektoros, kertre néző lakás kiadó 
130 000 Ft + rezsi áron. Tel.: 06-30/941-
4957, 9–18 óra között. EB-FF.

KERESEK FELÚJÍTANDÓ LAKÁST 
saját részre. Tel.: 06-70/707-1146.

KÉK GOLYÓ UTCÁBAN, Budán, 
téglaépületben, 1. emeleti, 3 szobás, 82 
nm-es lakás tulajdonostól eladó. 06-
20/530-4475. EB-FF.

O K TATÁ S

MATEMATIKÁBÓL, ANGOLBÓL 
TAPASZTALT, diplomás szaktanár 
egyénileg fejleszt, vizsgákra felkészít: 
06-30/749-2507.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 
06-30/343-8351.

MATEMATIKA tanítását vállalja 
szaktanár, eredményekkel és referenci-
ákkal. 06-30/981-6486.

NÉMETNYELV-OKTATÁS és kor-
repetálás kezdő és haladó fokon. Tel.: 
06-30/948-0955.

MATEKTANULÁS félelmek nél-
kül, örömmel, általános iskolásoknak, 
gyakorlott pedagógussal a Lauder is-
kolánál. Felkészítés középiskolai felvé-
telire. Franciatanítás középiskolások 
részére. 06-20/571-7554, 06-1/950-
2285.

25 ÉVES VIZSGÁZTATÓI gyakor-
lattal felkészítés angol nyelvből minden 
típusú vizsgára. Tel.: 06-70/741-3372, 
esténként, illetve vasárnap.

EMELT SZINTŰ matematikaokta-
tás skype-on általános és középiskolás 
fiatalok részére. Tel.: 06-20/459-9024. 
E-mail: educate@sznet.hu

HÁZHOZ MEGYEK. Angoltaní-
tás: 06-20/917-6604.

MATEMATIKA-, FIZIKATANÍTÁS 
általános és középiskolások részére, szak-
tanártól. Házhoz megyek. 06-20/959-
0134.

 
 
 

TAROKK ÉS BRIDZS kártyajáték kis 
csoportos oktatása és gyakorlása klub-
ban vagy háznál. Tel.: 06-30/517-2765. 
E-mail: tarokkbuda@gmail.com

ANYANYELVŰ ANGOLTANÍTÁS: 
06-30/994-7070.

NÉMET JELENLÉTI és online oktatás 
kezdő és haladó fokon, előkészítés kül-
földi munkavállalásra, fordítási munkák. 
Igény esetén háznál is. 06-30/948-0955.

G A R Á Z S

ELADÓ GARÁZS a Szépilona Re-
míznél (17 nm, 2,3 nm széles ajtó). 
Irányár: 10 millió Ft. gyula.mezei@
gmail.com, telefonszám: 06-1/338-
1971.

R É G I S É G

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 14 900 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, 
ékszereket, borostyán-korall, bizsukat, 
mindenféle régiséget, herendi, Zsol-
nay, órákat stb. Teljes hagyatékot, régi 
pénzeket, érméket, kitüntetéseket, 
fényképezőgépeket. V. kerület, Szent 
István krt. 25. Tel.: 06-70/608-6082.

ALMÁSI KATALIN készpénzért 
vásárol legmagasabb áron bútorokat, 
festményeket, órákat, dísztárgyakat, 
porcelánokat, varrógépet, írógépet, 
műszaki cikket, lemezeket, könyve-
ket, csipkét, bizsukat, ezüstöt, kitün-
tetést, régi pénzt, játékokat, kristályt, 
teljes hagyatékot, díjtalan kiszállással. 
06-30/308-9148.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGY-
BECSÜS vásárol régi keleti szőnyege-
ket és műtárgyakat, sérült állapotban 
is. Készpénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06-30/456-3938.

RÉGISÉGHAGYATÉKOK felvá-
sárlása. Tel.: 06-20/932-6495. www.
antikbudapest.hu

WWW.MAGYARANTIK.HU, 
régiség, teljes hagyaték felvásárlása: 
vitrin-, dísztárgyakat, ezüstneműket, 
ékszert, antik órákat, festményeket, 
bútorokat (koloniált is), csillárt, sző-
nyegeket, kitüntetést, pénzérmét, zon-
gorát. Házhoz megyünk, készpénzben 
fizetünk. T.: 06-70/673-7787.

ELADNÁ RÉGISÉGEIT: karóra, 
asztali, falióra, tört és fazonarany. 
10 000–16 000 Ft-ig. Ezüst 100 Ft-tól 
350 Ft-ig, festményt, porcelánt, Zsol-
nay kerámiát, régi bizsut, kitüntetést, 
régi pénzt magas áron vásárolunk. 
Jöjjön el üzletünkbe. XII., Fodor u. 
31/b. Tel.: 06-20/229-7774.

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL VÁSÁ-
ROLUNK mindennemű régiséget! 
Bútort, csillárt, festményt, könyve-
ket, hanglemezeket, irha-, szőrme-
bundákat, dísztárgyakat, órákat, 
kitüntetéseket. Gyűjteményeket, tel-
jes hagyatékot, kiürítéssel! Díjtalan 
kiszállás, értékbecslés. Jakab Dorina: 
06-20/365-1042. www.antikceg.hu

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG–he-
rendi–Zsolnay–karóra felvásárlása 
készpénzért! Bp. XII. ker., Böször-
ményi út 16/b. Tel.: 06-70/407-3898. 
info@boszormenyiaranyhaz.hu

NÉMETH DÁNIEL SZAKBE-
CSÜS vásárol értékbecsléssel festmé-
nyeket, porcelánokat, bútorokat, ba-
kelitlemezeket, műszaki cikkeket, régi 
pénzt, kitüntetést, szobrokat, órákat, 
könyveket, lakáskiürítést. Hagyaték-
felvásárlás. Díjtalan kiszállással a hét 
minden napján! 06-20/294-9205.

FESTMÉNYEK, MŰTÁRGYAK, ha-
gyaték felvásárlása! 1077 Bp., Wesselényi 
u. 9. Kárai Galéria. Tel.: 06-20/924-
5370. www.karaigaleria.hu

ANTIKVITÁS VÁSÁROL készpén-
zes fizetéssel festményeket, porceláno-
kat, könyveket, kerámiákat, ezüsttár-
gyakat, karórákat, lakberendezési tár-
gyakat. Teljes hagyatékkal. Díjtalan 
kiszállással. www.hildaantkvitas.hu. 
Tel.: 06-30/462-8883, 06-1/951-8307.

ANTIKVITÁS BUDAPEST, VÁL-
LALJUK: régiségek, festmények, 
lakberendezési tárgyak, könyvek, por-
celánok, órák, hagyatékok, örökségek 
stb. felvásárlását készpénzben. www.
antikvitasbudapest.hu. Tel.: 06-30/343-
5233.

BÉLYEGET, PAPÍR-, fémpénzeket, 
festményeket és egyéb régiséget vásáro-
lunk, árverésre átveszünk. VI., Andrássy 
út 16. Tel.: 06-1/317-4757. H: 12–17. 
K–Sz: 10–17. Cs: 10–19.

GLÓRIA ANTIK készpénzes felvá-
sárlás! Festmény, bútor, herendi, Zsol-
nay porcelán, bizsu és arany ékszerek, 
ezüstök, régi bundák, könyvek karóra-
zsebóra, varrógép, teljes hagyaték felvá-
sárlása! Tel.: 06-30/158-5912.

KASTÉLYOK, KÚRIÁK berendezé-
sére külföldiként magas áron vásáro-
lok nagy méretű és kisebb bútorokat, 
festményeket, ezüsttárgyakat, herendi 
étkészleteket, régi órákat, bronzszobro-
kat, teljes hagyatékot. Várom hívását: 
06-70/653-1443.

 
 
 

NERC-, RÓKA-, MINDENFAJTA 
szőrmebundát vásárlok, teljes ruha-
nemű-hagyatékot, kiegészítőket, ék-
szereket, könyveket és dísztárgyakat, 
régiségeket. 06-20/229-0986.

TÖRT ARANY, FAZONARANY fel-
vásárlása. Telefonszám: 06-20/614-5514.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ 
VÁSÁRLOK festményeket, ezüstö-
ket, porcelánokat, bronzokat, órákat, 
bútorokat, katonai tárgyakat, hagya-
tékokat stb.! Üzlet: 06-30/286-4717, 
nemzetantik@gmail.com

BUDAI JÓZSEF: HAGYATÉK, la-
káskiürítés. Felvásárolnék antik bútort, 
szobrokat, órákat, ezüsttárgyakat, ék-
szereket, pénzérméket, kitüntetéseket. 
Vibertel.: 06-70/673-7787. E-mail: an-
tik@magyarantik.hu

FIGYELEM! Régi és használt kar- 
és zsebórákat hibás állapotban is fel-
vásárlunk. Telefonszám: 06-30/083-
3146. Üzletünk: Budapest XII. kerü-
let, Alkotás utca 1.

GYŰJTEMÉNYEMBE VÁSÁR-
LOK herendi, Zsolnay készleteket, 
dísztárgyakat, ezüsttárgyakat. 06-
20/229-0986.

HAGYATÉKOT, FESTMÉNYEKET, 
kerámiákat, szobrokat, porcelánokat, 
bútorokat, könyveket, ezüstöt 500 Ft/g 
áron vásárlok készpénzért. Értékbecslés 
ingyenes. Hívjon bizalommal. Kollár 
István, 06-20/472-5952.

MŰGYŰJTŐNŐ készpénzért 
vásárol: aranyakat, ezüsttárgyakat, 

hagyatékot, karórákat, pénzérméket, 
herendiket, festményeket, 

gyűjteményeket. Kiszállás díjtalan. 
Üzlet: III., Bécsi út 137. 

06-30/898-5720, 
zsolnay08@gmail.com

NEMZET ANTIKVITÁS vásárol 
készpénzért: arany ékszereket, ezüs-
töket, festményeket, porcelánokat, 
bronzokat, órákat, bútorokat, katonai 
tárgyakat, hagyatékot stb. 1073 Bp., 
Erzsébet körút 23. Telefonszám: 06-
30/120-0217. nemzetantik@gmail.
com

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új 
helyen, kellemes környezetben várja 
régi és új vendégeit a régi csapat, a 
megszokott színvonalon! Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
kozmetika, 3D szempilla és smink-
tetoválás. Cím: XII., Kiss János altá-
bornagy 32/a. Tel.: 06-30/372-4665. 
facebook.hu/malibuszalon.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, 
gépi), talpmasszázs, fülgyertyázás, 
nyirok-, visszérterápia, mágneses 
biorezonancia, egyéni, számítógépes 
lúdtalpbetét-készítés, allergiabevizsgá-
lás, -kezelés, gyógymasszázs, gyógy-
torna, kinesio tape. Bejelentkezés: 
06-20/254-4633, 06-1/316-2596. 
www.vivientalpai.hu. 1024 Buda-
pest, Fillér u. 8–12/B. Vivien Talpai 
Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-AKUPRESSZŐR 
Szilágyi Erzsébet fasor 51. alatt. Ideg-
becsípődések, ízületi blokkok, lumbá-
gó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, 
gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktú-
rás fogyókúra. Dr. Garzó Péter termé-
szetgyógyász, 06-30/945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

PEDIKŰRÖSKÉNT HÁZHOZ 
MEGYEK. Hívjon bizalommal! Tel.: 
06-30/445-3876.

GYÓGYPEDIKŰR, KOZME-
TIKA, manikűr, immunerősítő 
talpmasszázs otthonában. Tel.: 06-
30/206-4801.

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készí-
tését, javítását vállalom garanciával. 
Hívjon bizalommal! Telefon: 06-20-
980-3957.

HOMEOPÁTIÁS gyógyászati tanács-
adás. Tel.: 06-30/931-8752.

Á L L Á S

GONDNOKI ÁLLÁST keresek! Tel.: 
06-70/539-6501.

HÁZ KÖRÜLI munkákat vállal nyug-
díjas. Tel.: 06-30/276-8984.

FORGÁCSOLÓ (gépi) szakmunkást 
keresek munkatársnak teljes vagy rész-
munkaidőre. Forgácsológépek ismerete 
szükséges. 06-70/938-3959.

K Ö N Y V

25 ÉVES AZ ATTICUS antikvárium! 
Könyvek, könyvtárak készpénzes vétele, 
ingyenes kiszállással. Hívjon most: 06-
20/931-3773.

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK

A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe:

hegyvidek.hu

/föl dszint audiol ógia/

06 (30) 622 1 661

WIDEX HALLÓKÉSZÜLÉK STÚDIÓ

audiokutvol gyi@widex.hu

N yitva: H -Cs: 8:00-1 6:00, P: 8:00-1 4:00

SIGNIA HALLÁSKÖZPONT

II . kerület, Hűvösvölgyi út 33., alagsor 2.

N yitva: H -Cs: 8:00-1 6:30, P: 8:00-1 3:30

06 (1 ) 505 0501 , 06 (30) 386 2364

istvan. jakab@signia-hearing.com

N V/24/02H 1

XII . kerület, Kútvölgyi út 4.

INGYENES

HALLÁSVIZSGÁLAT

MELLÉ EGY DOBOZ

ACTIVAL 50+

VITAMINT KAP

AJÁNDÉKBA*

*M inden 50 év fel etti új ügyfél , akinek hal l ásvizsgál ati eredménye meghal adja az átl ag 30

dB-t egy doboz ACTI VAL 50+ fi l mtabl etta étrend-kiegészítőt (30 db) kap, 2024. február

1 3-tól a készl et erejéig. Amennyiben van hal l ókészül éke, kérjük, hozza magával a

kiskönyvét.

A kép i l l usztráció

ÓVJA EGÉSZSÉGÉT, ÓVJA HALLÁSÁT!
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SPORT – SZABADIDŐ

AKTÍV HeGYVIDÉK
TÉLI PROGRAMOK

GESZTENYÉS KERT FUTÓKLUB
Kedden 18.30–19.30
Dr. Koltai Jenő Sportközpont (Csörsz utca 
2–10.)
Gyülekező: 18.00-kor a MOM Sportnál

AEROBIK
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfőn 18.30–19.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Kedden 18.00–19.00 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Szerdán
18.00–19.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
19.00–20.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
19.30–20.30 Tamási áron iskola (Mártonhegyi 
út 34.)
Csütörtökön 19.00–20.00 Németvölgyi is-
kola (Németvölgyi út 42–46.)
Pénteken 17.00–18.00 Arany János iskola 
(Meredek utca 1.)

KÍMÉLŐTORNA
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfőn
18.00–19.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
19.00–20.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 4.) 
– stretching
19.30–20.30 Tamási áron iskola (Már ton he gyi 
út 34.)
Szerdán 18.30–19.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Csütörtökön 18.00–19.00 Németvölgyi isko-
la (Németvölgyi út 42–46.)
Pénteken 16.00–17.00 Arany János iskola 
(Meredek utca 1.)

MOZGÁS EGYETEME
Kedden 18.30–19.30
Első edzés: február 20-án!
Testnevelési egyetem, „K” épület, Athén-te-
rem (Alkotás utca 44.)

ZUMBA
Hétfőn 15.00–16.00
Szerdán 17.00–18.00
MOM Sport, balett-terem (Csörsz utca 14–16.)

ÚSZÁS
Szombaton 13.00–17.00
Hegyvidéki Sportközpont és Tanuszoda (Vá-
rosmajor utca 29.)
Belépés: XII. kerületi lakcímkártyával. 4 év alat-
ti gyerekek ebben az időpontban nem hasz-
nálhatják az uszodát!

ASZTALITENISZ
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfőn 17.45–18.45
Szombaton 9.00–10.30
Hegyvidéki Sportközpont és Tanuszoda (Vá-
rosmajor utca 29.)

TOLLASLABDA
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Szombaton 11.00–12.30
Hegyvidéki Sportközpont és Tanuszoda (Vá-
rosmajor utca 29.)

FUNKCIONÁLIS EDZÉS
Hétfőn és szerdán 18.00–19.30
Hegyvidéki Sportközpont és Tanuszoda (Vá-
rosmajor utca 29.)
A Crossfit az uSA-ból származó fitneszirány-
zat, amely gimnasztikai, súlyemelő, erőemelő 
és komplex mozgásformákat egyaránt tartal-
maz. A funkcionális edzés nemcsak a fizikai 
kondíciót formálja, hanem mentálisan is erős-
sé tesz

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Február 17.: budai hegyek. Túravezető: 
Stark Gáspár. Találkozó: 9.15-kor a Kolosy 
téren, a 65-ös busznál. Indulás: 9.28-kor a 65-
ös busszal fenyőgyöngyéig. Útvonal: fenyő-
gyöngye–felső-Kecske-hegy–Guckler Károly 
út–Kálvária-hegy–Alsó Jegenye-völgy–Soly-
már, Shell-kút. Táv–szint: 10 km, + 140 m, 
– 160 m. Érkezés Budapestre: 14.00 óra körül. 
Költség: nincs.
Március 2.: Csepel-sziget. Túravezető: 
Sütő-Nagy István. Találkozó: 8.15, Közvágó-
híd, HÉV-végállomás. Indulás: 8.25-kor a 
ráckevére induló HÉV-vel. Útvonal: Sziget-
szentmárton–Szigetújfalu, vasútállomás–Vas-
út utca–Nyárfa utca–Mária út–Savoyai-kastély 
(kívülről)–Kossuth Lajos utca–ráckeve-köz-
pont (városnézés)–Gárdonyi-sor–ráckeve, 
HÉV-végállomás. Táv–szint: 12 km. Érkezés: 
16.40-kor a Közvágóhídhoz. Költség: 2 HÉV-
jegy (1200 ft).
Túravezetők: Sütő-Nagy István (06-1/202-
7849, 06-30/934-6968), dr. Nagy Géza (06-
20/430-2892), Stark Gáspár (06-20/923-3487)
A menetrendek változhatnak, ennek megfe-
lelően az utazások időpontjai módosulhatnak!
Webcím: szabadsagvandor.fw.hu

INTEGRAL YOGA
Kedden 20.00–21.00
Szerdán 15.00–16.00
MOM Sport, balett-terem (Csörsz utca 14–16.)

TAEKWONDO
Szerdán 17.30–19.00
Testnevelési egyetem, „D” épület, küzdősport-
terem (Alkotás utca 44.)
A taekwondo egy közel 2000 éves, dél-koreai 
eredetű küzdősport, amelyet kortól, nemtől 
függetlenül bárki bármeddig gyakorolhat. Az 
edzéseken a fő fókusz, az alapvető technikák 
elsajátítása mellett, az önvédelmen van. A 
szituációs feladatok között szerepelnek a kü-
lönböző szabadulások, fojtások elleni véde-
kezések, a késes támadások hatástalanítása

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegyvi-
déki lakosoknak ingyenesek!
Információ: Hegyvidéki Szabadidősport Non-
profit Kft. (Városmajor utca 29.). Lohn Angéla 
sportszervező: lohn.angela@hegyvideksport.
hu, 06-70/442-2135.
A vendégek a programokon való részvételük-
kel hozzájárulnak a kép-, videofelvétel készí-
téséhez és annak a Hegyvidéki Szabadidő-
sport NKft. weboldalaira és facebook-
oldalaira történő feltöltéséhez, valamint a cég 
kommunikációjához, marketingjéhez történő 
időbeli korlátozás nélküli felhasználásához.

„Fitt leszel, ha itt leszel!” – négy év után újra
Az önkormányzat sportprogra-
mok szervezésével is gondoskodik 
a hegyvidékiek egészséges élet-
módjáról. A „fitt leszel, ha itt le-
szel!” már több mint egy évtizede 
színesíti a XII. kerületi sportéletet, 
és töretlen a sikere: ezúttal is több 
száz gyerek zsivaja töltötte be a 
MOM Sport csarnokát.

Egészséges gyerekekből lesznek az 
egészséges felnőttek, és ezt érde-
mes kiegészíteni azzal, hogy sok-
szor a kicsik azok, akik a legin-
kább képesek „jó útra” terelni a 
szüleiket, már ami a helyes élet-
módot illeti. A sport, a minden-
napos mozgás és az egészségvéde-
lem terén egyaránt elkötelezett 
Hegyvidéki Önkormányzat több 
mint egy évtizede hívta életre a 
„Fitt leszel, ha itt leszel!” elneve-
zésű sportrendezvényt óvodások 
és alsó tagozatos iskolások részére. 
A többi nagyobb hegyvidéki 
sporteseményhez hasonlóan ez a 
program sem csak sportértékkel 
bír, hanem összehozza a közössé-

get, erősíti a lokálpatriotizmust, az 
összetartozás érzését.

A minden évben a MOM 
Sportban rendezett „Fitt leszel, ha 
itt leszel!” részeként olyan moz-
gásformákat gyakorolhatnak a 
gyerekek, amik rendkívül fonto-
sak a fejlődésük szempontjából. 

Ráadásul nemcsak a versenyen, 
hanem az erre való felkészülés 
közben is, a feladatokat ugyanis 
nagyjából egy hónappal korábban 
megkapják az oktatási-nevelési 
intézmények. Most egy kis agy-
torna is szerepelt a programban, a 
fiatalok a többi között egy szóki-
rakóval megfűszerezett feladatot 
kaptak.

Az idén öt általános iskola mel-
lett az összes önkormányzati fenn-
tartású óvoda is eljött a MOM 
Sport csarnokába, amelyet így 
több száz gyerek zsivaja töltött be. 
A bemelegítés után elsőként az 
alsósok álltak rajthoz, nekik öt 
feladatot kellett teljesíteniük. Volt 
cirkuszi mulatság, amiben egy 
bűvészkalap is szerepet kapott, a 
bányászjátékban a tizenkét fős 
csapatok „ércet” gyűjtöttek, az 
apróságok kipróbálhatták, milyen 
a baseballozás, és persze a sorver-
senyek „királya”, a kötélhúzás sem 
maradhatott el. A végén pedig jött 
a csattanó a már említett szókira-
kó formájában, ez ugyanis nem-
csak az izmokat, hanem a gondol-
kodást is „megtornáztatta”. Némi-
leg egyszerűbb, de annál intenzí-

vebb játékok várták az óvodáso-
kat, négy kalandos pályával.

Az észtornára külön is felhívta 
a figyelmet a gyerekeket köszöntő 
és a díjak, ajándékok átadásában 
segédkező Fonti Krisztina alpol-
gármester. Mint fogalmazott, 
egészen bámulatos teljesítmény, 

amikor a versenyzők két nagy 
sprint közben kirakják a szavakat.

„Jár nekik az elismerés, és 
ugyanígy a szervezőknek is, akik 
ezt a játékot kitalálták” – emelte 
ki Fonti Krisztina, 
aki elmondta, hogy 
az idei már a tizen-
kettedik „Fitt leszel, 
ha itt leszel!” ver-
seny, ami ily módon 
immár hagyomá-
nyosnak nevezhető. 
Főleg hogy ez a 
szám lehetne na-
gyobb is, ám a koro-
navírus-járvány, 
majd az égbe szökő 
energiaárak miatt 
négy évig szünetelt a 
program.

„Lelkesek a ver-
senyzők, lelkesek a 
szülők és a tanárok 
is. Külön köszönet jár a kísérők-
nek, hogy hétvégén elhozták a 
gyerekeket – folytatta az alpolgár-
mester, hozzátéve, hogy az óvodá-
soknál nemcsak szurkolnak, ha-
nem együtt versenyeznek a felnőt-
tek a kicsikkel. – Ez különösen 

nagy értéke a rendezvénynek, 
mert még inkább összehozza a 
közösségeket. Miként az is, hogy 
a csapatok előre megkapták a fel-
adatokat, így együtt gyakorolhat-
tak.”

Fonti Krisztina szerint lénye-
ges, hogy mindenki minél kisebb 

kortól ismerkedjen a mozgás örö-
mével, erre pedig kiváló alkalom 
a „Fitt leszel, ha itt leszel!”. Ezt 
segíti az önkormányzati tulajdonú 
Hegyvidéki Szabadidősport Non-

profit Kft. többi rendezvénye és a 
diáksportbajnokság is, amelyeken 
sok ezer hegyvidéki tanuló vesz 
részt. Ez utóbbinál nem csak az 
eredmény számít, mivel azok az 
intézmények kapnak díjat, ahon-
nan a legtöbben indulnak a verse-
nyeken.

„A köztársasági elnök 2024-et 
a mozgás évének nyilvánította, és 
mindenkit arra biztat, hogy ami-
kor csak teheti, sportoljon” – em-
lékeztetett Hajnissné Anda Éva, a 
Közép-Budai Tankerületi Köz-
pont vezetője. Ő is azt hangsú-
lyozta, hogy a sportprogramok 
erősítik az iskolák közötti kapcso-
latokat, még szélesebb körben 
építik a helyi közösséget.

Móczán Mónika, a Hegyvidéki 
Szabadidősport Nonprofit Kft. 
vezetője az előzményekkel kapcso-
latban elmondta, hogy a legutóbb 
2020-ban megrendezett játékos 
sorverseny észrevehetően már na-
gyon hiányzott a gyerekeknek: „Jó 
látni, milyen sokan vagyunk, 
nagyjából hétszáz óvodás és kisis-
kolás fogadta el a meghívásunkat. 
Különböző mozgásformákkal 
tarkítjuk a feladatokat, amik nem-
csak a gyorsaságot, az állóképes-
séget, az erőt vagy az ügyességet 
mérik, hanem azt is, hogyan tud-
nak a csapatok összefogni a minél 
jobb teljesítmény érdekében. Ez 
utóbbi talán a verseny igazi üze-
nete: a sport, a mozgás összehozza 
az embereket. Megtanít az együtt-

működésre, és közben érezzük, 
hogy számíthatunk egymásra.”

A szervezők épp emiatt vonták 
be az óvodások viadalába a szülő-
ket, akik együtt futottak, egyensú-

lyoztak, másztak a gyerekekkel. És 
nem csak ez volt a szerepük: a ki-
írás szerint mind az óvodásoknál, 
mind az iskolásoknál különdíjat 
kapott a leghangosabban és legkre-
atívabban szurkoló csapathoz tar-
tozó intézmény. Az ezért járó játék-
csomagot végül a Táltos Óvoda és 
a Zugligeti Általános Iskola közös-
sége vihette haza. A sorversenyen 
a Testnevelési Egyetem Gyakorló 
Általános Iskola és Gimnázium 
szerezte a legtöbb pontot, a Panno-
nia Sacra Katolikus Általános Is-
kolát és a Zugligeti Általános Isko-
lát megelőzve. A legjobbaknak járó 
díjakon kívül minden résztvevő 
kapott valamilyen ajándékot.

A „Fitt leszel, ha itt leszel!” volt 
tehát az évindító, és április végén 
következik az „Előzd meg a fogas-
kerekűt!”, amin Móczán Mónika 
szerint akár kétezren is rajthoz 
állhatnak majd. Beletartozik az 
iskolák közötti versenybe, és so-
kan érkeznek más kerületekből is, 
családok, baráti társaságok, egye-
dül indulók. Nemcsak futni és 
biciklizni lehet, hanem túrázni is, 
ami nagyszerű mozgásforma ki-
csiknek, idősebbeknek egyaránt.

Ezt követi májusban a Hegyvi-
déki Olimpia az ötödikes diákok 
részére. Ennek a programnak kü-
lönös jelentőséget ad, hogy 2024 
olimpiai év, így a fiatalok még 
inkább átélhetik az ötkarikás játé-
kok szellemiségét.

sm.

Március közepéig működhetnek a havas pályák a Normafánál
Elérte a 45-öt a havas napok szá-
ma a Normafánál – azaz mosta-
náig ennyi idő állt a téli sportok 
szerelmeseinek rendelkezésére az 
idei szezonban, hogy hódolhassa-
nak szenvedélyüknek a Hegyvidé-
ki Önkormányzat által működte-
tett sífutó- és szánkópályán. Ezt 
meg is tették, sokkal többen jöttek 
fel a város tetejére, mint egy évvel 
korábban.

A szezonnak pedig remélhető-
leg még nincs vége, ha visszatérnek 
az éjszakai fagyok, akkor március 
15-ig mindkét pálya használható 
marad – mondta el lapunknak 
Mikó Gergely, a Normafa Park 
intézmény vezetője. Az említett 
45-ből 8 havas nap a természetnek 
volt „köszönhető”, a maradék idő-
szakban az üzemeltető gondosko-
dott a sportolásra alkalmas terep-
ről a helyben készített hóval: „Va-
lójában ez egy rövidített szezon, 
hiszen decemberben még nem 
tudtunk havat előállítani. Az új 
működési engedély kiadására vár-
tunk, amit végül – immár harma-
dik alkalommal – meg is kaptunk, 

de ezzel sok időt vesztettünk, és 
vesztettek a sportbarátok.”

A szokatlanul enyhe idő ellené-
re jelenleg is van hó a síház mellet-
ti sífutó- és az Anna-réten kialakí-

tott szánkópályán. „Nem szokott 
15-17 fokos meleg lenni február-
ban, de még ezt is kibírták a pá-
lyáink egy héten át, sehol sem ol-
vadt el teljesen a hó – folytatta az 

igazgató. – Van, ahol 70-80 centi 
maradt a hétvégére; ez gyakorlásra 
elegendő, szakaszonként most is 
nyílik lehetőség a sífutásra. A szán-
kósokra nagyjából ugyanez vonat-

kozik, akadnak részek, ahol lehet 
csúszkálni. Ami azért fontos, mert 
ha lehűlés érkezik, nem kell majd 
mindent elölről kezdeni, gyorsan 
vissza tudjuk állítani az ideális ál-
lapotot. Amíg nem tökéletes a sí-
futópálya minősége, jegyet sem 
szedünk, szánkózni pedig az egész 
szezonban ingyenesen lehet.”

A sífutójegy ára egy éve válto-
zatlan, gyerekeknek és XII. kerü-
leti lakosoknak 1000 forintot, a 
máshonnan érkező felnőtteknek 
2000 forintot kell fizetniük. A 
napijegy a Vasas Síházban vásárol-
ható meg, ahol karszalag ellené-
ben az átöltözés is biztosított.

Mikó Gergely reméli, sikerül 
elérni a tavalyi számokat: akkor a 
sífutópálya közel 80, a szánkópálya 
60 napon keresztül működött, és 
összesen több tízezer látogatót fo-
gadtak. Újdonság, hogy hamaro-
san szakmai napon vehetnek részt 
a hegyvidéki iskolák testnevelői, 
akik a remények szerint még több 
diákkal ismertetik meg a Norma-
fánál is űzhető téli sportokat.

M.

Fonti Krisztina alpolgármester is segédkezett a díjak, ajándékok átadásában

A sport, a mozgás összehozza a gyerekeket, a közösségeket, emellett erősíti a lokálpatriotizmus érzését
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